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Forord.

Departementet har antaget, at en udgivelse i trykken af statistiske oplysninger

om de i henhold til lov om forsømte horns behandling af 6te juni 1896 oprettede værge-

raads, skolehjems og tvangsskolers virksomhed vil være af interesse til belysning af

virkningerne af nævnte lov og som supplerende skole- og kriminalstatistiken. Idet

man herved fremlægger iste hefte af en saadan statistik, omfattende tiden fra iste

september 1900, fra hvilken dag loven af 6te juni 1896 blev sat i kraft, og indtil

udgangen af 1903, skal man bemerke, at de statistiske oplysninger angaaende værge-

raadene i landdistrikterne alene er meddelt i sammendrag amtsvis, da der nemlig for

de fleste værgeraad paa landet ikke har foreligget nogen sag til behandling i nævnte

tidsrum. I løbet af 1907 agtes lignende statistiske oplysninger udgivet om værge-

raadenes virksomhed m. v. i aarene 1904 og 1905.

Man har til nærværende hefte ladet udarbeide en oversigt over loven om for-

sømte born og dens virkekreds samt meddelt endel oplysninger om skolehjemmene og

tvangsskolerne.

Kirke- og undervisningsdepartementet, Kristiania den 15. december 1906.





I.

Loven om forsømte børns behandling og dens
virkekreds.

Ved lov om forsømte børns behandling af 6te juni 1896 og ved
en lov af samme dag angaaende forandringer i straffeloven af 20de
august 1842 blev der indført en helt ny ordning med hensyn til be-
handlingen af forsømte og forbryderske born. I henhold til de nævnte
love, som begge er sat i kraft fra iste september 1900, blev den krimi-
nelle lavalder forhøjet fra 10 til 14 aar. Istedetfor at straffes behandles
fra nævnte dag forbryderske born under 14 aar paa en anden naaade
end tidligere, navnlig saaledes at der sørges for deres opdragelse. Born,
som har øvet forbrydelse efter det fyldte 14de aar, kan derimod straffes.
Saalænge de imidlertid endnu ikke er 16 aar gamle, skal der ved siden
af — eller om tiltale af paatalemyndigheden frafaldes, istedetfor —
straffen kunne anvendes opdragende forholdsregler ligeoverfor dem.
Loven om forsømte born angaar imidlertid ikke blot de born, som alle-
rede er komne ind paa forbryderbanen. Det offentliges omsorg er ved
denne lov ogsaa udstrakt til born, som endnu ikke er kommen saavidt,
men som kan befrygtes at ville blive forbrydere, om de ikke itide brin-
ges i bedre forhold. Loven bestemmer derfor, at ogsaa born af denne
art under visse nærmere angivne betingelser skal kunne tages under det
offentliges varetægt og undergives tvangsopdragelse ved at bortsættes i
en paalidelig og hæderlig familie, barnehjem, tvangsskole eller skolehjem.

Loven opstiller 3 grupper af born, hvorpaa dens regler faar an-
vendelse:

a) Barn, som har forøvet nogen strafbar, om sedelig fordærvelse eller
vanvyrd vidnende handling, og hvis bortsættelse antages hensigts-
mæssig af hensyn til dets forbedring eller for at hindre gjentagelser.

b) Barn, som paa grund af forældres eller opdrageres lastefuldhed eller
forsømmelighed findes vanvyrdet, mishandlet eller sedelig forkommet
eller maa befrygtes at ville blive sedelig fordærvet.
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c) Barn, som det paa grund af slet opførsel fra barnets side, mod
hvilken hjemmets og skolens opdragelsesmidler har vist sig magtes-
lose, eller paa grund af andre mislige forhold fremstiller sig som
nødvendigt at bortsætte for at redde det fra sedelig undergang.
Der er ikke sat nogen aldersgrænse nedad for de born, som det

offentlige i tilfælde kan tage sig af.

Myndigheden til at gribe ind ligeoverfor born, som er eller be-
frygtes at blive forsømte, og ligeoverfor deres forældre og foresatte har
loven tillagt værgeraadet. Om dette bestemmer loven, at der i enhver
kommune dannes et værgeraad, bestaaende af stedets underdommer og
prest samt fem af kommunestyret efter forslag af formandskabet for to
aar valgte medlemmer, hvoraf en i kommunen bosat eller der tjenst-
gjørende læge og en eller to kvinder. Værgeraadet vælger selv sin
formand og næstformand.

Hvad værgeraadet kan beslutte.

Værgeraadet kan beslutte:
1. At barn, som ikke har fyldt det 16de aar, kan bortsættes

a) i en paalidelig og hæderlig familie;
b) i et barnehjem eller lignende indretning, hvis plan er stadfæstet

af kongen ;
c) i et skolehjem.

2. Videre kan værgeraadet samtidig med barnets bortsættelse frakjende
begge forældrene eller den ene af dem forældremyndigheden.

3. Fremdeles har værgeraadet, hvor det ikke finder at burde bortsætte
et barn, om hvis anbringelse der er vakt sporsmaal, tildele saavel
dette som forældrene eller dem, der staar i disses sted, saadan al-
vorlig advarsel og formaning, som findes paakrævet. Saadan ad-
varsel eller formaning kan værgeraadet ogsaa anvende, naar et
barn under 14 aar har forøvet en strafbar handling eller et barn
mellem 14 og 16 aar nogen strafbar handling, for hvilken paatale-
myndigheden ikke finder at burde reise paatale mod barnet.

4. Endelig kan værgeraadet henstille til barnets foresatte i hjemmet
eller skolen bevisligen at tildele det saadan passende revselse, som
lovgivningen der hjemler, eller, hvis barnet er under 15 aar og
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dertil er adgang, beslutte dets anbringelse i en tvangsskole for en
tid af indtil 6 maaneder.
Hvad bortscettelse angaar, blir barn, som ikke antages sedelig for-

kommet, fortrinsvis at anbringe i familje. Bortsættes born over skole-
pligtig alder i familje, kan de anbringes som tjenestetyende, haandverks-
lærlinge eller paa anden lignende maade. Istedetfor i familje kan en
gut over skolepligtig alder med eget samtykke anbringes som skibsgut.

Lige med anbringelse i familje stiller loven anbringelse i barnehjem
eller lignende indretning, hvis plan er stadfæstet af kongen. Kongelig
stadfæstelse er hidtil kun givet paa planer for 8*) barnehjem eller lig-
nende indretninger, som er bestemt til at optage mindre, ikke sedelig
forkomne børn.

Barn i eller nær den skolepligtige alder blir, naar det findes saa
sedelig forkommet, at dets benyttelse af den almindelige skole vilde ud-
sætte andre born for skadelig paavirkning, at anbringe i skolehjem, for-
saavidt der ikke paa anden maade sorges for barnets undervisning uden-
for folkeskolen. Barn under 6 aar kan dog ikke anbringes i skolehjem.

Der er 2 slags skolehjem, strengere og mildere.
I de strengere skolehjem anbringes alene ældre, mindst 12 aar

gamle born, som har forøvet grovere forbrydelser, eller hvis forhold paa
anden maade viser, at de er i sær grad sedelig forkomne. Til disse
skolehjem bliver desuden fra mildere skolehjem at overføre enhver, der
har fyldt det 18de aar, og hvis ophold i skolehjem ikke findes endnu
enten endelig eller paa prove at kunne afsluttes. Ligeledes kan til de
strengere skolehjem overføres fra mildere skolehjem :

1. Barn over 12 aar, der gjør sig skyldig i forbrydelser, i limning,
i forførelse af andre born eller i høi grad af gjenstridighed.

2. Barn, der har fyldt sit 16de aar, og som, efter at were udskrevet
paa prove, igjen paa grund af slet opførsel tages tilbage.
I strengere skolehjem kan barn beholdes indtil det fyldte 21de aar.
I de mildere skolehjem bliver at anbringe saadanne sedelig for-

komne born, hvis forhold ikke har været af særlig graverende art. I
mildere skolehjem kan ogsaa born mellem 6 og 12 aar anbringes. De
kan ikke beholdes der længere end til det fyldte 18de aar.

*) De barnehjem, hvis planer for tiden er stadfæstet af kongen, er:
1. Det af «Selskabet til hjælp for hjemløs ungdom» oprettede hjem i Vestre

Aker (kgl. resol. 6. december 1902).
2. Kristiansunds barnehjem (kgl. resol. 6. februar 1904).
3. Lillegaarden barnehjem for omstreiferbørn, Eidanger (kgl. resol. 25. mars 1904).
4. Rostad barnehjem for omstreiferbørn, Inderoen (kgl. resol. 23. april 1904).
5. Askviknes barnehjem for omstreiferborn, Os pr. Bergen (kgl. resol. 16. mai 1904).
6. Kragerø barnehjem (kgl. resol. 3. december 1904).
7. Tønsbergs barnehjem (kgl. resol. 10. mars 1906).
8. Det norske pleiehjem for epileptiske (den norske regjerings resol. af 24. novbr. 1906).
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Barn over 16 aar kan et værgeraad ikke beslutte anbragt i skole-
hjem. Fra denne bestemmelse er der dog den undtagelse, at privat
bortsatte born, som rommer eller paa anden maade viser slet opførsel,
kan overføres til skolehjem ogsaa efter deres fyldte 16de aar.

Om skolehjemmene meddeles nærmere oplysninger nedenfor under
afsnit IV.

Endelig kan barn af værgeraadet anbringes i tvangsskole (dog
aldrig for mere end 6 maaneder):

1. Naar et barn under 14 aar har forøvet en strafbar handling eller
et barn mellem 14 og 15 aar nogen strafbar handling, for hvilken
paatalemyndigheden ikke finder at burde reise paatale mod barnet.

2. Naar enten paa grund af mangelfuldt kjendskab til barnets karakter
eller af andre grunde endelig afgjørelse angaaende anbringelses-
maaden ikke for tiden kan træffes. Denne anbringelse skal kun
være rent foreløbig til nærmere iagttagelse af barnet (§ 19, 2det led).

3. Hvor der er fare ved ophold, eller hvor det findes nødvendigt for
at sikre sig barnets person. Ogsaa denne anbringelse er foreløbig
og kan, saafremt værgeraadets beslutning ikke kan oppebies, ske
ved værgeraadets formand eller paatalemyndigheden (§ 17).
Saadan foreløbig anbringelse kan forovrigt ogsaa ske i familje,

barnehjem eller paa andet hensigtsmæssigt sted.
Om tvangsskoler er yderligere oplysninger meddelt under afsnit V.
Med hensyn til værgeraadenes virksomhed i tiden fra iste sep-

tember 1900 til udgangen af aaret 1903 henvises til de i vedfoiede ta-
beller indtagne statistiske oplysninger.

In.

Bortsættelsens varighed og ophør.

De med hensyn til et bortsat barn trufne forfoininger bliver at
ophæve, naar der ikke længere findes tilstrækkelig grund for samme.
Beslutning herom fattes for deres vedkommende, der er anbragte i skole-
hjem eller udskrevne derfra paa prove, af bestyreren i forening med
tilsynskomiteen eller direktionen, om nogen saadan forefindes, og ellers
af det værgeraad, efter hvis beslutning bortsættelsen er skeet.

Personer over 16 aar, hvis begjæring om ophævelse af den trufne
forfoining, samt forældre, hvis begjæring om at erholde et barn under
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18 aar tilbage, er afslaaet, kan forlange sagen forelagt kirke- og under-
visningsdepartementet.

Bortsættelse i familje, barnehjem eller mildere skolehjem ophører
absolut ved det fyldte 18de aar, og bortsættelse i strengere skolehjem
ved det fyldte 21de aar.

Barn, som har været i strengere skolehjem i mindst 2 aar eller i
mildere skolehjem i mindst 1 aar, kan af skolehjemmets bestyrer ud-
skrives paa prove, enten paa bestemt tid eller indtil videre, og bort-
sættes i familje som tjenestetyende, haandverkslærling eller som skibsgut.
Opfører den udskrevne sig slet, eller finder bestyreren det af andre
grunde tjenligt, tages eleven tilbage til skolehjemmet.

I denne forbindelse kan iøvrigt oplyses, at værgeraadets beslut-
ninger bl. a. i efternævnte tilfælde kan paaklages :

1. Fader eller moder, hvem et barn er besluttet frataget, kan, naar
de ikke har samtykket deri, fordre beslutningen forelagt for kirke-
og undervisningsdepartementet.

2. For samme departement kan desuden forelægges beslutning om ind-
sættelse i skolehjem, saafremt skolehjemmets bestyrelse modsætter
sig indsættelsen.

BT.

Skolehjem.

Med hensyn til skolehjemmene bestemmer loven af 6te juni 1896,
at staten sørger for, at der forefindes skolehjem til optagelse af born,
som i henhold til nævnte lov besluttes anbragt i saadanne. Udgifterne
ved barns indsættelse i skolehjem udredes af statskassen, som imidlertid
har krav paa et bidrag af indtil kr. 0,40 daglig af den kommune, hvis
værgeraad har besluttet indsættelsen. Gutter og piger maa ikke ind-
sættes i samme skolehjem.

Private eller kommunale skolehjem kan af kongen tillades benyttet,
naar de er indrettet overensstemmende med loven, og deres planer under-
gives hans stadfæstelse. Saadan tilladelse er givet for de 3 nedenfor
nævnte mildere skolehjem for forsømte gutter, hvoraf dog ét (Falstad)
nu drives helt for det offentliges regning. De øvrige skolehjem er helt
offentlige.

Skolehjemmene ledes af en af kongen antagen eller godkjendt be-
styrer eller bestyrerinde. Det overordnede tilsyn med hjemmene føres



af kirke- og undervisningsdepartementet. Ved de skolehjem, som helt
drives af det offentlige, antages lærerpersonalet og de vigtigere funk-
tionærer af nævnte departement.

I skolehjemmene gives undervisning i de for folkeskolen bestemte
fag, ligesom der ogsaa kan meddeles nogen videregaaende undervisning.
Derhos er skolehjemmene særlig lagt an paa at give eleverne en prak-
tisk uddannelse: for gutterne i de under et gaardsbrug hørende forskjel-
lige arbeider og i flere slags haandverk, for pigerne i de i en hushold-
ning almindelig faldende gjøremaal, i havebrug og i forskjellig kvindelig
haandgj erning.

For tiden er der følgende skolehjem, hvori forsømte born kan
anbringes:

1. Bast° skolehjem;
2. Falstad skolehjem;
3. Skolehjemmet «Toftes gave»;
4. Ulfsnesoen skolehjem;
5. Sletner skolehjem;
6. Bærum skolehjem;
7. Kvithammer skolehjem.

A. Skolehjem for forsømte gutter.

1. Baste skolehjem.

Til anlæg af det i loven om forsømte børns behandling (§§ 28 og
20, sidste led) omhandlede strengere skolehjem for forsømte gutter, ind-
kjobtes i 1898 øen Bast° i Borre pr. Horten for kr. 95 000,00. Øen
har et samlet areal af 19 500 ar, hvoraf 6 900 ar er dyrket, mens
12 600 ar er havn og skog. Øens samlede skyld er 23,90 mark. Eien-
dommen bestod ved statens overtagelse af den af 7 smaabrug, som til-
sammen kunde fode ca. 7 heste og 41 storfæ.

Overensstemmende med de forud for loven anstillede beregninger
var der i det strengere skolehjem forudsat at maatte skaffes plads for
150-170 gutter. Byggeplanen blev opgjort efter et belæg af 150
gutter: Omkring et hovedanlæg med økonomibygning (med fælles spise-
sal for gutterne), skole- og verkstedsbygninger, bestyrerbolig og de for
gaardsdriften nødvendige bygninger i passende afstand 6 særskilte
hjem for gutterne, hvert med plads for 25 og med familjebolig for en
funktionær som husfar. Foreløbig blev det imidlertid besluttet kun
at opføre 3 hjem, idet det var meningen, at de resterende hjem skulde
bygges, efterhvert som de behøvedes; derimod blev hovedanlægget alle-
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rede fra begyndelsen af opfort for det hele antal gutter. Af økonomiske
grunde har man senere ændret denne plan, saaledes at hvert af de mindre
hjem optager 30 (istedetfor fra først af beregnet 25) gutter, ligesom
ogsaa, økonomi- og skolebygninger m. v. giver plads for ialt 180 gutter.

Til Bastø skolehjems byggeanlæg blev for terminerne 1898/1899—
1901/1902 bevilget tilsammen kr. 485 126,40, for hvilket beløb blev op-
fort hovedkomplekset samt 3 hjem. Paa grund at det sterke behov for
pladse blev der for terminerne 1902/1903-1905/1906 bevilget tilsammen
kr. 85 310,46 bl. a. til yderligere 2 hjem ; det sidste af disse blev færdigt i
1904. For tiden kan skolehjemmet saaledes optage 150 gutter. For
at fuldstændiggjore byggeplanen gjenstaar der endnu at opføre et 6te
hjem, hermed kommer det imidlertig til at udstaa, indtil der viser sig
behov for yderligere plads.

Reglement for skolehjemmet, indeholdende bl. a. bestemmelser om
revselsesmidlerne, er givet ved kongelig resolution af 6te oktober 1900;
et tillæg til reglementet angaaende bestemmelsen om cellestrafs anven-
delse er givet ved kongelig resolution af 20de december 1905.

Instruks for skolehjemmets bestyrer, lærere, haandverkslærere,
agronom og husholderske er approberet af kirkedepartementet 3die sep-
tember 1900. Almindelige bestemmelser for skolehjemmets betjening og
instruks for maskinisten er approberet under 13de s. m. Et tillæg til
bestemmelserne for betjeningen er godkjendt ved departementets skrivelse
af 3die januar 1903. Instruks for skolehjemmets læge er godkjendt
22de mars 1901.

Antallet af funktionærer ved skolehjemmet er ved nærværende be-
retnings afgivelse: Bestyrer, 4 lærere, (tillige husfædre i 4 «hjem»), 1
gartner (tillige husfar), 1 maskinist, 2 natvagter, læge, 4 haandverks-
lærere, 1 assistent, husholderske, 4 tjenestepiger, bagerske, vaskekone,
syerske, lapperske, gartnerarbeider (som i vinterhalvaaret er børste-
binder), agronom, kvægrøgter samt 3 gaardsdrenge. En af husfædrene
er tillige kasserer og regnskabsfører.

Skolehjemmets budget er for terminen 1906-1907 bevilget med:
Udgifter kr. 86 062,00, indtægter kr. 36 086,00, hvorefter statstilskuddet
blir kr. 49 976,00. Skolehjemmet staar under direkte tilsyn af kirke-
departementet.

Iøvrigt henvises med hensyn til dette og de øvrige skolehjem til
de nedenfor indtagne statistiske tabeller.

2. Falstad skolehjem.

Ved kongelig resolution af 17de september 1900 blev Falstad op-
dragelsesanstalt i Ekne ved Levanger tilladt benyttet som (mildere)
skolehjem for forsømte gutter.

2
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Anstalten blev i 1894 oprettet ved bidrag fra Trondhjems spare-
bank og brændevinssamlag paa gaarden Nedre Falstad i Ekne anneks,
Skogn prestegjeld, for at tjene som opdragelsesanstalt for forsømte gutter
i det nordenfjeldske Norge. Gaarden, af skyld 36 mark 42 ore, om-
fatter ca. 5 700 ar ager- og england, 1 500 ar dyrkningsland og 30 000
ar skov og udmark. Efter en anstalten høsten 1895 overgaaet ilde-
brand er saagodtsom samtlige bygninger opført fra nyt af. Der kan
nu optages 55 gutter.

For budgetaaret 1900-1901 benyttedes anstalten som skolehjem
paa betingelse af, at staten dækkede underskuddet ved anstaltens drift
med et belæg af 55 born. Fra iste april 1901 er anstalten leiet af
staten bl. a. for en aarlig leiesum af kr. 5 000,00 og drives nu helt for
det offentliges regning.

Skolehjemmet staar under tilsyn af skoledirektøren i Trondhjems stift.
Plan for Falstad skolehjem er stadfæstet ved kongelig resolution

af 21de december 1901. Regler angaaende revselsesmidlerne er stad-
fæstet ved kronprinsregentens resolution af 13de december 1900. In-
strukser for skolehjemmets funktionærer, undervisningsplan, dagsorden
samt reglementer for beklædning og bespisning er godkjendt ved kirke-
departementets skrivelse af 3die januar 1902.

Skolehjemmet har for tiden følgende funktionærer: Bestyrer, 1
lærer, 2 haandverkslærere, husbestyrerinde, vagtmester, agronom, fjøs-
mand, 2 tjenestepiger, syerske, nattevagt, regnskabsfører og læge.

Til skolehjemmet er for budgetterminen 1906-1907 bevilget som
udgift kr. 43 535,75 og som indtægt kr. 17 030,00, hvorefter statsbidraget
blir kr. 26 505,75.

3. Skolehjemmet „Tottes gave".

Ved kongelig resolution af 17de september 1900 er opdragelses-
anstalten «Toftes gave» paa gaarden Sund paa Helgoen i Nes, Hede-
marken, tilladt benyttet som (mildere) skolehjem for forsømte gutter.

Anstalten er oprettet og skjænket Kristiania kommune af gros-
serer Andreas Tofte ved fundats af 20de mars 1847. Anstaltens eien-
dom omfatter 4 brug af samlet skyld 47 mark 68 ore ; den er paa ca.
12 000 ar, hvoraf ca. 8 000 ar er opdyrket; gaardens besætning udgjorde
i 1902 10 heste, 46 storfæ og 80 grise. Skolehjemmet, hvor der i de
sidste aar er foretaget betydelige nybygningsarbeider, kan optage 150

gutter.
Skolehjemmets anliggender styres af et repræsentantskab paa 12

medlemmer og en direktion paa 5 medlemmer. Repræsentantskabet vælges
dels af bidragsyderne, dels af Kristiania formandskab og fattigstyre.
Direktionen, som har sit sæde i Kristiania, vælges af repræsentantskabet.
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Anstaltens bestyrer ansættes af repræsentantskabet med kongelig god-
kjendelse. Presten, lægen, lærerne, vagtmesteren og spisemesteren an-
tages og afskediges af direktionen og bestyreren i forening. De øvrige
betjente antages og afskediges af bestyreren med direktionens godkjen-
delse. Samtlige lønninger bestemmes af repræsentantskabet efter forslag
af direktionen.

Plan for skolehjemmet «Toftes gave» er stadfæstet ved kongelig
resolution af 17de september 1900; samtidig er stadfæstet reglementariske
bestemmelser om straffe for anstalten. Undervisningsplan samt regle-
menter for bespisning og beklædning er godkjendt af kirkedepartementet
ved skrivelse af 17de oktober 1900.

Skolehjemmet har følgende funktionærer: Bestyrer, 4 lærere, 4
haandverkslærere, maskinist, husfar og husmor ved smaaafdelingen, spise-
mester, fjosmand, kjøkkenpige, syerske, 2 nattevagter, gaardsgut, læge,
prest og regnskabsfører; hertil kommer 2 husmænd.

Til skolehjemmet er for budgetterminen 1906-1907 bevilget et
statsbidrag af kr. 39 693,75, beregnet efter et belæg af 145 gutter og
efter et statstilskud af kr. 0,75 daglig for hver gut.

4. Ulfsn,estoen skolehjem.

Ved kongelig resolution af 17de september 1900 er Ulfsnesøen op-
dragelsesanstalt i Bruvik tilladt benyttet som (mildere) skolehjem for
forsømte gutter.

Anstalten er oprettet navnlig ved bidrag fra Bergens brændevins-
samlag og har været i virksomhed siden høsten 1881; dens øjemed var
særlig at tjene som opdragelsesanstalt for forsømte gutter fra Bergens
by. Anstalten er anlagt paa den i Bruvik prestegjeld beliggende
Ulfsnesøen, der er 921 ar stor. Efterat skolehjemmets hovedbygning
høsten 1901 var nedbrændt, er der bleven opført ny hovedbygning af
mur; der kan nu optages 65 gutter.

Skolehjemmet staar under overtilsyn af Bergens skolestyre og af
kirkedepartementet. Bergens skoleinspektør har tilsyn med skoleunder-
visningen. Hjemmets bestyrelse bestaar af 3 for 3 aar fungerende
medlemmer, hvoraf Bergens skolestyre vælger 2 og bestyrelsen for Ber-
gens brændevinssamlag det 3die medlem. Bestyrelsen har sit sæde i
Bergen. Skolehjemmets bestyrer og 2 lærere antages af bestyrelsen,
for bestyrerens vedkommende med stadfæstelse af Bergens skolestyre og
kongen, for lærernes vedkommende med stadfæstelse af skolestyret og
kirkedepartementet. De øvrige betjente antages af bestyreren eller be-
styrelsen efter dennes nærmere bestemmelse. Samtlige de ved skole-
hjemmet ansatte funktionærers lønninger fastsættes af bestyrelsen.
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Plan for Ulfsnesøen skolehjem er stadfæstet ved kongelig resolution
af 17de september 1900. Regler angaaende revselsesmidler er stadfæstet
ved kronprinsregentens resolution af 13de december s. a. Reglementer
for bespisning og beklædning, dagsinddeling og plan for skoleunder-
visningen er godkjendt af kirkedepartementet under 28de december 1901.
Instruks for skolehjemmets bestyrer er stadfæstet af departementet
under 21de mars 1902.

Ifølge overenskomsten angaaende Ulfsnesoens anvendelse som skole-
hjem, vedtaget af kirkedepartementet 14de september 1900, er stats-
kassen forpligtet til at betale anstalten en godtgjørelse af kr. 0,94 daglig
for hvert barn, som indsættes i skolehjemmet, hvorhos skolehjemmet har
adgang til hos vedkommende kommuner at kræve en godtgjorelse af kr.
0,40 daglig for hvert barn overensstemmende med lov af 6te juni 1896
§ 47. Forsaavidt disse indtægter i forening med afkastningen af an-
staltens jordbrug efter afsluttet aarsregnskab maatte vise sig at have
været utilstrækkelige til at dække udgifterne, er statskassen forpligtet
til at udrede det fremkomne underskud paa driften.

Skolehjemmet har for tiden følgende funktionærer: Bestyrer, 2
lærere, vagtmester, snedker, skomager, gaardsdreng, husholderske, syerske,
3 piger, regnskabsforer og læge.

For budgetterminen 1906-1907 er til skolehjemmet bevilget et
statsbidrag af kr. 20 586,00.

B. Skolehjem for forsømte piger.

For ikraftsættelsen af loven om forsømte børns behandling fandtes
ikke opdragelsesanstalter for forsømte piger. For at efterkomme paa-
budet i den nævnte lov maatte derfor saadanne anstalter oprettes af
staten. Af skolehjem for forsømte piger er der oprettet ét strengere
for det hele land og 2 mildere, et i det sondenfjeldske og et i det
nordenfjeldske. Gaardsbrug er for tiden ikke knyttet til noget af skole-
hjemmene for piger.

5. Sletner skolehjem.

Det strengere skolehjem for forsømte piger er anlagt paa gaarden
Sletner i Eidsberg, som er leiet af det offentlige i dette oiemed. Hjemmet
er for tiden beregnet paa at kunne optage 28 piger.

Reglement for Sletner skolehjem med bestemmelser angaaende
revselsesmidlerne er stadfæstet ved kronprinsregentens resolution af 13de
december 1900 ; et tillæg til reglementet, indeholdende bestemmelser om
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adgang til at anvende legemlig straf paa skolehjemmets piger, er givet
ved kongelig resolution al 4de februar 1905.

Instruks for bestyrerinderne ved skolehjemmene for forsømte
piger er vedtaget af kirkedepartementet 10de september 1900. Instrukser
for Sletner skolehjems lærerinder og kjokkenlærerinde (husholderske)
samt almindelige bestemmelser for skolehjemmets funktionærer er god-
kjendt af departementet under 22de december 1904.

Skolehjemmet har for tiden følgende funktionærer: Bestyrerinde,
2 lærerinder, kjokkenlærerinde (husholderske), 2 hjælpersker, vagtmester
og læge. Hjemmet staar under direkte tilsyn af kirkedepartementet.

Til skolehjemmet er for budgetterminen 1906 1907 bevilget som
udgift kr. 17 300,00, som indtægt kr. 4 088,00, hvorefter statstilskuddet
blir kr. 13 212,00.

6. Bærum skolehjem.

Det sondenfjeldske mildere skolehjem for forsømte piger blev anlagt
paa den til skolehjem lejede gaard «Vegger» i Tomter ; paa grund af
forskjellige mangler ved denne eiendom blev hjemmet vaaren 1902 mid-
lertidig flyttet til gaarden «Valstadbraaten» i Skedsmo, hvorfra det
vaaren 1904 overfortes til den af Asker seminar tidligere benyttede,
oplysningsvæsenets fond tilhørende eiendom i Vestre Bærum. Hjemmet
er for tiden beregnet paa at optage 60 piger.

Reglement for de mildere skolehjem for forsømte piger (med be-
stemmelser angaaende revselsesmidlerne) er stadfæstet ved kronprins-
regentens resolution af 13de december 1900 ; en ændring i reglementet,
navnlig forsaavidt angaar anvendelsen af legemlig straf paa de mildere
skolehjems piger, er foretaget ved kongelig resolution af 4de februar
1905.

Med hensyn til instruks for skolehjemmets` bestyrerinde henvises
til bemerkning ovenfor under Sletner skolehjem. Instrukser for skole-
hjemmets lærerinder, kjokkenlærerinde og vagtmester samt almindelige
bestemmelser for funktionærer ved skolehjemmet er godkjendt af kirke-
departementet under 12te januar 1905.

For tiden har skolehjemmet følgende funktionærer: Bestyrerinde,
3 lærerinder, 2 haandarbeidslærerinder, kjokkenlærerinde og assistent
for samme, lærerinde i vask og strygning, 2 nattevagter, vagtmester
samt læge–. Det staar under kirkedepartementets direkte tilsyn.

For budgetterminen 1906-1907 er til skolehjemmet bevilget som
udgift kr. 30 050,00 og som indtægt kr. 8 760,00, hvorefter statsbidraget
blir kr. 21 290,00.



14

. Kvithammer skolehjem.

Det nordenfjeldske mildere skolehjem for forsømte piger er oprettet
paa den af staten leiede gaard «Kvithammer» i Nedre Stjørdalen. Paa
hjemmet kan optages 24 piger.

Angaaende reglement for skolehjemmet samt instruks for dets
bestyrerinde henvises til bemerkninger ovenfor under Bærum skolehjem.
Instrukser for skolehjemmets lærerinder og husholderske (kjokkenlærer-
inde) samt almindelige bestemmelser for skolehjemmets funktionærer er
godkjendt af kirkedepartementet 12te januar 1905.

Skolehjemmet, som staar under tilsyn af skoledirektøren i Trond-
hjems stift, har for tiden følgende funktionærer : Bestyrerinde, 2 lærer-
inder, kjøkkenlærerinde (husholderske), nattevagt og læge.

Til Kvithammer skolehjem er for budgetterminen 1906-1907 be-
vilget som udgift kr. 13 714,00 og som indtægt kr. 3 504,00, hvorefter
statstilskuddet blir kr. 10 210,00.

v.
Tvangsskoler.

Angaaende de under afsnit II kortelig omtalte tvangsskoler bestem-
mer loven af 6te juni 1 896, at tvangsskole kan oprettes af den enkelte
kommune eller af flere kommuner i forening. Planen maa stadfæstes
af kongen. I skolen, som staar under det i folkeskoleloven anordnede
overtilsyn af statsmyndigheder, undervises i de for folkeskolen bestemte
fag. De i tvangsskole indsatte born forblir der ikke alene i, men ogsaa
udenfor undervisningstiden. Som ovenfor nævnt kan et barn ikke an-
bringes i tvangsskole' for længere tid end 6 maaneder ; ved ny beslut-
ning kan dog et barn paany anbringes i tvangsskole for et lige langt
tidsrum.

Foruden i de under afsnit II nævnte tilfælde, i hvilke bortsættelse
i tvangsskole kan ske efter beslutning af værgeraadet, kan indsættelse
i saadan skole ogsaa finde sted efter beslutning af skolestyret, nemlig
naar et barn forsommer skolen eller dér viser særlig slet opførsel,
og de øvrige midler til opretholdelse af tugt og orden viser sig
frugtesløse.

Udgifterne ved et barns indsættelse i tvangsskole erlægges af den
kommune, hvis værgeraad eller skolestyre har besluttet indsættelsen,
dog yder staten et bidrag af kr. 0,30 daglig for hvert saaledes anbragt
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barn. Som udgifter ved looms indsættelse i tvangsskoler er for budget-
terminen 1906-1907 bevilget kr. 6 500,00.

Der er for tiden 5 tvangsskoler, oprettet af Kristiania, Bergen,
Stavanger og Trondhjem kommuner samt af de 4 Smaalensbyer i fælles-
skab. Disse tvangsskoler er beregnet alene for gutter.

1. Kristiania kommunale tvangsskole

blev i 1899 oprettet paa den af Asker seminar tidligere benyttede eien-
dom i Vestre Bærum, som var leiet for øiemedet af Kristiania kom-
mune. Da denne eiendom skulde anvendes som mildere skolehjem for
piger, blev tvangsskolen i 1904 flyttet til en lige ved Kristiania bys
grænser liggende gaard. Tvangsskolens plan er stadfæstet som gjæl-
dende indtil videre ved kronprinsregentens resolution af 6te februar
1899. Skolen er beregnet for et antal af ca. 40 gutter; den har for-
uden bestyrer (tillige lærer) 1 lærer og 1 sloidlærer. Skolen bestyres
af Kristiania skolestyre ved en tilsynskomite.

2. -Bergens kommunale tvangsskole

er sat igang fra januar 1900 paa den Bergens kommune tilhørende
eiendom «Aarstad». Skolens plan blev stadfæstet som gjældende indtil
videre ved kongelig resolution af 2den december 1899; endelig plan er
stadtestet ved den norske regjerings resolution af 3die december 1906.
Skolen er beregnet paa at optage ca. 20 gutter. Den bestyres af
Bergens skolestyre ved en tilsynskomite og har foruden bestyrer (tillige
lærer) 1 arbeidsleder og 1 hjælpelærer.

3. Stavanger kommunale tvangsskole,

der er anlagt paa den Stavanger kommune tilhørende eiendom «Lind-
oen», begyndte sin virksomhed i september 1900. Tvangsskolens plan
blev stadfæstet som gjældende indtil videre ved kongelig resolution af
25de august 1900; endelig plan er stadfæstet ved den norske regjerings
resolution af 3die december 1906. Skolen var beregnet paa ca. 30 gutter;
da det imidlertid har vist sig ikke at være behov for en saavidt stor
skole, har kommunen besluttet at anvende tvangsskolens lokaler til
mildere skolehjem for gutter, mens der istedet opføres bygning for en
tvangsskole, beregnet for ca. 15 gutter. Tvangsskolen bestyres af Stav-
anger skolestyre ved en tilsynskomite. Den har en bestyrer, som tillige
underviser, og 1 lærer.
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4. Tron,dhjems kommunale tvangsskole

er oprettet paa gaarden «Nedre Soberg» i Melhus fra lste oktober 1902.
Skolens plan er stadfæstet som gjoeldende indtil videre ved kongelig
resolution af 13de december 1902. Skolen, som er beregnet paa indtil
15 gutter, staar under bestyrelse af Trondhjems skolestyre, mens det
nærmere tilsyn føres af en af skolestyret opnævnt komite. Tvangs-
skolen har 2 funktionærer, nemlig bestyrer og 1 arbeidsleder, der tillige
underviser i skomageri.

5. Smaalensbyernes tvangsskole

er oprettet af de 4 smaalenske byer Moss, Fredrikstad, Fredrikshald og
Sarpsborg i fællesskab fra iste august 1902 ; disse kommuner har bun-
det sig til at opretholde skolen foreløbig i 5 aar. Som lokale er leiet
gaarden <<Vaak» i Vaaler, 1 mil fra Moss. Skolens plan er stadfæstet
som gj2eldende indtil videre ved kongelig resolution af 25de oktober
1902. Tvangsskolen, der er beregnet for et antal af indtil 25 gutter,
bestyres af et forstanderskab paa 5 medlemmer, valgt af de 4 byers
skolestyrer. Skolen har en bestyrer, som ogsaa besørger skoleundervis-
ningen, og en vagtmester, der tillige er arbeidsleder.

Iovrigt indeholdes nærmere oplysninger om tvangsskolerne i de
nedenfor indtagne statistiske tabeller.



Préface.

Le Département a supposé que la publication de renseignements statistiques

concernant l'activité des conseils de tutelle, des internats correctionnels et des écoles

correctionnelles, institués conformément la Loi du 6 Juin 1896 sur le Traitement

des enfants moralement abandonnés, contribuerait à, éclairer les effets de la dite loi et

servirait de supplément aux Statistiques scolaire et criminelle. En présentant le pre-

mier volume de cette statistique, qui comprend la période du ier Septembre 1900, date

de la mise en vigueur de la Loi du 6 Juin 1896, à, la fin de l'année 1903, on fait

remarquer que les renseignements statistiques concernant les Conseils de tutelle des

districts ruraux sont seulement fournis, en résumé, par préfecture, la plupart des

conseils de tutelle dans les campagnes n'ayant eu, pendant la dite période, aucune

affaire à, traiter.

On a fait élaborer, pour le présent volume, un aperçu de la Loi relative aux

enfants moralement abandonnés et de sa sphère d'action, et communiqué quelques

renseignements sur les internats correctionnels et les écoles correctionnelles.

Ministère des Cultes et de l'Instruction publique, Christiania, le 15 Décembre 1906.
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I.

Loi sur le traitement des enfants moralement
abandonnés; sa sphère d'action.

Par la Loi du 6. juin 1906 sur le traitement des enfants morale-
ment abandonnés et par une Loi de même date concernant certaines
modifications à apporter au Code criminel du 20. Août 1842, fut adoptée
une organisation toute nouvelle relative au traitement des enfants
moralement abandonnés et criminels. Conformément aux dites Lois, qui
entrèrent toutes deux en vigueur le l er Septembre 1900, le minimum
d'âge pour la responsabilité criminelle a été porté de 10 à 14 ans. A
partir de cette date, les enfants criminels n'ayant pas 14 ans révolus,
au lieu d'être punis, sont traités d'une autre manière qu'antérieurement :
on prend soin de leur éducation. Par contre, les enfants qui, ayant
plus de 14 ans, commettent un crime, peuvent être punis. Cependant,
tant qu'ils n'ont pas atteint l'âge de 16 ans, on peut, à côté de la peine
infligée, — ou, lorsque le ministère public juge à propos de ne pas les
mettre en accusation, en remplacement de cette peine -- prendre vis à,
vis d'eux des mesures d'éducation. La Loi sur les enfants moralement
abandonnés ne s'applique pas seulement aux enfants qui sont dèjå
devenus de véritables criminels, elle étend également la sollicitude
de l'État aux enfants qui n'en sont pas encore à ce degré de perversion,
mais pour lesquels il y a lieu de craindre qu'ils ne deviennent des cri-
minels, si on ne leur donne pas un meilleur entourage. C'est pourquoi
la Loi décide que les' enfants de cette sorte pourront également, lorsque
certaines conditions spécialement déterminées seront présentes, être pla-
cés sous la sauvegarde de l'État et soumis à l'éducation correctionelle ;
ils sont alors placés soit dans une famille d'une moralité sûre, soit dans
un asile d'enfants, une école correctionelle ou un internat correctionel.

La Loi établit 3 groupes d'enfants auxquels s'appliquent ses dispositions:
a) les enfants qui ont commis quelque acte coupable témoignant de

perversion ou de délaissement et dont le placement est jugé utile
en vue de correction ou pour empêcher les récidives.
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b) les enfants qui, par suite de la dépravation ou de la négligence
des père et mère ou des autres personnes chargées de leur éduca-
tion, se trouvent délaissés, maltraités, tombés ou près de tomber
dans un état de corruption morale.

c) les enfants dont l'inconduite a résisté à, tous les moyens de l'édu-
cation tant domestique que scolaire et dont le placement, par suite
de ce fait ou d'autre circonstances inquiétantes, est jugé nécessaire
en vue de les empêcher de tomber dans une complète dépravation.

Il n'a pas été fixé de minimum d'âge pour les enfants dont
l'État peut, le cas échéant, prendre soin.

C'est le Conseil de tutelle que la Loi autorise à, agir vis à vis des
enfants qui sont, ou que l'on craint devoir devenir moralement aban-
donnés, et de leur parents ou de ceux qui leur en tiennent lieu. La
Loi décide qu'il sera institué dans chaque commune un Conseil de
tutelle composé du juge de paix et du pasteur de la localité plus 5
membres élus pour deux ans par le Conseil municipal 1): au nombre de
ces cinq membres doivent se trouver un médecin domicilié dans la  corn
mune ou y ayant une clientèle, et une ou deux femmes. Le conseil de
tutelle procède lui-même à, l'élection de son président et de son vice-
président.

11.

Compétence du Conseil de tutelle.

Le Conseil de tutelle peut décider:
1 0. qu'un enfant qui n'a pas 16 ans révolus pourra être placé:

a) dans une famille d'une moralité sûre,
b) dans un asile d'enfants ou établissement analogue, dont les sta-

tuts sont approuvés par le Roi ;
c) dans un internat correctionnel.

2°. Le Conseil de tutelle peut en outre, tout en décidant le placement
de l'enfant, déclarer déchus de la puissance paternelle le père et
la mère ou l'un d'eux.

30 , S'il trouve qu'il n'y a pas lieu de procéder au placement d'un en-
fant, au sujet duquel il a été fait une proposition dans ce sens,
le Conseil de tutelle peut également adresser à, l'enfant de même
qu'aux père et mère ou à, ceux qui lui en tiennent lieu les aver-

1) Sur la proposition du «Formandskab» (Comité administratif municipal, qui pré-
par les affaires à soumettre au Conseil municipal.
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tissements ou admonitions jugés nécessaires. Le Conseil de tutelle
peut aussi employer ces avertissements ou admonitions vis à vis
d'un enfant de moins de 14 ans qui a commis un acte coupable,
ou vis à, vis d'un enfant de 14 â, 16 ans qui a commis un acte
criminel pour lequel aucune poursuite n'est ordonnée.

40. Enfin le Conseil de tutelle peut inviter ceux qui ont charge de
l'enfant, soit à, la maison soit à. l'école, à infliger à. celui-ci, devant
temoins, une correction convenable et autorisée par la législation,
ou, si l'enfant a moins de 15 ans, décider de le placer, si cela est
possible, dans un école correctionnelle pour un laps de temps ne
devant par excéder six mois.

Quant au placement, l'enfant qu'il y a lieu de ne pas considérer
comme tombé dans une état de dépravation morale, devra de préférence
être placé dans une famille. Les enfants qui sont placés dans une fa-
mille après avoir dépassé l'âge scolaire pourront y être admis comme
domestiques, apprentis ou d'une manière analogue. Au lieu d'être confiés
it une famille, les garçons qui ont dépassé l'âge scolaire peuvent, avec
leur propre consentement, être placés comme mousses.

La loi assimile au placement dans une famille le placement dans
un asile d'enfants ou autre établissement analogue dont les statuts sont
approuvés par le Roi. L'approbation royale n'a été donnée jusqu'à
présent qu'aux statuts de 8* asiles d'enfants ou établissements analogues
destinés à recevoir des jeunes enfants non dépravés.

Les enfants ayant atteint ou étant près d'atteindre l'âge scolaire
et ne pouvant, pour cause de dépravation, être admis dans les écoles
ordinaires sans risquer de compromettre la moralité des autres enfants,
seront placés dans un internat correctionnel, si des mesures n'ont pas
été prises pour leur procurer, d'une autre manière, l'enseignement néces-
saire hors de l'école primaire. Les enfants au-dessous de six ans ne
pourront toutefois être placés dans un internat correctionnel.

*) Les asiles d'enfants, dont les statuts sont actuellement approuvés par le Roi, sont:
1. L'asile fondé à, Vestre Aker par la «Société de secours à, la jeunesse sans

famille» (Décret royal du 6 Décembre 1902).
2. Asile d'enfants de Christiansund (Décret royale du 6 Février 1904).

3. Asile d'enfants de Lillegaarden pour les enfants de vagabonds, Eidanger,
(Décret royal du 25 Mars 1904\

4. Asile d'enfants de Rostad pour les enfants de vagabonds, Inderøen (Décret
royal du 23 Avil 1904.

5. Asile d'enfants d'Askviknes pour les enfants de vagabonds, Os près de Bergen
(Décret royal du 16 Mai 1904).

6. Asile d'enfants de Kragero (Décret royal du 3 Décembre 1904.

7. Asile d'enfants de Tønsberg (Décret royal du 10 Mars 1906).

8. L'Hospice norvégien des épileptiques (Décret du Gouvernement norvégien
du 24 Novembre 1906).
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Il y a 2 sortes d'internats correctionnels, dont le régime est plus
ou moins sévère.

Dans les internats correctionnels et règime sévère ne sont placés
que les enfants de 12 ans au moins, qui ont commis des crimes graves
ou dont la conduite, sous d'autres rapports, accuse un degré élevé de
dépravation. Dans ces internats devront en outre être transférés des
internats correctionnels A régime moins sévère les individus ayant plus
de dix-huit ans et dont la conduite ne permet pas encore d'entrevoir que
leur séjour A l'internat correctionnel A régime moins sévère puisse être
terminé soit définitivement soit conditionnellement. On pourra également
transférer d'un internat correctionnel A régime moins sévère dans un
internat A régime sévère :

10. les enfants de plus de douze ans coupables de crimes; d'évasion,
d'excitation d'autres enfants au mal ou d'insubordination grave.

2°- les enfants ayant seize ans révolus qui sont sortis conditionnelle-
ment et que l'on est obligé de réinterner en raison de leur in-
conduite.

Les enfants peuvent être gardés dans les internats A régime
sévère jusqu'à l'âge de 21 ans révolus.

Sont placés dans les internats correctionnels A régime moins sévère
les enfants pervertis dont l'inconduite n'a pas été d'une nature absolu-
ment grave. On peut également y placer les enfants de 6 A 12 ans.
Mais on ne doit pas les y garder au delà de leur dix-huitième année.

Les Conseils de tutelle ne peuvent pas prendre la décision de
placer les enfants âgés de plus de 16 ans dans un internat correctionel.
Cette disposition n'est toutefois pas sans exception : les enfants qui,
placés dans des familles, s'évadent ou d'autre manière se font remarquer
par leur inconduite, peuvent être transférés dans un internat correction-
nel même après avoir atteint låge de 16 ans révolus.

Des renseignements détaillés sont fournis au chap. IV ci-après sur
les internats correctionnels.

Enfin le Conseil de tutelle peut placer un enfant dans une école
correctionnelle (cependant jamais pour plus de 6 mois) :

1 0. lorsqu'un enfant, de moins de 14 ans, a commis un acte coupable
ou lorsque, de 14 A 15 ans, il a commis un acte coupable au sujet
duquel le Ministère public juge qu'il n'y a pas lieu d'ordonner de
poursuite.

2° lorsque, par suite de la connaissance insuffisante du caractère de
l'enfant ou pour d'autre raisons, il est impossible de prendre pour
le moment une décision définitive au sujet du mode de placement.
L'enfant n'est alors placé que provisoirement et pour être en ob-
servation.



23

30. en cas d'urgence ou lorsqu'il est jugé nécessaire de s'assurer la
personne de l'enfant. Ce placement est également provisoire, et,
lorsque l'on n'a pas le temps d'attendre que la décision soit prise
par le conseil de tutelle, il peut être ordonné par le président
dudit conseil ou par le Ministère public.

Les placements provisoires de ce genre peuvent d'ailleurs être
faits également dans une famille, dans une internat correctionnel ou de
la manière qui convient le mieux.

Il est fourni des renseignements plus détaillés sur les écoles cor-
rectionnelles au Chap. V.

On renvoie, pour ce qui concerne l'activité des Conseils de tutelle
du l er Septembre 1900 à, la fin de l'année 1903, aux données statistiques
contenues dans les tableaux ci-annexés.

Durée et cessation du placement.

Les mesures prises relativement au placement d'un enfant devront
être annulées dès qu'elles n'auront plus de raison d'être suffisante.
Décision sera prise à, ce sujet, pour les enfants placés dans un internat
correctionnel ou libérés conditionnellement, par le Directeur assisté du
comité de contrôle ou de la direction, si l'un ou l'autre existe, ou par le
Conseil de tutelle par décision duquel le placement de l'enfant a été
opéré.

Les individus au-dessus de 16 ans dont la demande d'annulation
d'une décision prise à, leur égard a été rejetée, de même que les père
et mère qui n'ont pas obtenu, sur leur requête, de se faire rendre un
enfant âgé de moins de dix-huit ans, peuvent exiger que la question soit
soumise à, la décision du Ministère des Cultes et de l'Instruction publique.

Le placement dans les familles, dans les asiles d'enfants ou les
internats correctionnels à, régime moins sévère cessera définitivement  à la
lii èrne année révolue, et le placement dans les internats correctionnels
régime sévère, à la 21 ème année révolue.

Les enfants qui sont restés dans un internat correctionnel à, régime
sévère pendant au moins 2 ans, ou dans un internat à, régime moins
sévère pendant au moins 1 an, peuvent, par décision du Directeur de
l'internat, être libérés conditionellement, pour un laps de temps déterminé
ou jusqu'à, nouvel ordre, et placés soit dans une famille comme dome-
stiques ou apprentis, soit comme mousses. On peut interner de nou-
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veau l'enfant libéré, lorsqu'il se conduit mal, ou lorsque le directeur
juge son internement nécessaire pour d'autre raisons.

A ce point de vue, il y a lieu de faire connaître qu'il peut être
appelé des décisions du Conseil de tutelle, entre autres, dans les cas
suivants :

1 0. Les père et mère, auxquels on a décidé de retirer leur enfant,
peuvent, lorsqu'ils n'y ont pas donné leur consentement, exiger que
la question soit tranchée par le Ministère des Cultes et de l'Instruc-
tion publique.

2°. La décision de placement dans un internat correctionnel peut en
outre être portée devant le dit Ministère, lorsque la Direction de
l'établissement refuse de recevoir l'enfant.

Internats correctionels.

Au sujet de ces établissements, la Loi du 6 Juin 1896 dit qu'il
sera pourvu par l'État à la fondation d'internats correctionnels destinés
à, recevoir les enfants qui doivent y être placés en vertu de la présente
loi. Les frais relatifs au placement d'un enfant dans un internat cor-
rectionnel sont à la charge du Trésor, qui a cependant droit à un con-
tingent de kr. 0,40 par jour à fournir par la commune dont le Conseil
de tutelle a décidé le placement. Les garçons et les filles ne doivent
pas être placés dans le même internat correctionnel.

Le Roi peut autoriser à faire usage des internats correctionnels
communaux et privés qui auront été institués conformément aux disposi-
tions de la Loi et dont les statuts auront été approuvés par le Roi.
Une autorisation de ce genre a été donnée pour 3 des internats à ré-
gime moins sévère pour garçons moralement abandonnés, mentionnés
ci-après, dont un cependant (celui de Falstad) est entièrement tenu aux
frais de l'État. Tous les autre internats correctionnels sont administrés
au compte de l'État.

Le contrôle supérieur des internats est exercé par le Ministère des
Cultes et de l'Instruction publique. Le personnel enseignant et les prin-
cipaux fonctionnaires des internats correctionnels entièrement administrés
par l'État sont nommés par le dit Ministère.

Dans les internats correctionnels sont enseignées les matières pre-
scrites pour l'école primaire, mais l'on pourra également y enseigner des
matières d'un degré plus élevé de l'enseignement. Les internats sont
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en outre spécialement organisés pour donner aux élèves une instruction
pratique: pour les garçons, dans les différents travaux d'agriculture ou
dans différentà métiers; pour les filles, dans les travaux ordinaires' du
ménage, le jardinage et divers ouvrages manuels des femmes.

Les internats correctionnels mi sont actuellement placés les enfants
moralement abandonnés sont les suivants:

1: Internat correctionnel de Basto
2. »	 » Falstad
3. appelé «Toftes gave»
4. de Ulfsnesoen
5. » Sletner
6. » Bærum
7. » Kvithammer.

A. Internats correctionnels pour les garçons moralement
abandonnés.

I. Internat correctionnel de Bastø.

En vue de la fondation de l'internat correctionnel à, régime sévère
pour les garçons moralement abandonnés mentionné dans la Loi sur le
traitement des' enfants moralement abandonnés (Art. 28 et 20, dernier
alinéa), fut achetée en 1898 l'île de Baste, commune de Borre près de
Horten, pour une somme de kr. 95 000.00. L'île a une superficie totale'
de 19 500 ares, dont 6 900 ares en terres cultivées et 12 600 ares en
pâturages et bois. L'île entière compte 23.9 0 unités cadastrales. Lorsque
l'État acheta l'île, elle était divisée en 7 petites propriétés suffisant
l'élevage, au total, de 7 chevaux et de 41 têtes de gros bétail.

Suivant les calculs qui avaient précédé l'adoption de la Loi, on
avait estimé que l'internat correctionnel à, régime sévère devrait être
aménagé de manière a pouvoir recevoir de 150  à 170 garçons. Le plan
de construction fut arrêté pour un nombre de 150 garçons internes:
autour d'un établissement principal, comprenant un bâtiment pour l'inten-
dance (avec réfectoire), des bâtiments pour les salles d'école, les ateliers,
la maison du directeur et les auti es bâtiments nécessaires à, l'exploitation
agricole, furent placées, à bonne distance les unes des autres, six mai-
sons d'habitation de 25 garçons chacune avec appartement pour un folle
tionnaire devant faire fonction de «père de famille». Il fut toutefois
décidé que l'on ne construirait provisoirement que 3 maisons d'habitation,
et que l'on ne procèderait à l'achèvement des 3 autres que suivant que
l'on en aurait besoin; par contre l'établissement principal fut monté dès

4
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le début pour le nombre total des garçons. Pour des raisons d'économie,
on a par la suite modifié ce plan: chacune de maisons d'habitation reçoit
30 élèves (au lieu de 25), et l'intendance, les bâtiments contenant les
salles d'école etc. en reçoivent 180.

Pour les travaux de construction de l'Internat correctionnel de
Baste furent votées en tout, pour les exercices 1898/1899-1901/1902,
kr. 485 126.40, somme pour laquelle on bâtit l'établissement central et 3
maisons d'habitation. En raison du besoin de places qui se faisait
fortement sentir, on vota, pour les exercises 1902/1903-1905/1906, kr.
85 310.46, entre autres, pour la construction de 2 nouvelles maisons d'habi-
tation, dont la dernière fut terminée en 1904. Actuellement l'Internat
peut donc recevoir 150 garçons. Pour exécuter complètement le plan,
il reste donc à, construire un 6ème maison d'habitation ; mais ces derniers
travaux seront remis jusqu'a l'époque où, de nouveau, l'on n'aura plus
assez de place.

Le règlement de l'Internat contenant les prescriptions relatives aux
moyens de correction, est établi par Décret royal du 6 Octobre 1900:
un supplément à ce règlement, relatif às l'application de la peine cellulaire,
est donné par Décret royal du 20 Novembre 1905.

Les instructions pour le Directeur de l'Internat, les professeurs, les
chefs de métiers, l'agronome et la femme de charge, ont été approuvés
par le Ministère des Cultes et de l'Instruction publique, le 3 Septembre
1900. Le 13 du même mois furent approuvés les règlements généraux de
service pour les domestiques et les instructions pour le mécanicien. Enfin
approbation a été donnée, par le Département, par lettre du 3 Janvier
1903, à, un Supplément aux règlements généraux de service, et, le 22
Mars 1901, aux instructions relatives au médecin de l'internat correc-
tionnel.

Au moment où se publie le présent compte renda, les fonction-
naires de l'établissement sont: 1 directeur, 4 professeurs (également pères
de famille de 4 maisons d'habitation), 1 jardinier (également père de
famille d'une maison), 1 mécanicien, 2 veilleurs, 1 médecin, 4 chefs de
métiers, 1 aide, 1 femme de charge, 4 servantes, 1 boulangère, 1 blan-
chisseuse, 1 couturière, 1 stoppeuse, 1 ouvrier jardinier (qui est égale-
ment brossier pendant le semestre d'hiver), 1 agronome, 1 vacher et 3
garçons de ferme. Un des pères de famille est aussi caissier et comptable.

Le budget de l'Internat voté pour l'exercice 1906-1907 est établi
comme suit : Dépenses kr. 86 062.0o, revenus kr. 36 086.00; la sub-
vention de l'État est donc de kr. 49 976.00. L'Internat est placé sous
le contrôle direct du Ministère des Cultes et de l'Instruction publique.

On renvoie d'ailleurs, pour cet internat, et aussi pour les autres,
aux tableaux statistiques annexés ci-après.
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2. Internat correctionnel de Falstad.

Un Décret royal du 17 Septembre 1900 autorise l'utilisation, comme
internat correctionnel (à, régime moins sévère) pour garçons moralement
abandonnés, de la maison d'éducation de Falstad, située dans la com-
mune de Ekne, près de Levanger.

L'établissement fut fondé en 1894, à l'aide de fonds fournis par
la Caisse d'Epargne et la Société du monopole de la vente des spiritueux
de Trondhjem, à, Nedre Falstad, propriété de la commune de Ekne, can-
ton de Skogn, pour servir de maison d'éducation pour les garçons
moralement abandonnés des départements septentrionaux de la Norvège.
La propriété comptant 36.42 unités cadastrales comprend 6 212 ares
de terre cultivée et de prairies, 1 500 ares de terre défrichable, et
30 000 ares de bois et pâturages. Un incendie ayant détruit, pen-
dant l'automne de 1895, presque tous les bâtiments de l'établissement,
ceux-fi ont été reconstruits. On .peut maintenant y recevoir 55
garçons.

Depuis l'exercice 1900-1901, l'établissement a été utilisé comme
internat correctionnel à. la condition que l'État couvre le déficit de son
exploitation, lorsqu'il reçoit 55 garçons. L'État loue l'établissement
dépuis le l er Avril 1901 et paie un loyer annuel de kr. 5 000.00 ; il est
maintenant exploité entièrement aux frais de l'État.

L'internat correctionnel est placé sous le contrôle du Directeur
des écoles de la province de Trondhjem.

Le règlement de l'Internat correctionnel de Falstad est approuvé par
Décret royal du 21 Décembre 1901 et les règlements relatifs aux moyens
de correction, par Décret du Prince-Régent du 13 Décembre 1900. Les
instructions relatives aux fonctionnaires, le programme de l'enseignement,
le tableau de l'emploi du temps, ainsi que les règlements relatifs

l'habillement, à la nourriture sont approuvés par lettre du Ministère
de l'Instruction publique en date du 2 Janvier 1902.

Les fonctionnaires de l'établissement sont actuellement : 1 directeur,
1 professeur, 2 chefs de métiers, 1 femme de charge, 1 surveillant,
1 agronome, 1 vacher, 2 servantes, I couturière, 1 veilleur, 1 comptable
et 1 médecin.

Le budget de l'internat, voté pour l'exercice 1906-1907, est établi
comme suit : dépenses kr. 43 535.76, revenus kr. 17 030.00 ; la subvention
de l'État est donc de kr. 26 505.76.

3. Internat correctionnel appelé „Toftes gave".

Un Décret royal du 17 Septembre 1900 autorise l'utilisation, comme
internat correctionel (A régime moins sévère) pour garçons moralement
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abandonnés, de la maison d'éducation «Toftes gave», établie dans la
propriété appelée Sund, située dans l'île de  Helgøen, commune de Nes,
département du Hedemarken.

L'établissement est fondé et don en a été fait A, la Commune de
Christiania par M. Andreas Tofte, négociant, par acte de donation du
20 mars 1847. La propriété se compose de 4 fermes comptant ensemble
47,.68 unités cadastrales: elle est d'environ 12 000 ares., dont env. 8 000
sont cultivés; on y élevait, en 1902, 10 chevaux, 46 têtes de gros bétail
,et 80 porcs. L'internat, où l'on a fait, ces dernières années, de nom-
breuses constructions nouvelles, peut recevoir 150 garçons.

L'internat est administré par lin Conseil d'administration de. 12
membres et par une Direction de 5 membres. Les membres du Conseil
d'administration sont élus par les souscripteurs de subventions, par la
1 ère Chambre de la Municipalité et par la Direction de l'Assistance publique
de Christiania ; ils procèdent å l'élection des membres de la Direction,
dont le siège est à Christiania. Le Directeur-administrateur de l'établisse-
ment est nommé par le Conseil d'administration, et sa nomination doit
recevoir la sanction royale. Le prêtre, le médecin, les professeurs, le
surveillant et l'économe sont nommés et révoqués par . la Direction et le
Directeur-administrateur agissant de concert. Les autres employés sont
nommés et révoqués par le Directeur-administrateur avec l'approbation
de la Direction. Tous les appointements sont fixés par le Conseil d'ad-
ministration après avoir été proposés par la Direction.

Le réglement de l'internat correctionnel «Toftes gave» est approuvé
par Décret royal du 17 Septembre 1900; en même temps ont été approuvées
les prescriptions réglementaires relatives aux peines appliquer dans
l'établissement. Le programme de l'enseignement ainsi que les réglements.
concernant la nourriture et l'habillement sont sanctionnés par le Ministère
de l'Instruction publique par lettre du 17 Octobre 1900.

Les fonctionnaires de l'Internat sont : le Directeur-administrateur,
4 professeurs, 4 chefs de métiers, 1 mécanicien, 1 père de famille et
1 mère de famille pour la section des petits, 1 économe, 1 vacher, 1
cuisinière, 1 couturière, 2 veilleurs, 1 garçon de ferme, 1 médecin, 1 prêtre,
1 comptable, auxquels il faut ajouter 2 sous-fermiers.

Pour l'exercice 1906-1907 il a été voté comme subvention de
l'État kr. 39 693.75, en calculant un nombre d'internes de 145 garçons,
avec contribution de l'État de kr. 0.75 par jour et par garçon.

4. Internat correctionnel de „Ulfsnesoen".

Un Décret royal du 17 Septembre 1900 autorise l'utilisation de la
maison d'éducation de «Ulfsnesoen», située dans la commune de Bruvik,
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conime internat correctionnel A régime moins sévère) pour garçons
moralement abandonnés.

L'établissement est fondé A l'aide de sommes auxquelles contribua
essentiellement la S6ciété du monopole de la vente des spiritueux de
Bergen ; il fonctionne depuis l'automne de 1 881 ; son but était spécialement
de servir d'établissement d'éducation pour les enfants moralement aban-
donnés de la ville de I3ergen. Il est placé dans l'île' de Ulfsnesoen, de
921 ares, située dans le district de Bruvik. Après l'incendie qui le
détruisit pendant l'automne de 1901, le bâtiment principal a été recon-
struit en briques; et l'on peut maintenant y recevoir 65 garçons.

L'internat est placé sous le contrôle supérieur du Conseil d'admi-
nistration des écoles de Bergen et du Ministère de l'Instruction publique.
L'inspecteur des écoles de Bergen est chargé du contrôle de l'enseigne-
ment scolaire. Le Conseil de Direction de l'établissement se compose
de 3 membres fonctionnant pendant 3 ans, dont 2 sont nommés par le
Conseil d'administration des écoles de Bergen, et le 3e par la Direction
de la Société du monopole de la vente des spiritueux de Bergen. Le
Conseil de direction a son siège A Bergen. Le Directeur , de l'internat
correctionnel et 2 professeurs sont nommés par le Conseil de direction;
la nomination du premier doit être approuvée par le Conseil d'adminis-
tration des' écoles de Bergen et par le Roi ; celle des seconds par le dit
Conseil d'administration des écoles et le Ministère de l'Instruction
publique. Les autres employés sont nommés par le Directeur ou par le
Conseil de Direction, selon la décision prise par ce dernier. Les appointe-
ments de tous les fonctionnaires de l'internat sont fixés par le Conseil
de direction.

Le réglement de l'internat correctionnel de «Ulfsnesoen» est approuvé
par Décret royal du 17 Septembre 1900. Les prescriptions concernant
les moyens de correction sont sanctionnées par Décret du Prince-Régent
du 13 Décembre de la même année. Les règlements relatifs A l'habille-
ment, a la nourriture, au tableau de l'emploi du temps, le programme
de l'enseignement scolaire sont sanctionnés par le Ministère de l'Instruc-
tion publique A la date du 28 Décembre 1901. Les instructious pour
le Directeur de l'Internat ont reçu l'approbation du Ministère le 21
Mars 1902.

Conformément A la Convention, relative A l'utilisation de la maison
d'éducation de qUlfsnesoen» comme internat correctionnel, adoptée par
le Ministère de l'Instruction publique le 14 Septembre 1900, le Trésor
est tepu de verser A l'établissement, pour chaque enfant qui y, est reçu,
une indemnité de kr. 0.94 par jour; et conformément A l'art. 47 de la
Loi du 6 Juin 1896, l'établissement peut en outre réclamer de la com-
mune dont il peat être question, pour chaque enfant, une indemnité de
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kr. 0.40 par jour. Si toutefois ces revenus, conjointement avec ceux qui
proviennent de l'exploitation agricole de l'établissement, se trouvent être
insuffisants, à. la fin de l'année budgétaire, pour faire face à tous les
frais, le Trésor est tenu de couvrir le déficit de l'exploitatiou.

Les fonctionnaires de l'établissement sont actuellement: le Direc-
teur, 2 professeurs, 1 menuisier, 1 cordonnier, 1 garçon de ferme, 1
femme de charge, 1 couturière, 3 servantes, 1 comptable et 1 médecin.

Pour l'exercice 1906-1907, il a été voté une subvention de l'État
de kr. 20 586.00.

B. Internats correctionnels pour les filles moralement
abandonnées.

Avant la mise en vigeur de la Loi sur le traitement des enfants
moralement abandonnés, il n'existait pas de maisons d'éducation pour
les filles moralement abandonnées. Pour se conformer aux prescriptions
de la dite Loi, l'État fut donc obligé d'en créer. Il a éte fondé 1 internat
correctionnel à, régime sévère pour tout le pays, et 2 internats à, régime
moins sévère, l'un pour les provinces du Sud, l'aiitre pour celles du Nord.
Pour le moment on ne s'occupe d'agriculture dans aucun des établisse-
ments de filles.

5. Internat correctionnel de „Sletner".

L'internat correctionnel à, regime sévère pour les filles est situé à,
«Sletner», propriété de la commune de Eidsberg, qui a été louée dans
ce but par l'État. L'internat est actuellement aménagé de manière
pouvoir recevoir 28 filles.

Le règlement de l'internat de Sletner, avec prescriptions concernant
les moyens de correction, a été approuvé par Décret du Prince-Régent
en date du 13 Décembre 1900 ; un supplément à ce règlement, contenant
les prescriptions relatives aux cas où il est permis d'appliquer les cor-
rections corporelles aux filles de l'internat, a été donné par Décret royal
du 4 Février 1905.

Des instructions pour les Directrices des internats correctionnels
pour filles moralement abandonnées, ont éte adoptées par le Ministère de
l'Instruction publique le 10 Septembre 1900. Les instructions pour les
institutrices et l'institutrice du cours de cuisine (femme de charge) ainsi
que les règles générales pour les fonctionnaires de l'établissement ont
été approuvées par le Département le 22 Décembre 1904.
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L'Internat a pour le moment les fonctionnaires suivants: 1 Direc-
trice, 2 institutrices, 1 institutrice du cours de cuisine (femme de charge),
2 aides, 1 surveillante et 1 médecin. L'établissement est placé sous le
contrôle direct du Ministère de l'Instruction publique.

Le budget de l'internat pour l'exercice 1906-1907 a été voté
comme suit : dépenses kr. 17 300.00, revenus kr. 4 088.00 ; subvention
de l'État kr. 13 212.00.

6. Internat correctionnel de Bærum.

L'Internat correctionnel à régime moins sévère pour les filles mo-
ralement abandonnées de la région méridionale de la Norvège fut fondé

(Negger», propriété de la commune de Tomter, louée pour cet
usage ; par suite de différentes défectuosites attenantes à la dite propri-
été, l'internat fut transféré à, la propriété de cValstadbraaten» dans la
commune de Skedsmo, et de là, en 1904, à la propriété servant au
séminaire de Asker, et appartenant au <Tonds de l'Instruction publique»,
dans la commune de Vestre Bærum. Actuellement l'internat peut
recevoir 60 filles.

Le règlement des internats correctionnels à, régime moins sévère
pour les filles moralement abandonnées (avec prescriptions concernant les
moyens de correction) a été approuvé par Décret du Prince-Régent en
date du 13 Décembre 1900 ; une modification a été apportée au règle-
ment, notamment pour ce qui concerne l'application des corrections cor-
porelles aux filles des internats à, régime moins sévère, par Décret royal
du 12 Janvier 1905.

Quant aux instructions pour la directrice de l'internat, on
renvoie aux indications fournies pour l'Internat de «Sletner». Les
instructions pour les institutrices, l'institutrice du cours de cuisine et
le surveillant, ainsi que les règles générales pour les fonctionnaires
de l'internat ont été approuvées par le Ministère de l'Instruction
publique le 12 Janvier 1905.

L'internat a actuellement les fonctionnaires suivants: 1 directrice,
3 institutrices, 2 instructrices de travaux manuels, 1 institutrice du
cours de cuisine, 1 institutrice de blanchissage et repassage, 2 veilleuses,
1 surveillant et 1 médecin. Il est placé directement sous le contrôle
du Ministère de l'Instruction publique.

Le budget de l'Internat correctionnel pour l'exercice 1906-1907 a
été voté comme suit: dépenses kr. 30 050.00, revenus kr. 8 760.00; sub-
vention de l'État kr. 21 290.00.
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7. Internat correctionnel de „Kvithammer".

L'Internat correctionnel à régime moins sévère pour les filles mo-
ralement abandonnées de la région septentrionale de la Norvège a été
établi dans la propriété de Kvithammer», louée par l'État, dans la com-
mune de Nedre Stjordalen. On peut y recevoir 24 filles.

On renvoie, pour ce qui concerne le règlement de l'internat et les
instructions pour la directrice, aux indications fournies pour l'Internat
de Bærum. Les instructions pour les institutrices et la femme de charge
(institutrice du cours de cuisine), et les règles générales pour les fonc-
tionnaires de l'établissement ont été approuvées par le Ministère de
l'Instruction publique le 12 Janvier 1905.

L'Internat, qui est placé sous le contrôle du Directeur des écoles
de la province de Trondhjem, compte actuellement les fonctionnaires
suivants: 1 directrice, 2 institutrices, 1 institutrice du cours de cuisine
(femme de charge), 1 veilleuse et 1 médecin.

Le budget de l'internat pour l'exercice 1906-1907 a été voté
comme suit: dépenses kr. 13 714.00, revenus kr. 3 404.00 ; subvention de
l'État kr. 10 210.00.

v.
Écoles correctionnelles.

Au sujet des écoles correctionnelles mentionnées passagèrement au
Chapitre II, il est dit dans la Loi du 6 Juin 1896 qu'une école correc-
tionnelle peut être créée par une seule commune ou par plusieurs de con-
cert. Son règlement doit être sanctionné par le Roi. Elle est placée sous
le contrôle supérieur des autorités de l'État, organisé par la Loi sur
l'école primaire, et l'on y enseigne les matières du programme dé cette
dernière école. Les enfants placés dans une école correctionnelle doivent
y rester, non seulement pendant les heures d'enseignement, mais aussi
en dehors de ces heures. Comme il a déjà été dit, un enfant ne peut
être placé dans une école correctionnelle que pour un laps de temps de
6 mois; il peut toutefois y être replacé par une nouvelle décision et
pour un même laps de temps.

Outre les cas mentionnés au Chapitre II où le placement dans une
école correctionnelle peut être opéré suivant décision du conseil de tutelle,
le placement peut également être effectué par décision de la • Direction
scolaire, savoir, lorsqu'un enfant néglige de se rendre à l'école ou s'y
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fait remarquer par son inconduite, et que les moyens dont on dispose
pour le maintien de la discipline et du bon ordre ont été infructueux.

La commune, dont le conseil de tutelle ou la direction scolaire a
pris la décision du placement d'un enfant dans une école correctionnelle,
doit en supporter les frais; l'État accorde toutefois une indemnité de
kr. 0.30 par jour pour chaque enfant ainsi placé. Il a été voté au bud-
get pour l'exercice 1906-1907 une somme de kr. 6 500.00 pour frais de
placement d'enfants dans les écoles correctionnelles.

Il existe pour le moment 5 écoles correctionnelles créées par les
municipalités des villes de Christiania, Bergen, Stavanger et Trondhjem,
et en commun par le 4 villes de la préfecture de Smaalenene. Ces écoles
correctionnelles ne sont destinées it recevoir que des garçons.

I. École correctionnelle communale de Christiania.

Cette école a été fondée en 1899 dans une propriété ayant servi
antérieurement au Séminaire de Asker dans la commune de Vestre Bærum.
Lorsqu'on y installa un internat correctionnel it régime moins sévère,
l'école correctionnelle fut transférée en 1904 dans un propriété située
dans les environs immédiats de la ville de Christiania. Le règlement de
l'école est approuvé <jusqu'à nouvel ordre» par Décret royal du Prince-
Régent en date du 6 Février 1899. L'école est destinée à, recevoir env.
40 garçons ; son personnel se compose de: 1 directeur (également insti-
tuteur), 1 instituteur et 1 chef de menuiserie. L'école est dirigée par
la Direction scolaire de Christiania à, l'aide d'un comité de contrôle.

2. École correctionnelle communale de Bergen.

Cette école a commencé à, fonctionner en Janvier 1900 ; elle est
située à, « A arstad», propriété appartenant à la commune de Bergen. Le
réglement de l'école fut approuvé <jusqu'à nouvel ordre» par Décret royal
du 2 Décembre 1899 et adopté définitivement par Décret du Gouvernement
norvégien du 3 Décembre 1906. Elle est destinée à, recevoir env. 20
garçons. Elle est dirigée par la Direction scolaire de Bergen à, l'aide
d'un comité de contrôle; elle a outre 1 directeur (également instituteur),
1 chef de travaux manuels et 1 aide-instituteur.

3. École correctionnelle communale de Stavanger.

Cette école est installée it «Lindoen», propriété appartenant à la
commune de Stavanger ; elle commença à, fonctionner en Septembre 1900.

5
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Son règlement fut approuvé «jusqu'à, nouvel ordre» par Décret royal du
25 Août 1900 et adopté définitivement par Décret du Gouvernement
norvégien du 3 Décembre 1906. L'école était destinée à recevoir env.
30 garçons ; mais l'expérience ayant démontré qu'on n'avait pas besoin
d'une aussi grande école, la municipalité a décidé d'installer dans ses
locaux un internat correctionnel à, régime moins sévère pour garçons,
et de construire pour l'école correctionnelle un nouveau bâtiment pouvant
recevoir env. 15 garçons. L'école est dirigée par la Direction scolaire
de Stavanger à l'aide d'un comité de contrôle. Elle a 1 directeur, qui
est également instituteur, et 1 instituteur.

4. École correctionnelle communale de Trondhjem.

Cette école a été fondée le l er Octobre 1902 à «Nedre Soberg»,
propriété de la commune de Melhus. Son règlement a été approuvé «jusqu'à,
nouvel ordre» par Décret royal du 13 décembre 1902. Elle est destinée

recevoir au maximum 15 garçons ; elle est dirigée par la Direction
scolaire de Trondhjem, et soumise au contrôle immédiat d'un comité
nommé par la direction scolaire. L'école a 2 fonctionnaires: 1 directeur
et 1 chef de travaux manuels, qui enseigne également la cordonnerie.

5. École correctionnelle des villes du Smaalenene.

Elle a été fondée, le l er Août 1902, par les 4 villes du «Smaa-
lenene« : Moss, Fredrikstad, Fredrikshald et Sarpsborg, agissant de con-
cert ; ces communes se sont engagées à, entretenir provisoirement l'école
pendant 5 ans. Comme local a été louée la propriété de «Vaak» dans
la commune de Vaaler, à. 10 kilomètres de Moss. Le règlement de l'école a
été approuvé «jusqu'à nouvel ordre» par Décret royal du 25 Octobre
1902. L'école, qui est destinée à recevoir au maximum 25 garçons, est
dirigée par une Conseil d'administration de 5 membres, élus par les
directions scolaires des 4 villes. L'école a un directeur, qui est égale-
ment chargé de l'enseignement, et un surveillant, qui est aussi chef
de travaux manuels.

Des renseignements détaillés sur les écoles correctionnelles sont,
d'ailleurs, contenus dans les tableaux statistiques ci-après annexés.
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Tabel 1. Værgeraadenes virksomhed i tiden
A. By-

2	I	 3

Afgjorte sager i

aarets lob

antal om-
handlede

born

318	 880 1 703

	

139	 516	 1 063

	

8	 4	 5

	

96	 125	 241

	

28	 170	 295

	

29	 48	 74

	

18	 17	 25

318	 880 1 703

37	 68	 102
4	 1	 1

52	 366	 832
19	 46	 76
27	 35	 52

6	 3	 3
2	 1	 2

32	 43	 87
13	 10	 13.
23	 22	 44
28	 50	 97

	

26	 169	 294

	

2	 1	 1

5 1 i
	5 	 11	 15

24	 37	 59

3	 6	 6
5	 4	 11

10	 7	 8

318	 880 1 703

Sagerne indkom fra

paatale-
myndig-
heden

skole-
styret

fattig-
styret

sund-
heds-

kommis-
sionen

andre

420 273 47 18 171

251 113 29 18 125

2 1

86 23 6 16

52 94 8 23

19 30 3 2

10 12 4

420 273 47 18 171

35 12 3 22
1

164 79 20 18 97
25 15 1 5
27 6 5

2 1
1

33 8 4 3
4 5 1

11 5 7
38 5 2 5

52 93 8 23

4 9 1 1
4 9

15 21 2 1

6 2
1 10 1
3 1 3

420 273 47 18 171

Oversigt.

I. Samtlige byer.

II. Byerne stiftsvis.

Kristiania 	

Hamar 	

Kristiansand 	

Bergen 	

Trondhjem 	

Tromso 	

	III. Byerne amtsvis 	

Smaalenene 	
Akershus 	
Kristiania by 	
Buskerud . ...
Jarlsberg og Larvik .

Kristians 	
Hedemarkens 	

Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal . .
Stavanger 	

Bergens by 	
Nordre Bergenhus .

Af Romsdals amt
Romsdal 	

Af Romsdals amt

Sondre Trondhjem
Nordre Trondhjem
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

Byer

Tilsammen

Tilsammen

Samlet

antal

moder

sagernes
antal

Nr.

1

2

3

4

5

6

1
2
3
4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

15
16
17
18
19



12	 13	 14 15	 I	 16 17	 I	 18	 19	 I	 20 

Antal tilfælde, hvor advarsel

efter lovens § 3 er givet

Antal born, som

er advaret efter

lovens §§ 3 og 4

'Henstilling om revselse

fra værgeraadet
efter lovens

§ 4

fra paatalemyn-
digheden efter

lovens § 42

begge
forældre

kun
faderen

kun
moderen gu tte r piger til

skolen
til

hjemmet
til

skolen
til

hjemmet

70 21 55 279 27 50 20 378 16

57 12 30 168 9 26 292 12

1 3

8 5 17 87 8 12 20 11 2

1 2 4 10 5 3 45

1 1 4 6 5 9 30

2 1 5 2

70 21 55 279 27 50 20 378 16

34 2 5 38 2 2

5 13 73 6 19 292 12
14 10 11 41
4 16 1 5

1 3

3 3 15 39 3 4 10 2
1 2 2 1 1
2 14 12
2 32 3 12 3

2 4 10 3 45

3 2
3 2

1 1 1 6 3 9 30

2 1 2
2

3

70 21 55 279 27 50 20 378 16

Antal tilfælde, hvor forældre-

myndigheden er frataget

begge
forældre

15

kun
faderen

4

kun
moderen

9

9

5

3

1

9

4

3

1

15

7

3

2

3

Nr.

1

2

3

4

5

6

1
2
3
4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

15
16
17
18
19

4

1

1
2

1

1

6

1

2

2

2

1

15 4

9	 10	 11 
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Værgeraadene
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Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes virksomhed i tiden
A. By-

21	 I 22	 23 	24 	25	 26	 27	 28 I 29 

Værgeraadene
1900-1901

Nr.

Besluttet

i strengere skole-
hjem

Anker indkomne til kirke-

departementet over

værgeraadets beslutningerByer	i familie efter
	 i mildere skole-

	lovens § 1
	

hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger gutter piger

Oversigt.

I. Samtlige byer.

II. Byerne stiftsvis 	

1 Kristiania 	

2 Hamar 	

3 Kristiansand 	

4 Bergen 	

5 Trondhjem 	

6 Tromso 	

Tilsammen

	23 	 24	 134

	

17	 18	 76

	

3	 3	 13

	

2	 2	 28

10

	

1	 1	 7

	

23	 24	 134

88

49

2

16

6

11

4

94

34

20

25

12

3

37

14

5

12

4

2

57

34

9

8

5

1

1 88 94 37 57 8

8

4

4

III. Byerne amtsvis.

Smaalenene 	
Akershus 	
Kristiania by 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik .

Kristians 	
Hedemarkens 	

Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal .
Stavanger 	

Bergens by 	
Nordre Bergenhus .

Af Romsdals amt

Romsdal 	
Af Romsdals amt

Sondre Trondhjem
Nordre Trondhjem
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

1

15
1

2

15

3	 1

18	 12
5
8	 1

2
3	 1
5

10	 3

25	 12

7	 4

4

4

13
1

47
11
4

6
2
1
4

27
1

2
2

8

6

36
7
5

2

3
1
9
3

6

2
2

9

3

1
2
3
4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

15
16
17
18
19

Tilsammen

1	 1
2	 2

1	 1
1	 1

1	 1

23	 24 81 134 88 94	 37

6

20

7

4

2
3

8

2
2

3

1

57
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Iste september 1900 til udgangen af 1901.
erne.

Værgeraadene
1900-1901

30	 1	 31	 1	 32	 1	 33	 34	 1 I35	 I	 36	 1	 37	 1	 38	 1	 39	 1	 40	 1	 41

bortsat	 Besluttet midlertidig bortsat

i familie elleri tvangsskole	 i tvangsskolebarnehjem efter 	 itefræn
logvseenls	 Nr.

lovens	 efterefter lovens	 samlet antal	 efter lovens	 samlet antal
S 4	 §§	 17 og	 19	 §§ 17 og 19	 S 17

gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gut er	 piger

25	 -	 310	 133	 31	 -	 15	 7	 1	 3	 47	 10

10	 -	 154	 67	 19	 -	 12	 7	 1	 3	 32	 10	 1
-	 -	 -	 2	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2

13	 -	 55	 21	 4	 3	 -.	 -	 -	 7	 -	 fl
2	 63	 22	 7	 -	 -	 -	 -	 7	 -	 4
-	 -	 27	 15	 -	 -	 -
-	 11	 6	 1	 -	 -	 -	 1	 -	 E

25	 -	 310	 133	 31	 -	 15	 7	 1	 3	 47	 10

-	 -	 22	 2	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 l
__-	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 i.

10	 -	 95	 52	 19	 -	 12	 7	 1	 3	 32	 10	 f;
-	 17	 7	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 4

-	 19	 6	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 f_

-	 -	 -	 2	 -	 -	 -	 -	 -. 1

-	 12	 4	 1	 -	 1	 -	 2	 -	 E
-	 5	 2	 1	 -	 1	 -	 f_

8	 9	 _	 _	 _	 -	 1(
13	 30	 6	 3	 1	 4	 -11

2	 62	 22	 7	 -	 -	 -	 7	 -	 1S
-	 1	 -	 -	 -	 1:-.
-	 -	 -	 -
-	 9	 2	 -	 -	 -	 14

-	 --	 9	 2	 —	 —	 —	 —	 —	 —

-	 -	 -	 _	 -
—	 —	 18	 13	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 V
-	 -	 -	 -	 1(._ .
-	 -	 4	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -1
-	 -	 7	 4	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -1
-	 -	 -	 2	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 1.

25	 -	 310	 133	 31	 -	 15	 7	 i	 3	 47	 10
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VEergeraadene

1900-1901 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes virksomhed i tiden
A. By-

Nr.

1 2 	3 4	 1	 5 	6 1 7	 8

Byer. 
Samlet

antal

moder

Afgjorte sager i

aarets lob
Sagerne indkom fra

sagernes
anal

antal om-
handlede

born

paatale-
myndig-
heden

skole-
styret

fattig-
styret

sund-
heds-

kommis-
sionen

andre

IV.	 De enkelte byer.

1 Kristiania 	 52 366 832 164 79 20 18 97
2 Fredrikshald 	 7 5 5 4 2 - - -
3 Sarpsborg 	 5 6 10 2 3 1 1
4 Fredrikstad 	 10 28 61 26 1 - 1
5 Moss 	 15 29 26 3 6 2 20

6 Son 	 1 - - - - - -
7 Holen 	 1 - - - -
8 Drobak 	 2 1 1 1 - -

9 Hønefoss 	 - - - - -
10 Drammen 	 13 43 73 25 15 1 - 2
11 Kongsberg 	 6 3 3 - - - - 3

12 Svelviken 	 1 1 - - - - 1
13 Holmestrand 	 - - - - - - -
14 Horten 	 8 16 13 15 - 4 - -
15 Aasgaardstrand 	 - - - - - -
16 Tønsberg 	 6 7 17 6 1 -
17 Sandefjord 	 4 7 17 3 3 1 - -
18 Larvik 	 8 4 5 3 2 - - -

19 Hamar 	 2 1 2 - 1 - - -
20 Kongsvinger *) 	 - - - - - - -

?A Lillehammer 	 4 1 1 - - - 1
22 Gjøvik 	 2 2 2 2 - - -

23 Kragero 	 3 2 15 1 - 1
M Langesund 	 5 4 13 - 2 - 2
25 Stathelle 	 - - - - -
26 Brevik 	 3 2 2 - 2 - -
27 Porsgrund 	 2 2 7 1 1 - -
28 Skien 	 19 33 50 31 5 2 -

29 Risør 	 3 3 4 - 2 - - 1
30 Tvedestrand 	 1 - - - - - - -
31 Arendal 	 7 5 7 2 3 - - -
32 Grimstad 	 2 2 2 2 - - - -
33 Lillesand 	 - - - - - - - -

*) Ingen opgave indkommet.
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Iste september 1900 til udgangen af 1901.
erne.

Værgeraadene
1900-1901

,..•••■•■••,,■■■••■■,

9	 1	 10	 11 12	 1	 13	 1	 14 15	 1	 16 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20

Nr

Antal tilfælde, hvor forældre-

myndigheden er frataget

Antal tilfælde, hvor advarsel

efter lovens § 3 er givet

Antal born, som

er advaret efter

lovens §§ 3 og 4

Henstilling om revselse

fra værgeraadet
efter lovens

§ 4

fra paatalemyn-
digheden efter

lovens § 42

begge
forældre

kun
faderen

kun
moderen

begge
forældre

kun
faderen

kun
moderen gutter piger til

skolen
til

hjemmet
til

skolen
til

hjemmet

6 — 4 5 ,	 — 13 73 6 19 — 292 12	 1
— — — — — — — — _ — 	 2
1 — — 1 — 1 1 1 — — — 	 8
— — — 22 — — 22 — 2 — — —	 4
— — — 11 2 4 15 1 — — — —	 5

— — — — — — — — —	 6
— — — — — .— — — _ —	 7

— — — — — — — — _ _ —	 8

— _ — — — — _ — _ _ —	 9
— — — 13 10 11 41 — — — — —	 10
— — _ 1 — — — _ — _ _ —11

— — — — — — — — — — — —12
— — — — — — — — — —13
— — — 3 — — 8 — — — — —14
— — — — — — _ —15
— — — — — 1 — 1 5 — — 16
— — — — — — 7 — — — —17
— — 1 1 — — 1 — — — —18

— — — — — — — — — — — —19
— — — — — — — — — — 20

— — — 1 — — 1 — — — — —21
— — — — 2 — — — —22

— — — — — — — — 10 223
1 — 1 1 1 — — — —24

— — — — — — — — —25
— — — — — — — — 26
— — — 2 — — 2 2 —27
— — — — 2 14 37 3 2 — —28

— — — 1 1 — 2 2 — 1 — —29
— — — — — — — — —30

— 1 — — — — — — — —31
— — — — — — — 1 —32
— — — — — — — — — —33

6
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Værgeraadene
1900-1901   Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes virksomhed i tiden

A. By-    

21	 1	 22	 1	 23 24	 1	 25	 1	 26	 1	 27	 I	 28	 I	 29

Besluttet
Anker indkomne til kirke-

departementet over

Nr. Byer værgeraadets beslutninger i familie efter i mi	
.

ldere skole- i strengere skole-
lovens § 1 hjem hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger gutter piger

IV.	 De enkelte byer.

1 Kristiania 	 15 15 47 36 18 12 20 4
2 Fredrikshald 	 — — 2 — — — 3 —
3 Sarpsborg 	 1 1 1 — 1 — — —
4 Fredrikstad 	 — — 4 — — 1 2 —
5 Moss 	 1 — 1 6 1 2 — 1 —

6 Son 	 — — — — — — — —
7 Holen 	 -- — — — — —
8 Drobak 	 — — 1 — — — — —

9 Hønefoss 	 — — — — — — — —
10 Drammen 	 1 1 8 7 5 — 1
11 Kongsberg 	 — — 3 — — — — —

12 Svelviken 	 — — — — — — — — —
13 Holmestrand 	 — — — — — — — —
14 Horten 	 — — — 1 1 — 3
15 Aasgaardstrand 	 — — — — — —
16 Tønsberg 	 — — 2 3 5 — 1
17 Sandefjord 	 — 2 — 1 — 2 —
18 Larvik 	 — — 1 1 1 1 —

19 Hamar 	 — — 2 — —
20 Kongsvinger *) 	 — — — —

21 Lillehammer 	 — — — — — — — —
Gjøvik 	22 — — — — — —

23 Kragero 	 — 1 — — 2 —
24 Langesund 	 1 3 — — —
25 Stathelle 	 — — — — — — — —
26 Brevik 	 — — — 1 — — 1 — —
27 Porsgrund 	 — — — 2 — — — 1 --
28 Skien 	 — 1 — 2 — 1 —

29 Risør 	 — — — —
30 Tvedestrand 	 — — — —
31 Arendal 	 — — 2 1 3 1 — —
32 Grimstad 	 — — — — — —
33 Lillesand 	 — — — —

*) Ingen opgave indkommet.



 

43    

Iste september 1900 til udgangen af 1901.
erne.

Værgeraadene
1900-1901    

30	 1	 31	 32	 1	 33 34	 1	 35	 1	 36	 1	 37	 1	 38	 1	 39	 1	 40 	1 	41

bortsat Besluttet midlertid bortsat

i familie eller
i tvangsskole i tvangsskole barnehjem efter i fængsel Nr
efter lovens samlet antal efter lovens lovens efter lovens samlet antal

§4 §§ 17	 og	 19 §§ 17 og 19 •	 §	 17

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

10 - 95 52 19 - 12 7 1 3 32 . 	 10 	 1
- - 5 - - - - 	 2
- 2 - - - - - 8
- 6 1 - - - - - 	 4
- - 9 1 - - - - - - 	 5

- - 6
- - - - - 7

- - 1 - - - - - - 	 8

- - - - - - - - - 	 9
- - 14 7 - - - - - -10
- - 3 - - - - - - - -11

- - - - - _ - - -12
- - - _ - - -13

- 4 1 - - - -14
- - - - _ - - - -15
- - 8 3 - - - - 	 16
- - 5 -- _ _ _ -17

2 2 -18

- - 2 - - -19
- - - - - - - - -20

- - - -21
- - - - - - - - 	 22

- - 3 - - -23
- 1 3 - - -24

- - - - -25
1 1 1 1 -26

- 3 - - 1 - 1 -27
- - 4 - - - - -28

- - - 1 - 1 -29
- - - - - - - -30
- - 5 2 - - - - - - -31
- - - - - - - - - - -32
- - - - - - - - - - - -33



  

44 
Vcergeraaden e

1900-1901 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes virksomhed i tiden
A. By-

1 2	 1 	 3 4	 I 	 5	 I	 6	 1	 7	 1	 8

Afgjorte sager i
Sagerne indkom fra

Samlet aarets lob

Nr. Byer
antal

moder
sund-

sagernes antal om- paatale- skole- fattig- beds-
antal handlede

born
myndig-
heden

styret styret kommis-
sionen

andre

34 kristiansand 	 14 16 30 11 3 — 3
35 Mandal 	 2 1 1 1 — — —
36 Farsund	 .....	 .	 . 4 1 1 — 1 — —
37 Flekkefjord 	 3 4 12 — — — — 4

38 Sogndal 	 — — — — — — —
39 Egersund 	 5 4 7 3 — 1 — —
40 Sandnes 	 3 3 3 1 2 — — —
41 Stavanger 	 15 42 84 33 3 1 — 5
42 Skudenes 	 1 — — — —
43 Kopervik	 .	 .	 .	 .	 .	 . — — — — — —
44 Haugesund 	 4 1 3 1 — — — —

,
45 Bergen 	 26 169 294 52 93 8 — 23

46 Florø 	 2 1 1 — 1 — — —

47 A.alesund *) 	 — — — — — —
48 Molde 	 1 1 1 — — 1 — —
49 Kristiansund 	 4 10 14 4 9 — — 1

50 Trondhjem 	 24 37 59 15 21 2 — 1

51 Levanger 	 — — — — — — — —
52 Stenkj ær 	 — — — — — — — —
53 Namsos 	 — — — — — — — —

54 Mosjøen 	 — — — — — — — —
55 Bodo 	 3 6 6 6 2 — — —

56 Tromso 	 5 4 11 1 10 — — 1

57 Hammerfest 	 5 3 3 1 — — — 2
58 Vardo 	 3 2 2 2 — — — —
59 Vadsø 	 2 2 3 — 1 — 1

Tilsammen 318 880 1 703 420 273 47 18 171

*) Ingen opgave indkommet.



45

iste september 1900 til udgangen af 1901.
erne.

Værgeraadene
1900-1901    

9	 1	 10	 1	 11	 12	 1	 13	 1	 14	 15	 1	 16 	 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20 

Antal born, som
er advaret efter

Henstilling om revselse
Antal tilfælde, hvor forældre-	 Antal tilfælde, hvor advarsel

myndigheden er frataget 	 efter lovens § 3 er givet
lovens §§ 3 og 4	 fra værgeraadet 	 fra paatalemyn- 	 Nrefter !ovens	 digheden efter

§ 4	 lovens § 42

begge	 kun	 kun	 begge	 kun	 kun
forældre	 faderen	 moderen	 forældre	 faderen	 moderen	 gutter	 piger	 til	 til	 til	 til

skolen	 hjemmet	 skolen	 hjemmet

—	 —	 1	 1	 —	 13	 -	 -	 12	 -	 -3
_	 _	 -	 -	 -	 _	 -	 _	 _	 _	 _	 -3
-	 1	 -	 -	 -	 1	 1	 -	 -	 -	 -	 -3€
-	 -	 1	 1	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 37

_	 _	 _	 -	 _	 _	 _	 _	 -	 _	 _	 -3
1	 -	 -	 1	 -	 1	 5	 -	 -	 -	 -	 -	 3E
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 -4€
1	 1	 -	 -	 -	 -	 25	 3	 11	 3	 -	 -41
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -_ -	 -	 -	 -	 -	 -	 _ -	 -	 -	 -	 4fl
-	 -	 -	 1	 -	 -	 2	 -	 -	 -	 -	 -44

-	 1	 -	 1	 2	 4	 10	 5	 3	 -	 45	 -4

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -4€

-	 _	 _	 _ -	 -	 -	 -	 _	 -	 -	 -	 47
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 4E
-	 -	 -	 -	 -	 3	 -	 2	 -	 -	 -	 -4

2	 -	 -	 1	 1	 1	 6	 3	 9	 -	 30	 -50

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -51
-	 _	 _ -	 _	 _	 -	 _	 _	 _	 _	 -5
-	 _ -	 -	 _	 _	 -	 _	 _	 _	 _ -53

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -54
2	 -	 -	 2	 1	 -	 2	 -	 -	 -	 -	 -5

-	 _	 _ -	 _	 _	 -	 _	 _	 _	 _	 256

-	 -	 -	 -	 -	 -	 2	 -	 -	 -	 -	 -57
-	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -58
1	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 ____ . -59

15	 4	 9	 70	 21	 55	 279	 27	 50	 20	 378	 16



     

46 
Værgeraadene
1900-1901   

Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes virksomhed i tiden
A. By-    

Nr.

21	 I	 22	 I	 23 24	 1	 25	 1	 26	 1	 27	 I	 28	 I	 29

Byer

Anker indkomne til kirke-

departementet over

værgeraadets beslutninger

Besluttet

i familie efter
lovens § 1

i mildere skole-
hjem

i strengere skole-
hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger gutter piger

34 Kristiansand 	 — 1 1 1 8 3 — 2
35 Mandal 	 — — — — 1 — — —
36 Farsund 	 — — — — 1 — — —
37 Flekkefjord 	 — — — — 1 — — — —

38 Sogndal — — — — — — —
39 Egersund	 .	 .....	 . — — — — — — — 2
40 Sandnes 	 — 1 1 — — — 1 —
41 Stavanger	 .	 .....	 . — 1 1 3 3 10 2 1 —
42 Skudenes	 .	 .....	 . _ _ — — — —
43 Kopervik	 .	 .....	 . _ — _ — — — — — —
44 Haugesund 	 — — — 1 — — — — —

45 Bergen 	 — 1 1 27 6 25 12 8 4

46 Florø 	 — 1 1 1 — — — — —

47 A alesund *) 	 — — — — — —
48 Molde 	 — — — — — 1 —
49 Kristiansund 	 — — 2 2 5 — 1 —

50 Trondhjem 	 — — — 8 9 7 4 3

51 Levanger 	 — — — — — — — — —
52 Stenkj ær 	 — — — — —
53 Namsos 	 — — — — — — —

54 Mosjøen 	 — — — — — — —
55 Bodo 	 — 1 1 1 — 3 — — —

56 Tromso 	 — — — 6 3 — 1

57 Hammerfest 	 — — — — 1 —
58 Vardø 	 — — — — — — — —
59 Vadsø 	 — — 1 — — —

Tilsammen 1 23 24 134 88 94 37 57 8

*) Ingen opgave indkommet.



 

47 

iste september 1900 til udgangen af 1901.
erne.

Værgeraadene
1900-- 1901

S•••■•■■,.....■1=MM,

30	 I	 31	 1	 32	 I	 33	 34	 1	 35	 I	 36	 1	 37	 1	 38	 1	 39	 1	 40	 1	 41

bortsat	 Besluttet midlertidig bortsat

§ 4	 SS 17 og	 19	 §§ 17 og 19	 § 17
efter lovens	 samlet antal	 efter lovens	 lovens	 efter lovens	 samlet antal

gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger

i familie ellerI tvangsskole	 i tvangsskole	 barnehjem efter	 i fængsel	 Nr.

—	 —	 6	 8	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —34
—	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —35
—	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —36
—	 —	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —37

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —3
—	 —	 2	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —39
—	 —	 —	 1	 —	 —	 1	 —	 —	 —	 1	 —4C

13	 —	 27	 5	 3	 —	 —	 —	 —	 —	 3	 —41
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 42
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 48
—	 7	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —44

—	 62	 22	 7	 —	 —	 —	 —	 7	 —4

—	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —46

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 _ —47
—	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 48
—	 —	 8	 2	 --	 —	 —	 —	 —	 —49

—	 —	 18	 13	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —Sc

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —51
—	 —	 _	 —	 —	 —	 —	 —	 _	 —	 52

_	 ___	 —	 —	 —	 —	 _	 —	 —	 —	 ___	 —	 58
___ —	 —	 —	 —	 —	 _ —	 _	 —54

—	 —	 4	 —	 —	 —	 —	 —	 —55

—	 —	 7	 4	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —5€

—	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —57
—	 —	 —	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 —	 58
—	 —	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —59

25	 —	 310	 133	 31	 —	 15	 7	 1	 3	 47	 10

1



sagernes
antal

antal om-
handlede

born

fattig-
styret

sund-
heds-

kommis-
sionen

paatale-
myndig-
heden

skole-
styret

48
Veergeraadene
1900-1901 Tabel 1 (forts.). VEergeraadenes virksomhed i tiden

B. Land-

2	 I	 - 3 4	I	 5	 6	 7	 8 

Sagerne indkom fra
Afgjorte sager i

aarets lob
Nr. Landdistrikter

Samlet

antal

moder

andre

Oversigt.

I. Riget .

II. Stifterne.

Kristiania 	
Hamar 	
Kristiansand 	
Bergen 	
Trondhjem 	
Tromso 	

503	 365	 488	 99	 104	 60	 4	 132

144	 127	 210	 52	 35	 14	 –	 32
73	 44	 46	 8	 8	 2	 2	 32

104	 76	 77	 13	 22	 23	 2	 21
42	 24	 35	 5	 9	 1	 10
63	 48	 49	 7	 16	 11	 –	 17
77	 46	 71	 14	 14	 9	 –	 20

Tilsammen 503	 365	 488	 99	 104	 60	 4	 132

III. Amterne.
Smaalenene 	
Akershus 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	

Hedemarken 	
Kristians 	

Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal . .
Stavanger 	

Sondre Bergenhus .
Nordre Bergenhus .
Sondmøre fogderi 	

Romsdal 	
Romsdal og Nordmøre fogderier 	
Sondre Trondhjem . .
Nordre Trondhjem

Nordland
Tromso 	
Finmarken

44
40
36
24

39
34

27
25
21
31

25
9
8

12
4

36
23

40
25
12

54
32
30
11

28
16

17
24

9
26

11
5
8

13
5

22
21

26
18
2

98
44
59

9

29
17

12
27

8
30

11
10
14

19
5

25
19

32
36

3

24
14
12
2

8

4
3
3
3

1
3

1

4
3

8
5
1

17
6
5
7

3
5

5
14
2

4
1
4

5

11
4

9
5

1
7
4
2

2

3
3
2

15

4
6

4
5

2

1

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4

5
6

7
8
9

10

11
12

13

14
15

16
17
18

99Tilsammen 503 365 488 104 60 4

13
9
9
1

20
12

6
4
2
9

5
2
3

6
3
4

10

11
8
1

132

I byerne og landdistrik-
terne tilsammen . . 821 1 245 2 191 519 377 107 22 303



 

49      
Værgeraadene

1900-1901iste september 1900 til udgangen af 1901.
distrikterne.    

9	 1	 10	 1	 11 12	 1	 13	 1	 14 15	 1	 16 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20

Henstilling om revselse
Antal tilfælde, hvor forældre- Antal tilfælde, hvor advarsel

Antal born, som

myndigheden er frataget efter lovens § 3 er givet
er advaret efter

lovens §§ 3 og 4 fra værgeraadet fra paatalemyn- Nr
efter lovens digheden efter

§ 4 lovens § 42

begge kun	 kun begge kun kun
forældre faderen	 moderen forældre faderen moderen gutter piger til til til til

skolen hjemmet skolen hjemmet

39 8 20 48 17 15 124 10 20 15 5 30

11 3 8 16 5 8 64 4 17 14 2 28 1
6 1 3 8 2 2 16 1 1 — i
6 3 3 11 4 4 12 2 — —
5 — 1 1 4 3 2 4
6 1 3 3 4 1 12 2 — E
5 — 2 9 2 16 4 — f

39 8 20 48 17 15 124 10 20 15 5 30

4 — 2 9 4 4 23 14 12 2 18 1
4 1 2 4 1 2 10 3 2 2 -- 10 c4-'
1 2 2 2 1 26 1 1 — —
2 — 2 1 1 5 — — — 4

1 — 2 5 2 14 — — — — 5
5 1 1 3 2 2 1 1 —	 6

1 1 1 1 2 1 7 — — —	 7
1 — 2 1 2 1 1 2 — — — —	 8
2 1 — 1 2 — — — —	 9
2 1 — 8 2 2 — —10

3 — — — 1 — 1 —11
1 — 1 — 1 2 —12
I — — I 2 — 2

2 1 — 1 5 213
I 1 _ 3 —

_ _
5 — 2 1 2 1 4 2 —14
— — 1 2 2 5 —15

5 — 2 6 12 2 — —16
— 3 2 4 2 —17
_ —18

39 8 20 48 17 15 124 10 20 15 5 30

54	 12 29 118	 38 70 403 37 70 35	 383	 46

7



  

50 
Værgeraadene
1900-1901

'■I•1l■,■•■•••' Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes virksomhed i tiden
B. Land-

21	 22	 23 24	 25	 1	 26	 27	 28 I 29 

Nr. Landdistrikter

Anker indkomne til kirke-

departementet over

værgeraadets beslutninger
i familie efter

lovens § 1
i mildere skole-

hjem
i strengere skole-

hjem

Besluttet

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger gutter piger

2
3
4
5
6

Oversigt.

I. Riget .

II. Stifterne.

Kristiania
Hamar 	
Kristiansand 	
Bergen 	
Trondhjem .
Tromso 	

Tilsammen

Amterne.

1 Smaalenene 	
2 Akershus 	
3 Buskerud . 	
4 Jarlsberg og Larvik 	

1

10	 11	 124

3	 3	 31
1	 21

3	 3	 24
2	 2	 11
1	 1	 21
1	 1	 16

10	 11	 124

38

16
2
6
3

10

38

60

18
10
13

2
8
9

60

1

1

1

4
4
8

1

1

1 10 11 124 38 60

I byerne og landdistrik-
terne tilsammen . .	2	 33 126 154

2	 3

1

10	 28

47	 85

5 Hedemarken
6 Kristians 	

7 Bratsberg . .
8 Nedenes . . 	
9 Lister og Mandal . 	

10 Stavanger . ..

11 Sondre Bergenhus .
12 Nordre Bergenhus .

	Sondmøre fogderi 	

13 Romsdal 	
Romsdal og Nordmøre fogderier

14 Sondre Trondhjem
15 Nordre Trondhjem

16 Nordland
17 Tromso 	
18 Finmarken

5

2

^-

1

6
4

1

9

10	 28

2	 8
3	 3
2	 11
- 2
2	 3
1	 1

10	 28

2
1
2

- 3

- 2
3	 1

3
1	 3

1
4

- 2

3

1
2

2

2

1

1

3

1

1
2

2

2

1

1

9
9

12
1

10
11

7
7
2
8

5
4
2

3

11
9

6
10

10
2
2
4

6
4

7
3
3

2

4
2
4
2

3
6

35
	

258

Tilsammen



iste september 1900 til udgangen af 1901.
distrikterne.

Værgeraadene
1900-1901    

30	 1	 31	 1	 32	 1	 33 34	 35	 36	 1	 37	 1	 38	 1	 39	 1	 40	 I	 41

bortsat Besluttet midlertid bortsat

i	 familie eller
i tvangsskole i tvangsskole barnehjem efter i fængsel Nr
efter lovens samlet antal efter lovens lovens efter lovens samlet antal

§ 4 §§ 17	 og	 19 §§ 17 og 19 §	 17

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

— — 212 49 2 — 5 5 — — 7 5

— — 57 18 — 4 1 — 4 1 1
— — 34 5 — — — — — — 2
— 48 9 2 — 1 2 1 1]

.15 3 — — 1 -- 1 — 4
— — 32 3 — — — — — — P

26 11 — 3 3 C

— 212 49 2 5 5 — 7 5

— — 21 5 — — 1 — — 1 — 1
— — 12 5 — — 1 1 — — 1 1 2
— — 16 8 — — — — — — — 8
— 8 — — 2 — — — 2 — 4

— — 18 1 — — — — — 5
— — 16 4 — — — — — — 6

— — 10 1 — — — — — — — 7
— — 17 2 — — — — — — — — 8
— — 6 1 — — — 1 — — 1 9
— — 15 5 2 — — 2 —10

— — 7 1 — — 1 — — 1 —11
— — 4 2 — — — — — —12
— — 4 — — — — — — — —

_ _ 7 — _ _ _ _ _ _ _ —13
— _ 3 _ _ _ — — — _ _ _

— — 15 — — — — — — — — —14
— — 14 3 — — — — — —15

— — 10 7 — — — — — — — —16
— — 16 4 — — — — — — — —17
— — — — _ — 3 _ _ — 318

— — 212 49 2 — 5 5 — 7 5

25 —	 522 182	 33 -- 20	 12 1 3 54	 15



 

52 
Værgeraaderie

1902 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-

1 2	 1	 3 4	 1	 5	 6	 1	 7	 1	 8

Afgjorte sager i
Sagerne indkom fra

Samlet aarets lob

■lr. Byer
antal

moder •
sund-

sagernes antal om- paatale- skole- fattig- beds-
antal handlede myndig- styret styret kommis- andre

born heden sionen

Oversigt.

I. Samtlige byer .	 . 193 743 1 292 305 148 37 8 248

II. Byerne stiftsvis.

1 Kristiania 	 80 468 868 171 79 24 6 202

2 Hamar 	 4 4 10 3 1
3 Kristiansand 	 55 85 133 54 10 6 2 11

4 Bergen 	 22 128 195 48 42 4 31

5 Trondhjem 	 16 45 69 25 13 2 3

6 Tromso 	 16 13 17 4 4 1

Tilsammen 193 743 1 292 305 148 37 8 248

III.	 Byerne amtsvis.

1 Smaalenene 	 20 65 104 32 3 3 25
2 Akershus 	 1 1 3 1
3 Kristiania by 	 39 340 701 118 65 18 6 150
4 Buskerud 	 9 47 39 12 9 2 24
5 Jarlsberg og Larvik .	 . 	 11 15 21 9 2 1 2

6 Hedemarkens 	 2 2 7 1 1
7 Kristians 	 2 2 3 2

8 Bratsberg 	 19 35 51 27 3 1 2
9 Nedenes 	 8 8 15 4 1 1 2

10 Lister og Mandal .	 .	 . 	 10 14 22 7 4 1 2
11 Stavanger 	 18 28 45 16 2 5 5

12 Bergens by 	 18 122 188 45 42 4 28
13 Nordre Bergenhus	 .	 .	 . 1 1 3 1

Af Romsdals amt .	 .	 • 3 5 4 2 3

14 Romsdal 	 6 13 12 5 4 — 4
Af Romsdals amt .	 .	 . 3 8 8 3 4 — 1

15 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 13 37 61 22 9 2 — 2
16 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . —

17 Nordland 	 2 1 1 1
18 Tromso 	 10 9 14 1 2 1
19 Finmarken 	 4 3 2 3 1

Tilsammen 193 743 1 292 305 148 37 8 248, 



 

53   

virksomhed i aaret 1902.
erne. 

Værgeraadene
1902    

9	 10	 11 12	 13	 14 15	 16

Antal born, som

er advaret efter

lovens §§ 3 og 4

17	 I	 18	 19	 20 

Henstilling om revselse

Nr.

Antal tilfælde, hvor forældre-

myndigheden er frataget

Antal tilfælde, hvor advarsel

efter lovens § 3 er givet

fra værgeraadet
efter lovens

§4

fra paatalemyn-
digheden efter

lovens § 42

begge
forældre

kun
faderen

kun
moderen

begge
forældre

kun
faderen

kun
moderen gutter piger til

skolen
til

hjemmet
til

skolen
til

hjemmet

5 1 3 32 22 33 202 13 46 20 310 4

1 21 17 29 138 7 20 134 1 1

2 1 2 2 2

2 1 1 45 21 13 2 3

1 1 7 2 3 2 101 4

7 4 1 10 2 3 75 5

2 1 1 2 1 1 6

5 1 3 32 22 33 202 13 46 20 310 4

4 3 4 30 8 1
3 2

1 8 6 17 80 6 11 134 1 3
1 7 7 8 24 4

2 1 1 '2 5

6
2 1 2 2 7

1 24 1 10 12 2 8
1 7 9
9 10

1 11 4 1 11

1 5 2 2 101 12
1 3 13

2

1 2 14

1 7 4 10 2 3 75 15
16

17
2 2 1 1 18

1 1 19

5 1 3 32 22 33 202 13 46 20 310 4



   

54 
Værgeraadene

1902 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-    

21	 1	 22	 23 24	 1	 25	 1	 26	 1	 27	 1	 28	 1	 29

Besluttet
Anker indkomne til kirke,,._

departementet over

Nr. Byer værgeraadets beslutninger
i familie efter i mildere skole- i strengere skole-

lovens S 1 hjem hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger gutter piger

Oversigt.

I. Samtlige byer .	 . 1 8 9 127 64 45 19 35 5

II. Byerne stiftsvis.
1 Kristiania 	 1 6 7 79 44 24 10 24 3

2 Hamar 	 — — 5 2 — — — —

3 Kristiansand	 .	 .	 .	 . 	 1 1 15 9 3 4 7 1

4 Bergen 	 — 15 4 12 1 2 1

5 Trondhjem 	 -- — 6 4 5 4 2 —

6 Tromso	 .	 .....	 .	 . 1 1 7 1 1 — —

Tilsammen 1 8 9 127 64 45 19 35 5

III.	 Byerne amtsvis.

1 Smaalenene 	 3 3 12 1 6 2 7 —
2 Akershus 	 — — — — — — —
3 Kristiania by 	 1 2 3 58 42 18 7 13 3
4 Buskerud	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 1 1 8 1 — 1 3
5 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . — — — 1 — — — 1 —

6 Hedemarkens 	 — — — 5 2 — — — —
7 Kristians 	 — — — — — — — — —

8 Bratsberg 	 — — — 2 1 1 2 2 —
9 Nedenes 	 1 1 1 — —

10 Lister og Mandal .	 .	 .	 . — — — 6 3 1 2 — 1
11 Stavanger 	 — — — 6 5 1 — 3 —

12 Bergens by 	 — 15 4 11 1 1 1
13 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . — — — — — — — — —

Af Romsdals amt .	 .	 .
_ — — — — 1 — 1 _

14 Romsdal 	 — — — — — 4 2 1 —

Af Romsdals amt .	 .	 . — -- — — — 3 2 — —
15 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . — — — 6 4 2 2 2 —
16 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . — — — — — — — —

17 Nordland 	 — — — — 1 — — —
18 Tromso 	 — 1 1 6 1 — — — —
19 Finmarken 	 — — — 1 — — — — —

Tilsammen 1 8 9 127 64 45 19 35 5



 

55   

virksomhed i aaret 1902.
erne. 

Værgeraadene
1902    

30	 1	 31	 32	 33 34	 1	 35	 1	 36	 1	 37	 1	 38	 1	 39	 1	 40	 1	 41

bortsat Besluttet Midlertidig bortsat

i familie eller
i tvangsskole i tvangsskole barnehjem efter	 i fængsel Nr
efter lovens samlet antal efter lovens lovens	 efter lovens samlet antal

§ 4 §§	 17 og	 19 §§ 17 og 19	 § 17

gutter piger gutter piger gutter	 piger gutter piger	 gutter	 piger gutter piger

25 — 232 88 41 — 15 15 4 — 60 15

15 142 57 28 — 14 12 4 — 46 12 1

— — 5 2 — — — — — — — — i-

7 — 32 14 4 1 3 — — 5 3 3

3 — 32 6 9 — — — — — 9 — 4

— — 13 8 — — — —

— — 8 1 — — — — — — — e

25 — 232 88 41 — 15 15 4 60 15

1 — 26 4 4 — — — 1 — — — 1
— — — — — — — — 5 — 2

14 103 52 23 — 14 12 3 — 40 12 3
— — 11 2 — — — — — — 4
— — 2 — 1 — — 1 — 5

— — 5 2 — — — — — — — — 6
— — — — — — _ — — _ — 7

— — 5 3 — — — — — _ — 8
— — 3 — — — 1 — — — 1 —	 9
— 7 6 — — — — — — —10
7 — 17 5 4 — 3 — 4 311

3
_

—
—

30 6 9
— —

—
_

— —
_

—
—

9
—

—12
—13

— — 2 — — — — — — — —

— — 5 2 — — — — — — — —14
— — 3 2 — — — — — — —
— — 10 6 — — — — — — — —15_ _ _ _ _ _ _ _ _ — _ —16

— 1 — — — — — —17
— 6 1 — — — — — —18

— 1 — — — — — — —19

25 232 88 41 — 15 15 4 — 60 15



 

56 
Veergeraadene

1902 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-

1 2	 1	 3 4	 1	 5	 1	 6	 1	 7	 1	 8

Afgjorte sager i
Sagerne indkom fra

Samlet aarets lob

Nr. Byer
antal

moder
sund-

sagernes antal om- paatale- skole- fattig- heds-
antal handlede

born
myndig-
heden

styret styret kommis-
sionen

andre

IV.	 De enkelte byer.

1 Kristiania 	 39 340 701 118 65 18 6 150
2 Fredrikshald 	 4 5 10 3 - - 1
3 Sarpsborg	 .	 . 	 2 6 5 4 1 1 - 1
4 Fredrikstad 	 6 24 59 21 1 2 - -
5 Moss 	 8 30 30 4 1 - 23

6 Son 	 - - - - - - -
7 Holen 	 - - - - - -
8 Drobak 	 1 1 3 - - -

' 9 Hønefoss 	 1 1 1 1 -
10 Drammen 	 7 45 37 12 9 1 23
11 Kongsberg .	 . 	 1 1 1 - - 1

12 Svelviken 	 - - - - - - -
13 Holmestrand	 .	 .	 .	 . - - -
14 Horten 	 1 6 12 5 - - 1
15 Aasgaardstrand 	 - - - -
16 Tønsberg 	 4 4 4 1 2 1 -
17 Sandefjord 	 - - - - -
18 Larvik 	 6 5 5 3 - - 1

19 Hamar 	 2 2 7 1 - 1 - -
20 Kongsvinger 	 - - - - -

21 Lillehammer 	 1 1 2 1 - - - -
22 Gjøvik 	 1 1 1 1 - - - -

23 Kragero 	 1 1 1 1 - - - -
24 Langesund 	 2 1 1 - - - - 1
25 Stathelle 	 - - - - - - -
26 Brevik 	 1 1 1 - - - 1
27 Porsgrund 	 - 2 2 2 - - -
28 Skien 	 15 30 46 26 1 1 -

29 Risør 	 - - - - -
30 Tvedestrand 	 1 1 1 1 - - -
31 Arendal 	 5 5 9 2 1 2
32 Grimstad 	 2 2 5 1 1 -
33 Lillesand 	 - - - -



 

57    

virksomhed i aaret 1902.
erne. 

Værgeraadene
1902     

9	 1	 10	 1	 11 12	 13	 11 	14 15	 I	 16 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20

Henstilling om revselse

Antal tilfælde, hvor forældre- Antal tilfælde, hvor advarsel
Antal born, som

myndigheden er frataget efter lovens § 3 er givet
er advaret efter

lovens §§ 3 og 4 fra værgeraadet fra paatalemyn- Nr.
efter lovens digheden efter

§ 4 lovens § 42

begge kun kun begge kun kun
forældre faderen moderen forældre ; faderen	 1 moderen gutter piger til til til til

i
skolen hjemmet skolen hjemmet

— — 1 8 6 17 80 6 11 — 134 1	 1
— — — 1 — 2 — — — — —	 2
— — — — 1 2 — — — — —	 3

— — 3 2 2 24 — 8 — —	 4
— — — 1 1 2 — — — —	 5

— — — — —	 6
— — — —	 7
— — — 3 — — —	 8

1 — — — — — — —	 9
— — — 7 7 8 24 — — — —10
— — — — — — — — —11

— — — — — — — — —12
— — — — — —13

— — — — — — —14
— — — — — — —15
— — 1 1 — — — —10

— — — — — —17
— 1 1

1.- -

1 1 — — —15

- - - - - - _ - _ - - - 19
— — — — — — _ — — —20

— — — 2 — 1 1 — 2 —21
— — — — — 1 — — — —22

4	 ,
- - i - - - - 223
— — — — — —24
— — — — — — —25

— — — —20
— — — — — — — —27

— 24 1 10 12 —	 28
+4

— — — — — — — — — — 29
— — — — — — —30
— — — 6 — • — —31
—
—

—
— —

—
—

— 1 —
—

1
.  —

—
—

—32
—33

8



   

58 
Vaargeraadene

1902 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-    

Nr.

21 	 1 	 22 	 I 	 23 24 	 I 	 25 	 I 	 26 	 1 	 27 	 1 	 28 	 1 	 29

Byer

Anker indkomne til kirke-

departementet over

værgeraadets beslutninger

Besluttet

i familie efter
lovens § 1

i mildere skole-
hjem

i strengere

gutter

hjem
skole-

piger

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger

IV.	 De enkelte byer.

1 Kristiania 	 1 2 3 58 42 18 7 13 3
2 Fredrikshald 	 — — — 2 — 1 — 1 —
3 Sarpsborg 	 — 2 2 1 1 1 1 — —
4 Fredrikstad 	 — 1 1 6 — 1 — 5 —
5 Moss 	 — — — 3 — 3 1 1 —

6 Son 	 — — — — — — — — —
7 Hølen 	 — — — — — — — — —
8 Drobak 	 — — — — _ _ _

9 Hønefoss 	 — — — 1 — — — — —
10 Drammen 	 1 1 7 1 — 1 2 —
11 Kongsberg 	 — — — — — — — 1 —

12 Svelviken 	 — — — — — — — — —
13 Holmestrand 	 — — — — — — — — —
14 Horten 	 _ — — — — — — — _
15 Aasgaardstrand 	 — — — — — — — — —
16 Tønsberg 	 — — — 1 — — — — —
17 Sandefjord 	 _ — — — — — — — _
18 Larvik 	 — — — — — — — 1 —

19 Hamar 	 — — — 5 2 — — — —
20 Kongsvinger 	 — — — — — — — — —

21 Lillehammer 	 — — — — — — — — —
22 Gjøvik 	 _ — — — — — — — _

23 Kragero 	 — — — — — 1 — — —
24 Langesund 	 — — — — — — — — —
25 Stathelle 	 — — — — — — — — —
26 Brevik 	 — — — — — — 1 — —
27 Porsgrund 	 — — — 1 — — — — —
28 Skien 	 — — — 1 1 — 1 2

29 Rim. 	 — — — — — — — — —
30 Tvedestrand 	 — — — — — — — — —
31 Arendal • 	 — 1 1 1 — — — 2 —
32 Grimstad 	 — — — — — — — — —
33 Lillesand 	 — — — — — — — — —



 

59  

virksomhed i aaret 1902.
erne. 

Værgeraadene
1902   

30	 1	 31

bortsat

1	 32	 1	 33 34	 1	 35	 1	 36	 I	 37	 1	 38	 1	 39	 1	 40	 1	 41

Nr

Besluttet midlertid bortsat

I tvangsskole
efter lovens

S 4
samlet antal

i tvangsskole
efter lovens
SS 17 og 19

i familie eller
barnehjem efter

lovens
SS 17 og 19

i fængsel
efter lovens

S 17
samlet antal

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

14 — 103 52 23 — 14 12 3 — 40 12	 1
— — 4 — — — — — — — — —	 S.

— — 2 2 — — — — — —
— 12 — 3 — - — — 3 —	 4
1 — 8 1 1 — — — 1 — 2 —

— — — — _ _ — — — _ — —	 6

— — — — _ _ — — — _ — —

— — 1 — — — — — — — — —	 fl
— — 9 2 — — — — — — — —10
— — 1 — — — — — — — — —11

— — — — — — — — — — — —12
_ _ _ — _ _ _ _ _ _ _ — 13
— — — — — — — — — — — —14
— _ — — _ _ — _ _ — —15
— — 1 — 1 — — — — — 1 — 16
_ _ _ — _ _ _ _ _ _ _ —17
_ _ 1 — _ _ _ _ _ _ —18

— — 5 2 — — — — — — — —19
— — — — — — — — — — — —20

_ _ — _ _ — _ _ _ _ —21
— — — — — — — — — — — —22

— — 1 — — — — — — — — —23
— — — — — — — — — — — —24
— — — — — — — — — — — —25
— — — 1 — — — — — — — —26
— — 1 — — — — — — — — —27
— — 3 2 — — — — — — — —28

_ _ _ — _ _ — _ _ _ _ —29
— — — — — — 1 — — — 1 —20
— — 3 — — — — — — — — —31
— — — — — — — — — — — —32
_ — _ — _ _ _ _ _ _ _ —33

,



 

60 
Værgeraadene

1902 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-

1 2	 1	 3_______ 1	 5	 1	 7	 1	 8
-

Afgjorte sager i

Samlet aarets lob
Sagerne indkom fra

ir. Byer
antal

moder
sund-

sagernes antal om- paatale- skole- fattig- heds-
antal handlede

born
myndig-
heden

styret styret kommis-
sionen

andre

34 Kristiansand 	 8 11 17 6 3 2
35 Mandal 	 1 2 4 1 — 1 —
36 Farsund 	 1 1 1 — 1 — —
37 Flekkefjord 	 — —

38 Sogndal 	
39 Egersund 	 5 4 6 2 2
10 Sandnes 	
11 Stavanger 	 13 24 39 16 2 3 3
12 Skudenes 	 — — — —
13 Kopervik 	 — — — — — —
14 Haugesund 	 — — — — — —

15 Bergen 	 18 122 188 45 42 4 — 28

16 Fiore 	 1 1 3 1 — —

47 Aalesund 	 3 5 4 2 — — 3
48 Molde 	 - — — _ —
49 Kristiansund 	 3 8 8 3 4 — 1

50 Trondhjem 	 13 37 61 22 9 2 — 2

51 Levanger 	 — — — — — — — —
52 Stenkjær 	 — — — —
53 Namsos 	 — — — — — — _ —

54 Mosjøen 	 — — — — — — — —
55 Bodo 	 2 1 1 — 1 — — —

56 Tromso 	 10 9 14 1 2 — — 1

57 Hammerfest 	 3 2 2 3 — — — —
58 Vardo 	 1 1 1 — — —
59 Vadsø 	 — — — — — .___ —

Tilsammen 193 743 1 292 305 148 37 8 248



61

virksomhed i aaret 1902.
erne.

Værgeraadene
1902   

9	 1	 10	 11 12	 13	 1	 14	 15	 1	 16 I
17	 1	 18	1	 19	1	 20

Henstilling om revselse
Antal tilfælde, hvor forældre- Antal tilfælde, hvor advarsel

Antal born, som

myndigheden er frataget efter lovens § 3 er givet
er advaret efter

lovens §§ 3 og 4 fra værgeraadet fra paatalemyn- Nr ,

efter lovens digheden efter
§ 4 lovens § 42

begge kun kun begge kun kun
forældre faderen moderen forældre faderen moderen	 gutter piger til til til til

skolen hjemmet skolen hjemmet

— — 5 — — — — —	 34
— — 4 — — —	 35

_ _ — — _ — —3f3
_ _ —37

— _ —	 38
1 — — —	 39

— —	 40
1 i — 11 4 1 — —41
— — — — — — — —42
— — — — — — — — —43
— — — — — — — — — — — —44

— — — 1 5 2 — 2 101 —45

— — 1 — — — 3 — — —46

— — — — — 2 — — —47
— — — — — — —48

— — — — 1 1 — — —49

— — 1 7 4 10 — 2 3 75 —50

— — — — — _ — _ _ —51
— — — — — — — — — — — —52
_ — — — _ — — — —53

— — — — — — — — —54
— _ — _ _ — _ _ _ _ _ —55

2 — — —, — 2 1 — — — — 1	 56

— — — 1 — — — — —57
— — — 1 — — — —58
— _ — —59

5 1 3 32 22 33 202 13 46 20 310



   

62 
Værgeraadene

1902 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-    

Nr.

21	 1	 22	 1	 23 24	 1	 25	 1	 26	 1	 27	 I	 28	 I	 29

Byer

Anker indkomne til kirke-

departementet over

værgeraadets beslutninger

Besluttet

i familie efter
lovens § 1

i mildere skole-
hjem

i strengere skole-
hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger gutter piger

34 Kristiansand 	 — — — 6 3 1 1 — 1
35 Mandal 	 — — — — — — — — —
36 Farsund 	 — — — — — — 1 — —
37 Flekkefjord 	 — — — — — — — — —

38 Sogndal 	 — — — — — — — —
39 Egersund 	 — — 3 3 — — — —
40 Sandnes 	 — — — — — — — — —
41 Stavanger 	 — — — 3 2 1 — 3 —
42 Skudenes 	 _ _ — — — — _ _ —
43 Kopervik 	 — — — — — — — — —
44 Haugesund 	 — — — — — — — — —

45 Bergen 	 — — — 15 4 11 1 1 1

46 Florø 	 _ _ — — — — — — _

47 Aalesund 	 — — — — — 1 — 1 —
48 Molde 	 — — — — — — — — —
49 Kristiansund 	 — — — — — 3 2 — —

50 Trondhjem 	 — — — 6 4 2 2 2 —

51 Levanger 	 — — — — — — — — —
52 Stenkjær 	 — — — — — — — —
53 Namsos 	 — — — — — — — — —

54 Mosjøen 	 — _ _ — — ._ — —
_

55 Bodo 	 — — — — — 1 — — —

56 Tromso 	 — 1 1 6 . 1 — — — —

57 Hammerfest 	 — — — 1 — — — — —
58 Vardo 	 _ — — — — — — _ _
59 Vadsø 	 _ — — — — — — _ _

Tilsammen 1 8 9 127 64 45 19 35 5



 

63    

virksomhed i aaret 1902.
erne. 

Veergeraadene
1902     

30	 1	 31	 1	 32	 1	 33	 34	 1	 35	 1	 36	 1	 37	 1	 38	 1	 39	 1	 40	 1	 41

bortsat	 Besluttet midlertidig bortsat

i familie eller
J tvangsskole	 i tvangsskole	 barnehjem efter	 i fængsel	 Nr.
efter lovens	 samlet antal	 efter lovens	 lovens	 efter lovens	 samlet antal

§ 4	 §§ 17 og	 19	 §§ 17 og 19	 § 17

gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger

—	 —	 7	 5	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —34
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 35
—	 —	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 •	 —	 —	 —3€
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —37

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 38
—	 —	 3	 3	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 39
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —40
7	 —	 14	 2	 4	 —	 —	 3	 —	 —	 4	 341
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —42
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —43
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —44

3	 —	 30	 6	 9	 —	 —	 —	 —	 —	 9	 —4

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —4€

—	 —	 2	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —47
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —48
—	 —	 3	 2	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —49

—	 —	 10	 6	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —50

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —51
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —52
—	 _	 —	 —	 _	 _	 —	 —	 —	 _	 —	 —53

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 54
—	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —55

—	 —	 6	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —56

—	 —	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —57
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —58
—	 _	 —	 —	 _	 _	 _	 _	 —	 _	 —	 —59

25	 —	 232	 88	 41	 —	 15	 15	 4	 —	 60	 15



  

64 
Vcergeraadene

1902 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
B. Land-   

Nr.

1 2	 1	 3 4	 5	 1	 6	 7	 8

Landdistrikter
Samlet

antal

moder

Afgjorte sager i

aarets lob
Sagerne indkom fra

sagernes	 antal om-
antal	handlede

born

paatale-
myndig-
heden

skole-
styret

fattig-
styret

sund-
beds-

kommis-
sionen

andre

Oversigt.

I.	 Riget	 .	 .	 .	 . 226 244 397 59 53 36 4 87

/I.	 Stifterne.

1 Kristiania 	 82 105 188 31 23 14 3 28

2 Hamar .	 .	 .	 • 	 32 30 39 4 7 6 1 15

3 Kristiansand 	 33 26 37 4 10 6 8

4 Bergen 	 22 17 26 7 4 — 4

5 Trondhjem 	 28 26 32 7 4 7 6

6 Tromso 	 29 40 75 6 5 3 26

Tilsammen 226 244 397 59 53 36 4 87

,

III.	 Amterne.

1 Smaalenene 	 25 32 72 10 10 5 5
2 Akershus 	 30 44 59 13 7 ■ 	 6 1 13
3 Buskerud 	 17 18 46 5 1 1	 3 2 8
4 Jarlsberg og Larvik .	 . 	 10 11 11 3 5 2

5 Hedemarken 	 15 11 14 2 5 1 1 4
6 Kristians	 . 17 19 25 2 2 5 11

7 Bratsberg 	 12 10 12 1 4 3 2
8 Nedenes 	 7 6 9 2 3 1 — 1
9 Lister og Mandal .	 .	 . 	 3 2 2 1 1

10 Stavanger 	 11 8 14 1 2 1 5

11 Sondre Bergenhus .	 .	 .	 . 10 7 9 4 1 2
12 Nordre Bergenhus .	 .	 . 	 11 9 15 3 3 2

Sondmore fogderi 	 1 1 2 —

13 Romsdal 	 5 6 10 2 2 1
Romsdal og Nordmøre fogderier . 4 5 8 2 2 1

14 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 15 13 16 5 2 2 2
15 Nordre Trondhjem	 .	 . 	 9 8 8 4 4

16 Nordland 	 15 19 41 2 3 1 12
17 Tromso 	 10 18 31 2 2 2 13
18 Finmarken 	 4 3 3 2 — 1

Tilsammen__ 226 244 397 59 53 36 4 87

I byerne	 og	 landdistrik-
terne tilsammen	 .	 .	 .	 419 987 1 689 364 201 73 12 335



 

65   

virksomhed i aaret 1902.
distrikterne. 

Værgeraadene
1902    

9	H	 10	 11 12	 1	 13	 I	 14 15	 1	 16	 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20

Henstilling om revselse
Antal born, som

Antal tilfælde, hvor forældre- Antal tilfælde, hvor advarsel

myndigheden er frataget efter lovens § 3 er givet
er advaret efter

lovens §§ 3 og 4	 fra værgeraadet fra paatalemyn- Nr.
efter lovens digheden efter

§ 4 lovens § 42

begge kun	 kun begge kun kun
forældre faderen	 moderen forældre faderen moderen gutter piger	 til	 til til til

skolen	 hjemmet skolen hjemmet

22 8 16 25 10 8 96 5 5	 17 22 9

5 2 8 10 3 3 60 2 1	 17 1 9	 1
4 — 1 7 1 1 9 3 1 —	 2
2 2 2 1 2 2 4 — —	 3
6 2 3 — 5 1 1 9 —	 4
4 1 2 1 1 8 — 4 —	 5
1 1 3 3 3 2 10 2 7 — 6

22 8 16 25 10 8 96 5 5 17 22 9

1 1 2 7 3 30 — — 15 9 1
2 — 1 3 — 2 7 1 1 — —	 2
2 — 4 — — 1 21 1 — —	 3
— 1 1 — 2 — 1 1 1 —	 4

1 — — 1 1 1 2 — — — —	 5
3 — 1 6 — 7 3	 i 1 —	 6

1 1 1 — 2 2 — —	 7
— — 1 1 — 1 2 — — —	 8
— 1 — — — — — — —	 9
1 — — 1 — — —10

4 — — 1 — 3 1 1 9 —	 11
2 2 — 2 2 —12

— — — 5 — —13
_ _ _ _ 5 ___. .—
2 — 2 1 1 3 — 4 —14
2 1 — — —15

1 1 1 1 2 1 5 1 — —16
— — 1 2 1 1 5 1 — 7 —17

— 1 — —18

22 8 16 25 10 8 96 5 5 17 22 9

27 9 19 57 32	 41 298	 18 51 37	 332 13

9



  

66 
Værgeraadene

1902 Tabel 1 (forts.). Wergeraadenes
B. Land-   

21	 1	 22	 1	 23 24	 1	 25	 1	 26	 1	 27	 1	 28	 1	 29

Besluttet
Anker indkomne til kirke-

departementet over

r.	 L a n d d i s t r i k t e r værgeraadets beslutninger
i familie efter	 i mildere skole-	 i strengere skole-

lovens S 1	 hjem	 hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger	 gutter piger	 gutter piger

Oversigt.

I.	 Riget	 .	 .	 .	 . 2 5 7 56 48 28 5 18 3

II.	 Stifterne.

1	 Kristiania	 .	 . 	 1 1 2 17 19 8 – 8 2
2	 Hamar 	 5 7 2 2 3 –
3	 Kristiansand 	

Bergen 	
1
–

2 3
– –I

9
9

4
4

7
2

2
–

3
– –

5	 Trondhjem 	 1 1 5 5 7 – I 1
3	 Tromso 	 – 1 1 11 9 2 1 3 –

Tilsammen 2
—
5 7 56 48 18 328 5

III.	 Amterne.
1	 Smaalenene 	 – 1 1 4 2 5 – 2 –

Akershus	 .	 .....	 . – – – 7 7 2 – 5 2
3	 Buskerud	 .	 .....	 . 1 1 3 10 1 – 1 –
1	 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . – – 3 – – – –

5	 Hedemarken 	 – – 2 3 – 1 –
6	 Kristians	 .	 .....	 . – – 3 4 2 i 2 –

7	 Bratsberg	 .	 .....	 . 1 – 1 7 1 1 – – –
B	 Nedenes	 .	 .	 .....	 . – 2 2 2 – 3 – 2 –
9	 Lister og Mandal .	 .	 .	 . – – – 3 – – – –
0	 Stavanger 	 – – 3 2 1

1	 Sondre Bergenhus .	 .	 . – – 2 2 1 – – –
• 	Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . – 5 2 1 – – —

Sondmore fogderi •	 .	 .	 .	 • — — 2 — — — — –

3	 Romsdal 	 – – 2 – 2 – – —
Romsdal og Nordmøre fogderier . — — — — 2 — — –

4	 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . – 1 1 4 4 3 – 1 1
5	 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . – 1 1 2 –

_
6	 Nordland 	 – – 5 5 1 1 3 –
7	 Tromso 	 1 1 6 2 1 – – –
8	 Finmarken 	 – – – 2 –____ – – –

Tilsammen 2 5 7 56 48 28 5 18

I	 byerne og	 landdistrik-
terne tilsammen	 .	 .	 . 3 13	 16 183 112 73 24 53 8

N

1

1
1
1



 

67    

virksomhed i aaret 1902.
distrikterne. 

Værgeraadene
1902     

30 	I 	31	 32	 I	 33 34	 1	 35	 36	 1	 37	 1	 38	 I	 39	 I	 40	 I	 41

bortsat Besluttet midlertid bortsat

i familie eller
i tvangsskole i tvangsskole barnehjem efter i fængsel Ni
efter lovens samlet antal efter lovens lovens efter lovens samlet antal

§ 4 §§ 17	 og	 19 §§ 17 og 19 § 17

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

1 — 103 56 3 — 7 2 — 1 10 3

1 — 34 21 3 — 6 1 9 1
— 10 9 — 1 — 1 1 1

19 6 — 1 — 1
— 11 4 — — —

13 6 — — — — _ r

16 10 — — — — (

1 103 56 3 7 2 10 3

12 2 3 — 1 — — 4 — 11
— 14 9 — 3 1 — 3 1 S
— — 5 10 — _ — — — :=.1
— — 3 — — — 2 — _ -	 _ 2 — 9

— — 3 4 — — 1 — — 1 1 1 r,
— — 7 5 — — — _ _ _ —	 (

— 8 1 — 1 — 1	 7
._,_ _ 7 — _ ____ — — —	 E

— _ 3 — — — — — —
— — 4 2 — — — — — — — —	 1(

— — 3 2 — — — — —11
— 6 2 — — — — — —	 12
— — 2 — — — — — — — _ —

.

— — 4 — — — — — — — — —	 18
— — 2 — — — — — — —
— _ 8 5 _ - - - 14
— — 3 1 — — — — — — —13

— — 9 6 — — — — — — —10
— — 7 2 — — — —17

2 — — —18

1 103 56 , — 7 2 1 10 3

26 335 144 44 22 17	 4 1 70	 18



 

6S 
Værgeraadene

1903
,INNI■11■11....,•••■■■••/ Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes

A. By-

1 2	 1	 3 4	 1	 5	 1	 6	 1	 7	 1	 8

Afgjorte sager i
Sagerne indkom fra

Samlet aarets lob

Nr. Byer
antal

moder
sund-

sagernes antal om- paatale- skole-	 fattig- heds-
antal handlede myndig- styret	 styret kommis- andre

born heden siotten

Oversigt.

I. Samtlige byer .	 . 263 1 063 1 923 459 184 44 11 360

II. Byerne stiftsvis

1 Kristiania	 .	 .	 .	 .	 .	 . 	 89 631 1 292 292 88 22 8 214

2 Hamar 	 18 7 28 3 1 2 5

3 Kristiansand 	 60 170 231 86 11 11 60

4 Bergen 	 24 207 286 58 75 5 67

5 Trondhjem 	 57 32 54 14 5 4 2 9

6 Tromso 	 15 16 32 6 4 1 5

Tilsammen 263 1 063 1 923 459 184 44 11 360

III.	 Byerne amtsvis.

1 Smaalenene 	 2,1 104 99 47 5 6 48
2 Akershus	 .....	 .. 	 1 1 3 1
3 Kristiania by 	 36 489 1 148 228 70 14 8 160
4 Buskerud 	 11 22 26 11 6 4
5 Jarlsberg og Larvik .	 . 	 20 15 16 6 7 2 1

6 Hedemarken 	 2 2 4 1 1
7 Kristians 	 16 5 24 2 1 1 5

8 Bratsberg 	 18 36 64 19 1 3 10
9 Nedenes 	• 11 12 15 4 4 4

10 Lister og Mandal .	 .	 .	 . 9 21 29 16 2 1 1
11 Stavanger	 .....	 . 	 22 101 123 47 4 7 45

12 Bergens by 	 20 199 269 53 72 5 66
13 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 .

Af Romsdals amt . 	 . 	 4 8 17 5 3 I

14 Romsdal 	 7 11 21 6 5 1 1
Af Romsdals amt .	 .	 . 3 3 4 1 2 1

15 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 50 28 49 13 2 3 2 9
16 Nordre Trondhjem	 .	 . 	 4 1 1 1

17 Nordland 	 3 2 2 1
18 Tromso 	 5 8 15 6 2 2
19 Finmarken 	 7 6 15 1 1 3

Tilsammen 263 1 063 1 923 459 184 44 11 360



69

virksomhed i aaret 1903.
erne.

Værgeraadene
1903   

9	 10

Antal tilfælde, hvor

myndigheden er

1	 11 12	 1	 13	 1	 14 15	 1	 16 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20

N

forældre-

frataget

Antal tilfælde, hvor advarsel

efter lovens § 3 er givet

Antal born, som

er advaret efter

lovens §§ 3 og 4

Henstilling om revselse

fra værgeraadet
efter lovens

§ 4

fra paatalemyn-
digheden efter

lovens § 42

begge ktin kun begge kun kun
forældre faderen moderen forældre faderen moderen gutter piger til til til til

skolen hjemmet skolen hjemmet

4 5 10 41 27 72 212 28 347 12 306 2

2 2 4 32 16 46 103 17 221 5 235 2

1 1 4 1 14 1 .—
1 2 3 2 5 18 50 6 7 25

1 2 4 6 28 2 114 5 --

1 1 11 1 4 2 46

2 1 1	 6 2

4 5 10 41 27 72	 212 28 347 12 306 2

1 21 1 5 36 6 3 5 9 2
2 -

1 2 4 7 6 32 43 11 217 226
— 4 1 6 11 —

8 3 11 1

— — 1 _
1 1 4 1 14 —

_

— 1 1 1 4 13 19 2 9 _
— 1 1 2

-

2 — --
— 1 6 1 — 12 11

1 1 1 1 4 23 5 3 4 —1

— 1 2 2 4 21 2 114 —t
— — — — — — —	 1:
— — — 2 2 7 — 5

2 2 8 5 —	 1 ,

— i —
— 1 1 10 4 2 46 —	 t

— — 1 — — —	 11

— — — —	 1'
1 1 6 2 L

2 — 11

4 5 10 41 27 72 212 28 347 12 306 2

2

3

4

5

6

9
o
1

3

7

9



    

70 
Værgeraadene

1903 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-     

21	 I	 22	 1	 23 24	 1	 25	 1	 26	 1	 27	 1	 28	 29

Besluttet
Anker indkomne til kirke-

departementet over

Nr. B	 ery værgeraadets beslutninger
famle efteri	 ii mildere skole-i	 i i strengere skole-
lovens §,	 1 hjem hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger gutter piger

Oversigt.

I. Samtlige byer .	 . — 14 14 207 90 51 16 35 9

II. Byerne stiftsvis.

1 Kristiania 	 — 11 11 128 66 21 10 23 5

2 Hamar 	 _ 5 1 1 _

3 Kristiansand 	 1 1 31 14 11 1 7 —

4 Bergen 	 2 2 35 6 12 3 4 3

5 Trondhjem 	 — 1 4 1 1 1

6 Tromso 	 7 3 2 1 —

Tilsammen 14 14 207 90 51 16 35 9

III.	 Byerne amtsvis.
1 Smaalenene 	 11 3 1 2 1
2 Akershus 	 1 — —
3 Kristiania by 	 — 10 10 108 62 16 9 16 4
4 Buskerud 	 — — 8 1 2 — 2 —
5 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . — 1 1 3 — 3 —

6 Hedemarken	 .	 .	 .	 .	 . _ _ 3 _ — — _
7 Kristians 	 — — — 2 1 1 — — —

8 Bratsberg 	 — — — 8 3 1 1
9 Nedenes 	 — 1 1 4 2 1 — 2 —

10 Lister og Mandal .	 .	 .	 . — 5 1 2 — — —
11 Stavanger 	 — — 14 8 7

12 Bergens by 	 — 2 2 35 6 10 3 2 3
13 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . — — — _ — —

Af Romsdals amt •	 .	 . — — — — 2 — 2 —

14 Romsdal 	 — — — 3 2 —
Af Romsdals amt .	 .	 . — — — — — 1 — — —

15 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . — — 1 — 3 1 1 1
16 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . — — — — — — —

17 Nordland 	 — — — 2 —
18 Tromso 	 — 7 — —
19 Finmarken 	 — 3 — 1 —

Tilsammen 14 14 207 90 51 16 35 9



 

71   

virksomhed i aaret 1903.
erne. 

Værgeraadene
1903    

30	 31	 32	 1	 33 34	 1	 35	 36	 1	 37	 1	 38	 1	 39	 40	 1	 41

bortsat Besluttet midlertidig bortsat

i familie eller
I tvangsskole i tvangsskole barnehjem efter i fængsel Nr,
efter lovens samlet antal efter lovens lovens efter lovens samlet antal

§ 4 §§	 17 og	 19 §§ 17 og 19 §	 17

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

28 — 321 115 37 35 24 5 2 77 26

20 — 192 81 30 — 35 24 5 2 70 26	 1

— — 6 1 — — — — — —	 2

7 56 15 — — — — — — —	 3

1 — 52 12 4 — — — 4 —	 4

— — 6 2 3 — — — — 3 —	 5

— — 9 4 — — — — — — — 6

28 321 115 37 35 24 5 2 77 26

2 — 15 5 2 — — — 1 — 3 — 1
— 1 — — — — —	 2

18 158 75 28 35 24 4 2 67 26	 3
— — 12 1 — — —	 4
— 6 — — — — —	 5

— — 3 — — — — — — —	 6
— — 3 1 — — — — — — —	 7

— — 9 4 — — — — — — —	 8
— — 7 2 — — — — — — — —	 9
— — 7 1 — — — — — —10
7 — 33 8 — — — — — — —	 11

1 — 48 12 4 — — — — — 4 —12
— — — — — — — —13
— — 4 — — — — — — —

— — 5 — — — — —14
— 1 — — — —
— 5 2 3 — — — — 3 —	 15
— — — — — — — —16

— — 2 — — — — — — —17
— — 7 — _ _ —18
— — — 4 — — —19

28 — 321 115 37 — 35 24 5 2 77 26



 

7'2 
Værgeraadene

1903
S...•••••••■•,1111, Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes

A. By-
1 2	 1	 3 4	 1	 5	 1	 6	 1	 7	 1	 8

Afgjorte sager i

Samlet aarets lob
Sagerne indkom fra

Nr. Byer
antal

moder

sagernes antal om- paatale- skole- fattig-
sund-
heds -

antal handlede
born

myndig-
heden

styret styret kommis-
sionen

andre

IV.	 De enkelte byer.

1 Kristiania	 ....... 36 489 1 148 228 70 14 8 160
2 Fredrikshald 	 3 11 20 8 3 2
3 Sarpsborg 	 3 8 -	 12 2 — 2 2
4 Fredrikstad .	 .....	 . 5 11 22 6 1 — — 4
5 Moss 	 10 74 45 31 4 1 — 40

6 Son 	 — — — — — — —
7 Hølen 	 — — — — —
8 Drøbak 	 1 1 3 — — 1

9 Hønefoss 	.	 .	 .....	 . 2 2 1 — —
10 Drammen 	 7 18 23 10 5 — 3
11 Kongsberg 	 2 2 2 1 1 — 1

12 Svelviken	 .	 .....	 . — — — — — — —
13 Holmestrand 	 3 2 2 2 — —
14 Horten 	 4 5 5 3 1 — — 1
15 Aasgaardstrand 	 — — —
16 Tønsberg 	 4 4 5 3 1 — —
17 Sandefjord 	 — — — —
18 Larvik 	 9 4 4 1 3 1 — —

19 Hamar 	 2 2 4 1 1 — —
20 Kongsvinger 	 — — — — —

21 Lillehammer 	 16 5 24 2 1 1 — 5
22 Gjøvik 	 — — — — — —

23 Kragero 	 3 2 3 1 1 — —
24 Langesund 	 3 1 1 — — — — 1
25 Stathelle 	 — — — — —
26 Brevik 	 1 1 1 — — 1
27 Porsgrund 	 2 5 6 1 — 2
28 Skien 	 9 27 53 17 1 2. — 6

29 Risør 	 — — — — — — —
30 Tvedestrand 	 — — — —
31 Arendal 	 9 11 12 3 4 — 4
32 Grimstad .	 . 	 2 1 3 1 — — — —
33 Lillesand .	 .	 .	 .	 .	 .	 . — —



 

73    

virksomhed i aaret 1903.
erne. 

Vaargeraadene
1903     

9	 1	 10	 1	 11	 12	 1	 13	 1	 14	 15	 1	 16	 17	 1	 18	 19	 1	 20

Antal tilfælde, hvor forældre-	 Antal tilfælde, hvor advarsel
myndigheden er frataget	 efter lovens § 3 er givet

Antal born, som
er advaret efter

Henstilling om revselse

lovens §§ 3 og 4	 fra værgeraadet 	 fra paatalemyn-	 Nr.efter lovens	 digheden efter
§ 4	 lovens § 42

begge	 kun	 kun	 begge	 kun	 kun
forældre	 faderen	 moderen	 forældre	 faderen	 moderen	 gutter	 piger	 til	 til	 til	 til

skolen	 hjemmet	 skolen	 hjemmet

1	 2	 4	 7	 6	 32	 43	 11	 217	 —	 226	 —	 1
—	 —	 —	 —	 —	 —	 10	 —	 1	 2	 —	 —	 2
1	 —	 —	 —	 —	 1	 3	 —	 —	 3	 —	 2	 3
—	 —	 —	 —	 —	 3	 6	 2	 —	 —	 —	 4
—	 —	 —	 21	 1	 1	 17	 6	 —	 —	 9	 —	 5

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 6
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 _	 —	 7
—	 —	 —	 —	 —	 2	 —	 —	 —	 —	 —	 8

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —9
—	 —	 4	 1	 6	 11	 —	 —	 —10
—	 —	 —	 —	 —	 —	 — 	 —11

—	 —	 _	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 _	 _	 —1
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 —	 —	 —13
—	 —	 —	 —	 3	 1	 5	 —	 —	 —	 —14
—	 —	 _	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 _	 —15
—	 —	 —	 —	 2	 1	 2	 —	 —	 —	 —	 —16
—	 _	 —	 —	 —	 —	 _	 —	 _	 —17
—	 —	 —	 —	 3	 1	 4	 —	 —	 —	 —18

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 —	 —	 —19
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 20

1	 —	 1	 4	 1	 —	 14	 —	 —	 —	 —21
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —22

—	 1	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —23
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —24
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —25
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —26
—	 —	 1	 3	 1	 3	 —	 —	 —	 —27
—	 —	 —	 1	 1	 12	 16	 2	 —	 9	 —28

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —29
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —30
—	 —	 1	 —	 1	 —	 2	 —	 —	 —	 —	 —31
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 2	 —	 —	 —32
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —33

10



  

74 
Værgeraadelle

1903 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-   

Nr.

21	 1	 22	 1	 23 24	 1	 25	 26	 27	 1	 28	 1	 29

Byer

Anker indkomne til kirke-

departementet over

værgeraadets beslutninger

Besluttet

i familie efter
lovens § 1

i mildere skole-
hjem

i strengere skole-
hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger gutter piger

IV.	 De enkelte byer.

1 Kristiania	 .	 ..... 10 10 108 62 16 9 16 4
2 Fredrikshald 	 — — — 4 — — — —
3 Sarpsborg	 .	 .....	 . — — 1 — — — —
4 Fredrikstad .	 .....	 . — 6 1 1 —
5 Moss 	 — — 1 2 — — 1 1

6 Son 	 — — —
7 Hølen 	 — —
8 Drøbak 	 1 — —

9 Hønefoss 	 — — — — 1 — —
10 Drammen	 .	 .....	 . — 7 1 1 2
11 Kongsberg 	 — — 1 — — — —

12 Svelviken 	 — — — —
13 Holmestrand 	 — — — — _ — —
14 Horten 	 — 1 1 — — — 1 —
15 Aasgaardstrand .	 .	 .	 .	 . — — — — — — —
16 Tønsberg 	 — — — 1 — 1 —
17 . Sandefjord	 .	 .....	 . — — — — — —
18 Larvik 	 — 2 — 1 —

19 Hamar 	 — 3 — — — — —
20 Kongsvinger 	 — — _ — __. — —

21 Lillehammer 	 2 1 1 — — —
22 Gjøvik 	 — — — — — — —

23 Kragero 	 — 3 — — —
24 Langesund 	 — — — — —
25 Stathelle 	 — — — —
26 Brevik 	 — — — —
27 Porsgrund 	 — — —
28 Skien 	 — 1

Risør 	29 — —
30 Tvedestrand 	 — —
31 Arendal 	 1 1 4 2 1 — 2
32 Grimstad 	 — — — —
33 Lillesand 	 — — — — — — —



 

75  

virksomhed i aaret 1903.
erne. 

Veergeraadene
1903   

30	 I	 31	 I	 32	 I	 33	 34	 1 	 35 	 1 	 36	 1	 37	 1	 38	 1 	 39 	 1 	 40	 1	 41

bortsat	 Besluttet midlertid bortsat

i	 familie eller
I tvangsskole	 i tvangsskole	 barnehjem efter	 i fængsel	 Nr
efter lovens	 samlet antal	 efter lovens	 lovens	 efter lovens	 samlet antal

§ 4	 §§ 17	 og	 19	 §§ 17 og 19	 § 17

gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger

18	 -	 158	 75	 28	 -	 35	 24	 4	 2	 67	 26	 1
-	 4	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -

- 	 - 	 1 	 - 	 - 	 -

2	 -	 9	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 9
-	 2	 3	 2	 -	 1	 -	 E

-	 -	 -	 -	 -	 -	 (

-	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 E

-	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -
-	 -	 10	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 1C
-	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -11

-	 _ -	 -	 -1
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -13_ 1	 _ -	 -	 -14
-	 -	 -	 -	 -	 -1
-	 -	 2	 -	 -	 -	 -1€
-	 _	 _ -	 -	 -	 -17
-	 _	 3	 -	 -18

-	 _	 3	 -	 _	 -	 -	 -19
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -20

-	 -	 3	 1-	 -	 -	 -21
-	 __	 -	 _	 _	 -	 -22

-	 -	 3	 -	 -	 -	 . -	 -	 -23
-	 -	 -	 -	 -24

-	 _	 _	 _	 _	 -	 -25
-	 _	 _	 _	 -26

_	 3	 __	 _	 _	 -	 -27
-	 6	 1	 -	 -	 -28

-	 -29
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -30
-	 -	 7	 2	 -	 -	 -	 _ . -	 -31
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -32
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -33



 

76 
Værgeraadene

1903 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-

ir.

1 2	 1	 3 4	 i	 5	 6	 1	 7	 8

Byer
Samlet

antal

moder

Afgjorte sager i

aarets lob
Sagerne indkom fra

sagernes
ancal

antal om-
handlede

born

paatale-
myndig-

heden

skole-
styret

fattig-
styret

sund-
heds-

kommis-
sionen

andre

34 Kristiansand 	 7 19 27 16 1 1 — 1
35 Mandal 	 2 2 2 — 1 — — —
36 Farsund 	 — — — — — — — —
37 Flekkefjord 	 — — — — — — — —

38 Sogndal 	 — — — — — — —
39 Egersund 3 2 2 — — — 2
10 Sandnes	 .	 ...... . 1 3 4 3 — — — —

U. Stavanger 	 8 , 87 87 36 4 7 — 40
12 Skudenes 	 — — — — — — — —
13 Kopervik 	 2 1 1 — — — — 1
14 Haugesund  8 8 29 8 — — 2

45 Bergen 	 20 199 269 53 72 5 — 66

16 Fiore) 	 — — — — — — —

47 Aalesund 	 4 8 17 5 3 — 1
48 Molde 	 — — — — — _ — —
49 Kristiansund 	 3 3 4 1 2 1 — —

50 Trondhjem  50 28 49 13 .	 2 3 2 9

51 Levanger 	 3 1 1 — 1 — — —
52 Stenkjær 	 — — — — — — — —
53 Namsos 	 1 _ t	 — — — — — —

54 Mosjøen 	 1 — — — — — — —
55 Bodo 	 2 2 2 — 1 — — —

56 Tromso 	 5 8 15 6 2 — — 2

57 Hammerfest 	 3 1 1 — — — —
58 Vardø 	 4 5 14 — 1 — 1 3
59 Vadsø 	 — — — — — —

Tilsammen 263 1 063 1 923 459 184 44 11 360



 

77     

virksomhed i aaret 1903.
erne. 

Værgeraadene
1903      

9	 I	 10	 1	 11 12	 1	 13	 1	 14 15	 1	 16 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20

Nr.

Antal tilfælde, hvor forældre-

myndigheden er frataget

Antal tilfælde, hvor advarsel

efter lovens § 3 er givet

Antal born, som

er advaret efter

lovens §§ 3 og 4

Henstilling om revselse

fra værgeraadet
efter lovens

§ 4

fra paatalemyn-
digheden efter

lovens § 42

begge
forældre

kun
faderen

kun
moderen

begge
forældre

kun
faderen

kun
moderen gutter piger til

skolen
til

hjemmet
til

skolen
til

hjemmet

— — — — 1	 6 1 — — 12 —34
— _ — — _ _	 — — _ — — —35
— _ — — _ —	 — — _ — — —36
— — — — —	 — — — — —37

— _ — — — —	 — — _ — — —38
— — — — —	 — — — — —39

— — — — — — — —40
1 1 1 1 — 4	 6 5 3 4 —41
— — — — — — — — — — —42
— _ — — — —	 — — — — — —43
— — — — — —	 17 — — — — —44

•
— 1 — 2 2 4	 21 2 114 — — —45

— — — — — —	 — — — — — —46

— — — — 2 2	 7 — — 5 — —47
— — — — —	 — — — — —48
— — — — — —	 1 — — — — —49

— — — 1 — il	 10 — 4 2 46 —50

— — — — — —	 — 1 — — —51
— _ — — — — — — —52
— _ — _ — —	 — — — — — —53

— _ — _ — —	 — — — — — —54
— ___ — _ — —	 — — — — — —	 55

— — — — 1 1	 6 2 — — — 56

— _ — — — —	 — — — — —	 57
— — 2 — — 2 — —
— ___ — — — —	 — — — — —59

4 5 10 41 27 72	 212 28 347 12 306 2



  

78 
Værgeraadene

1903 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
A. By-   

Nr.

21	 I	 22	 1	 23 24	 1	 25	 I	 26	 I	 27	 I	 28	 I	 29

Byer

Anker indkomne til kirke-

departementet over

værgeraadets beslutninger

Besluttet

i familie efter
lovens § 1

i mildere skole-
hjem

i strengere skole-
hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger gutter piger gutter piger

34 Kristiansand 	 — — 5 1 1 — — —
35 Mandal 	 — — 1 —
36 Farsund 	 — — — —
37 Flekkefjord 	 — — — — — —

38 Sogndal 	 — — —
39 Egersund 	 _ — —
10 Sandnes	 .....	 .	 .	 . _ _
H Stavanger 	 — 10 8 6 — 5
12 Skudenes 	 — — — — —
13 Kopervik 	 — — 1 — —
14 Haugesund 	 — — 3 1 — —

15 Bergen 	 — 2 2 35 6 10 3 2 3

16 Florø 	 _ — _ — _ — _

17 Aalesund 	 2 — 2
18 Molde 	 — — — — —
49 Kristiansund 	 — — — 1 —

50 Trondhjem 	 — — 1 3 1 1 1

51 Levanger 	 — — — •	 — _

52 Stenkjær 	 — —
53 Namsos 	 — — —

54 Mosjøen 	 — — — _ —
55 Bodo 	 — — — 2 — — —

56 Tromso 	 _ _ _ 7 _ _ —

57 Hammerfest 	 — — — — 1 — —
58 Vardø 	 — 3 —
59 Vadsø	 .	 .	 .	 . 	 — —

Tilsammen 14 14 207 90 51 16 35 9



 

79    

virksomhed i aaret 1903.
erne. 

Værgeraadene
1903     

30	 1	 31	 1	 32	 1	 33	 34	 1	 35	 1	 36	 1	 37	 1	 38	 1	 39	 1	 40	 1	 41

bortsat	 Besluttet midlertidig bortsat

efter lovens	 samlet antal	 efter lovens	 lovens	 •	 efter lovens	 samlet antal
§ 4	 SS	 17 og	 19	 §§ 17 og 19	 S 17

i familie ellerI tvangsskole	 i tvangsskole	 barnehjem efter	 i fængsel	 Nr

gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 pi ger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger

—	 —	 6	 1	 -	 -	 -	 -	 -34
-	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 3E
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -3E
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -3

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -3
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -4€

-	 25	 8	 -	 -41
-	 -	 -	 -	 zh.
-	 1	 -	 -.
3	 -	 7	 -	 -44

-	 48	 12	 4	 -	 -	 -	 4E

_	 -	 -	 -	 -4€

-	 -	 -	 _	 -	 -47
-	 -	 -	 -	 _	 - 
-	 -	 1	 -	 -	 -	 49

-	 -	 5	 2	 3	 -	 -	 3	 -50

-	 -	 -	 -	 -	 -51
-	 -	 -	 -	 -	 52
-	 -	 -	 -	 -53

-	 -	 -	 -	 -54
-	 -	 -	 -	 -55

-	 -	 -	 -5f

-	 1	 -	 -57
-	 -	 3	 -	 -58
-	 -	 -	 -	 -	 -59

28	 -	 321	 115	 37	 35	 24	 5	 2	 77	 26



sagernes
antal

antal om-
handlede

born

skole-
styret

paatale-
myndig-
heden

80
Værgeraadene

1903 Tabel 1 (forts.). Værgeraadenes
B. Land-

2	 3 4	 5	 6	 7	 8 

Afgjorte sager i

aarets lob
Sagerne indkom fra

Nr. Landdistrikter
Samlet

antal

møder
sund-
heds-

kommis-
sionen

andre
fattig-
styret

Oversigt.

I. Riget . .

II. Stifterne.

Kristiania 	
Hamar 	
Kristiansand 	
Bergen 	
Trondhjem 	
Tromso 	

227	 283	 428

56	 92	 147
28	 51	 63
50	 44	 77
23	 21	 31
33	 31	 43
37	 44	 67

91

33
15
16

5
10
12

50

13
9

14
7
2
5

41

18
4
9

4
5

3

1

92

24
22

8
11
17
10

Tilsammen 227	 283	 428 91 50 41 3 92

490

227

1 346 2 351

428 91	 50

550 I 	234

	III. Amterne 	

Smaalenene 	
Akershus 	
Buskerud ...
Jarlsberg og Larvik

Hedemarken
Kristians

Bratsberg
Nedenes 	
Lister og Mandal .
Stavanger 	

Sondre Bergenhus .
Nordre Bergenhus .
Sondmøre fogderi 	

Romsdal 	
Romsdal og Nordmøre fogderier
Sondre Trondhjem . .
Nordre Trondhjem .

Nordland . 	
Tromso 	
Finmarken 	

Tilsammen

I byerne og landdistrik-
terne tilsammen . .

2
2

2	 1
1 

41	 3

85	 14

1

1

92

14
2
6
2

2
20

1
2
1
4

7
4

2
2

10
5

5
4

12
14

7

10
5

9
1
1
5

1
4

1

7
2

2
9

4
1
6
2

9

6
4

4

7

2

3
2

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4

5
6

7
8
9

10

11
12

13

14
15

16
17
18

62
52
28

5

28
35

33
11

2
31

16
15

3
3

31
9

14
46

7

20
18
14
4

13
15

19
11
4

16

15
6
2

5
3

22
8

15
19

3

6
7
4

2
2

3
2

4

1

39
28
21
4

23
28

16
9
2

17

12
9

2
2

20
9

10
29

5

283

452



 

S t   

virksomhed i aaret 1903.
distrikterne. 

Værgeraadene
1903    

9	 10	 1	 11 12	 1	 13	 1	 14 15	 1	 16 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20
I

Henstilling om revselse
Antal tilfælde, hvor forældre- Antal tilfælde, hvor advarsel

Antal born, som

myndigheden er frataget efter lovens § 3 er givet
er advaret efter

lovens §§ 3 og 4 fra værgeraadet fra paatalemyn- Nr
efter lovens digheden efter

§4 lovens § 42

begge kun kun begge kun kun
forældre faderen moderen forældre faderen moderen gutter piger til	 til til til

skolen	 hjemmet skolen hjemme
I	 1

14 1 13 20 10 17 94 10 12 6 12 12

3 — 5 4 4 47 2 8 4 1 5	 1
5 — 4 8 2 16 3 4 5	 S
2 3 3 1 4 7 1 1 2 1

— 1 2 — 2 3 1 — 1 —	 4
3 1 2 1 1 2 10 3 — 4 —	 5
1 — 3 1 4 3 11 3 '2 1 .€

14 1 13 20 10 17 94 10 12 6 12 12

1

— — 1 2 3 14 3 4 — —	 1
— — 1 — 21 1 2 1 5	 2

— — — 2 2 1 12 1 3 —	 3
— — — 1 — — — —	 4

3 — — 5 — 9 3 — — 4 5	 5
2 — 4 3 — 2 7 — — — —	 6

1 — 1 2 — 1 5 — 1 2 — —	 7
— — — 1 1 1 1 — — — — —	 8
_ _ _ — — _ — — — — —	 9
1 — 2 — — 2 1 1 — 1	 10

— — 1 1 — 1 2 1 — — —11
— — — 1 1 1 — — 1 —12

— — — — — 1 1 — — —13
— — i 1 — —
2 1 2 1 1 1 8 — 3 4 —14
1 — — — — •	 1 — — — —15

1 — 1 1 1 — 2 — — — 1 — 10
— — 1 — 3 3 9 3. — 1 1	 17
— — 1 — — — —18

14 1 13 20 10 17 94 10 12 6 12 12

18 6 23 61 37 89 306	 38	 359	 18	 318 14

11



21	 1	 22	 1	 23 24	 1	 25	 1	 26	 1	 27	 1	 28	 1	 29

Besluttet
Anker indkomne til kirke-

departementet over

.	 Landdistrik ter værgeraadets beslutninger
i familie efter i mildere skole- i strengere skole-

lovens § 1 hjem hjem

under-
kjendt

stad-
fæstet

samlet
antal

gutter piger	 gutter piger gutter piger

Oversigt.

I.	 Riget 	 4 11 15 89 31 25 3 14 1

//.	 Stifterne.

Kristiania 	 2 4 6 25 6 9 2 5 —
!	 Hamar 	 2 1 3 16 6 2 — 2

Kristiansand 	 4 4 21 11 8 4 —
Bergen 	 5 — — — 2

■ 	 Trondhjem 	 1 1 4 5 3 — — —
Tromso 	 — 1 1 18	 3 3 1 1 1

Tilsammen 4 11	 15 89	 31	 25 3 14 1

///.	 Amterne.

Smaalenene 	 2 2 4 9 4 5 1 1
Akershus 	 — 2 '2 10 1 3 — 1 —
Buskerud 	 — — — 5 — — 1 3 —

:	 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . — — 1 1 1 — —

■ 	 Hedemarken 	 2 i 3 6 3 2
Kristians 	 — — 10 3 — 2

Bratsberg. 	 3 3 10 4 4 — 1 —
Nedenes	 .	 . 	 — 1 1 2 1 2 1 —

1	 Lister og Mandal .	 .	 .	 . — — — 1 — 1 —
■ 	 Stavanger 	 — — 9 6 1 1 —

Sondre Bergenhus . 	 .	 .	 . — — 1 — 2
'	 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . — — 4 — — — —

Søndmøre fogderi 	 — — — — —

Romsdal	 .....	 .	 . — — 1 — — -- —
Romsdal og Nordmøre fogderier . — — 1 — — —

-	 Sondre Trondlijem	 .	 .	 . — — 3 2 1 — — —
,	 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . 1 3 2 — —

,	 Nordland 	 1 1 4 — 1
Tromso 	 14 2 1

,	 Finmarken 	 — — — 1 1 1 1 1

Tilsammen 4 11 15 89 31 25 3 14 1

I byerne	 og	 landdistrik- 1
terne tilsammen	 .	 .	 . 4 25 29 296	 121 76 19	 49 10

N

2

4
5

2
3
4

O

9
1

1
1

1

1
1

1
1
1 

82 
Værgeraadene

1903 Tabel I slutn.). Værgeraadenes
B. Land-



 

83  

virksomhed i aaret 1903.
distrikterne. 

Værgeraadene
1903   

30 	 31 	 32 	 1 	 33 34 	 35 	 36 	 1 	 37 	 1 	 38 	 1 	 39 	 40 	 1 	 41

bortsat Besluttet midlertid bortsat

1	 1
i	 familie eller

i tvangsskole i tvangsskole1 fængselbarnehjem efter , Nr
efter lovens

§ 4
samlet antal ,	 efter lovensefter lovenslo ensv

§§	 17	°g	 19	!	 §§ 	 17 og 19	 §	 17
samlet antal

I

gutter piger gutter piger gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger gutter piger

_ 128 35 4 _ 3 _ 7 _

— 39
I
1
,	 8 3 — --1 — — 4 — 1

— 20 6 — — — 2
33 11I — — — — — 8

— 7 1' 1 — 1 — 4
— 7 5 1	 ‘. 1 — 2 — 5

22	 ' 5 — — (i

128 35	 4 1	 , — I	 7	 I
!t
I
I

15 5 3 — — — 4	 i1 — 1
I 14	 1 1 — — — _ 2

— 8	 1 1 — — — 3
2 1 — — — — — 4

— 8 3 — — — — — 5
— 12 3 — — — — — 6

— 15 4 — — — — — 7
— 5 1 — — — -- — 8

— 2 — — — — — — — 9
11 6 — — — — — —10

— 3 — 1 — — — 1 —	 11
— — 4 — -- — — — —12

— 1 — — — — —13
— _ —

— 4 2 1 — 1 — — — 2 —14
— 2 3 — — — — — —15

_ — 5 _ — — _ — _ — —16
— — 15 2 — — — — — — — —17
— 2 3 — — — — — — —18

— I 128 35 4 3 — 7 —

28 449 150 41 1	 — 1 	38	 24	 5 2 84 26



Værgeraadene
1901 Tabel 2. De af værgeraadene

A. By-

1	 I	 2	 1	 3	 4	 5	 6	 1	 7	 I	 8	 1	 9	 1	 10	 1	 11	 I	 12

I familie

Jr. Byer mellem mellem mellem
under 7 aar

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar
over 16 aar samlet antal

gutter piger gutter	 piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

_

Oversigt.

I.	 Samtlige byer .	 . 12 10 33 16 46 22 20 16 - - 111 64

//.	 Byerne stiftsvis. I

1 Kristiania 	 6 7 19 6 26 14 12 10 - - 63 37

2 Hamar 	 - 1 1 — — — — — ,-,9

3 Kristiansand 	 1 1 3 2 6 2 1 3 - - 11 8

4 Bergen 	 - - 6 1 13' 2 6 1 - - 25 4

5 Trondhjem 	 3 1 4 4 1 3 1 1 - - 9 9

6 Tromso 	 2 -- 1 2 1 - 1 - - 3 4

Tilsammen 12 10 33 16 46 22	 20	 16 - - 111 64

///.	 Byerne amtsvis.

1 Smaalenene 	 4 - 5 1 1 - - 10 1
2 Akershus -- -- - - - -- - -- - - - -
3 Kristiania by 	 5 7 10 4 15 10 10 6 - - 40 27
4 Buskerud 	 1 - 4 2 5 2 1 3 - - 11 7
5 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . - - 1 - 1 1 - 1 - - 2 2

6 Kristians 	 - - - - - - - - - -
7 Hedemarkens 	 - 1 - 1 - - - - - - 2

8 Bratsberg 	 - 1 1 3 1 1 1 - - 5 3
9 Nedenes 1

-
- 1

--
1 2

10 Lister og Mandal .	 .	 .	 . 1 1 - 1 - - - - - - 1 2
11 Stavanger 	 - - 2 - 2 - - 1 - - 4 1

12
13

Bergens by 	
Nordre Bergenhus .	 .	 . 	

-
- -

6
-

1
---

12
1

2
-

6
-1-------

1
-
-
-

24
1

4
—

Af Romsdals amt	 •	 .	 . — — — — — — — — — — — -

14 Romsdal 	 1 - ------ 1
Af Romsdals amt	 .	 .	 . — 1 --—————- 1 -

15 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 3 1 3 4 1 3 1 1 - - 8 9
16 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . - - - - - - - - - - - -

17 Nordland 	 - - - - - - - - - - - -
18 Tromso 	 2 - 1 1 - 1 - 1 - - 3 3
19 Finmarken 	 - -- 1 - -- -- - - -

,Tilsammen 12 10 33 16 46 • 20 16 - 111 64



  

85 

anbragte born ved udgangen af 1901.
erne. 

Værgeraadene
1901

13	 1	 14	 1	 15	 16	 1	 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20	 21	 22	 1	 23	 1	 24 25	 1	 26	 1	 27	 1	 28	 I	 29	 30

I barnehjem I mildere skolehjem

mellem mellem	 mellem mellem mellem mellem Nr.
under 7 aar over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar 11 og 14 aar	 14 og 16 aar 7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar

-

gutter piger gutter piger gutter piger	 gutter	 piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter	 piger

, 1

- 2 1 1 4 - 1 - 6 11 8 3 45 14 30 16

- 1 1 1 4 - 1 - 6 1 - 11 2 15 10 1

- ---- ----------------- 2

7 2 7 1 9 3 3 1 3

- - - - - - 1 17 6 8 4 4

-	 -- - 6 3 3 1 5

- - -- - - - - - -- -- -.- - - 1 2 - 1 - 6

- 8 2 1 1 4 - 1 - 6 11 8 34 14 30 16

- - 1 -	 1 - - 1 1
- - - - - - - - - - - - -	 - - - - 2
- - - - 1 - 4 - 1 - 6 - - -	 7 2 6 8 3

- - - - - - - - -	 2 - 4 - 4
- 1 - - - 1 - - - - - 2 - -	 1 - 5 1 5

- - - - - - - - - - - -	 1 1 1 - 8
- - - - - - - - - - - - 2 -	 1 - - 1	 9

5 - 2 - - - - - - 7 2 -	 2 - - -10
- 2 - - - - - - - - 2 3 1	 5 2 2 -11

1	 17 6 8 412
- - - - -

2 - - -14

4 3 3 1	 15

- - - - - - - - - -	 2 1 -17
1	 - -	 - -15

- - - - - - - - - - - -	 - - -	 19

- 2 4 - 6 11 8 345 14 30 16



86
Værgeraadene

1901	 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By

31 	1	 32	 33	 34 35	 36	 1	 37	 1	 38	 39	 40	 41	 1 42	 43	 44

I mildere skolehjem 1 strengere skolehjem

1

Byer iNr. mellem mellem
mellem mellem	

samlet
over 16 aar samlet antal

12 og 14 aar 14 og 16 aar
16 og 18 18 og 21	

antal

gutter

aar aar	 1

gutter 	piger gutter piger I gutter piger piger gtuert- gPei r Vert- guttergPei-r piger

- ----- _ 	,

Oversigt.

--

I. Samtlige byer . 	 . - 2 83 35 14 — 26 4 10 3 50 7

II. Byerne stiftsvis.

1 Kristiania	 .	 .	 .	 .	 .	 . 2 27 14 5 - 16 1 82 - - 29 3

2 Hamar 	 - - - - - - -	 - - - - -

3 Kristiansand  	 - - 19 5 4 - 4 ---	 - -- 8 -

4 Bergen	 .....	 .	 .	 .	 - - 25 11 2 - 5 3 1 1 - - 8 4

5 Trondhjem . 	 -- 9 4 2 - 1 - 1 - - - 4 -

6 Tromso 	 - 3 1 1 - - - - - - 1 4

Tilsammen - 2 83 35 14 26 4 10 3 - - 50 7

///.	 Byerne amtsvis.

1 Smaalenene - -- 2 1 '2 - 4 - - - 6 -
2 Akershus	 .	 .....	 . -- - - - - - - - -
3 Kristiania by 	 - 2 13 12 3 - 8 1 8 2 19 3
4 Buskerud 	
5 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . - - 6 1 - - 4 - - - - - 4 -

6 Kristians
7 Hedemarkens 	

8 Bratsberg	 .	 .	 .	 .	 .	 . 2 1 1 - 2 ----- 3 -
9 Nedenes 	 3 1 - - - - - - - - - -

10 Lister og Mandal .	 .	 .	 . -- 4 - 1 - 1
11 Stavanger	 .	 .	 .	 .	 .	 . - 10 3 2 - 1 - - - - - 3 -

12 Bergens by .	 .....	 . - 25 11 2 - 5 3 1 1 - - 8 4
13 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . --	 - - - - - - - - - - - - -

Af Romsdals amt	 •	 • -	 - - - - - - - - - - - —

14 Romsdal	 .	 ......	 . — 2 — — — — — 1 — — — 1 -

Af Romsdals amt	 •	 •	 . - 2 --- - - 1 - - - 1 —

15 Søndre Trondhjem	 .	 . - - 7 4 2 - 1 - - - - - 3 -
16 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . --------------

17
18

Nordland	 .	 .	 .	 .	 .
Tromso	 .	 .	 .

-- - 3 -- -
1

-
- -
-

- -
-
-

-
-

-
-

-
1

-
-

19 Finmarken	 .	 .....

Tilsammen - 2 83 35 1 	14 - 26 4 10 3 - - 50 7



Værgeraadene
1901anbragte born ved udgangen af 1901.

erne.
45	 46	 47	 1	 48	 49	 1	 50	 51	 I 	52 53	 54 55	 56	 57	 58

I tvangsskole efter lovens § 4 Hjemstavnsret
Antal born

i forpleining ved
mellem mellem mellem Nr.

samlet antal aarets udgang værgeraa- andre kommuner
7 og 11 aar 11 og 13 aar 13 og 15 aar dets

ingen

egen kom-
hjem-

gutter piger gutter . piger gutter piger gutter piger gutter piger
mune	 land-	 by_

kommune kommune

stavnsret

4 — 1 — 4 — 9 259 117 337 19 10 10

—

— — — — 1 1 — 126 56	 160 8 9 5	 1

— — -- — — — — — 2	 2 2

4 1 — — 5 43 22	 62 , 3

— — — 2 —
2 — 60 19	 72 5 1 1 4

— — — — — — — 22 1.3 29	 3 3 5

— — — — 1 8 5 12 1 6

4 — 1 — 4 — 259 117	 337	 19	 10 10

— — — — — — 18	 1 	2 20 1

— —	 ; — 1 — 79	 42 103 5	 8 5	 3
— — ---	 I — — — --	 — 17 7 21	 3 —	 4
— — — — 12 5 16	 1 — 5

— — — — — — — — — 6

4 — 1 — — — 5 92 6 28 — — 11

— — — — 2 2	 i 59 19 71 5	 I	 1 1 12

— — — —

— — — — — -- — 18	 13 25 3	 — 3 15

— — — — 4 4 8 — 18
— — — 1 — 1 1 1 1 — 1 19

1 4 9	 — 259 117 337	 19	 10 10



 

BS  
Værgeraadene

1901 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-

1	 2	 1	 3	 4	 1	 5	 1	 6	 7	 8	 9	 10	 1	 11	 1	 12

I	 familie

Nr. Byer
under 7 aar

mellem mellem mellem
over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar

gutter piger gutter 1 piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

	1

IV.	 De enkelte byer.

1 Kristiania	 . 	 ...... 5 7 10 4 15 10 10 6 — — 40 27
2 Fredrikshald 	 — — 1 — — — 1 — — — 2 —
3 Sarpsborg — — — — — — — —
4 Fredrikstad 	 — — 1 — 3 — — — 4 —
5 Moss 	 — — 2 2 1 — — — 4 1

6 Son 	 — — — — — — — — — —
7 Holen 	 — — — — — — — — — — —
8 Drobak 	 — — — — — — — —

9 Hønefoss 	 — — — — — —
10 Drammen	 .	 .	 .	 .	 .	 . — — 3 2 4 2 1 3 8 7
11 Kongsberg	 .	 .....	 . 1 — 1 — 1 — — 3 —

12 Svelviken
13 Holmestrand 	 — — — — — — — — — —
14 Horten 	 — — — — — — — — —
15 A asgaardstrand .	 .	 .	 .	 . — — — — — — — — — —
16 Tønsberg 	 — — 1 1 1 — — 2 1
17

Sandef----———————-
 — — — —

18 Larvik 	 — — — — — — 1 — — — 1

19 Hamar 	 — 1 — 1 — — — — — 2
20 Kongsvinger *) 	

21 Lillehammer 	 — — — — — — — — — —
22 Gjovik 	 — — — — — — — — —

23 Kragero 	 — — -- — — -- — — — — —
24 Langesund 	 — — 1 1 — 1 — 1 — 1 3
25 Stathelle 	 — — — — — — — — — —
26 Brevik 	 — — 1 — 1 —
27 Porsgrund 	 — — — — 2 ————— — — 2 —
28 Skien 	 — — — — — 1 — — 1 —

29 Risor 	 — — — — — — — — — — —
30 Tvedestrand 	 — — — — — — — — — — —
31 Arendal 	 — — — 1 1 — 1 — 1 2
32 Grimstad 	 — — — — — — — — — —
33 Lillesand 	 — — — — — — — — — —

*) Ingen opgave indkommen.



  

89  

anbragte born ved udgangen af 1901.
erne. 

Værgeraadene
1901   

13	 1	 14	 1	 15	 1	 16	 1	 17	 18	 1	 19	 20	 21	 '	 22	 23	 24	 25	 1	 26	 27	 1	 28	 1	 29	 I	 30

I barnehjem	 I mildere skolehjem

mellem	 mellem	 mellem	 mellem	 mellem	 mellem	 Nr.
over 16 aar samlet antalunder 7 aar	 7 og 11 aar	 11 og 14 aar 14 og 16 aar	 7 og 11 aar	 11 og 13 aar 	 14 og 16 aar

I	 1
gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger gutter	 piger gutter 1 piger gutter; piger gutter l piger gutter	 piger

-	 -	 -	 -	 1	 -	 4	 -	 1	 6	 -	 7	 2	 6	 8	 1
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 --	 -	 -	 -	 -	 2

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 4
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 -	 E

-------------------

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -

-----------------
2	 -	 4	 -	 1C

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 11

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 12
1

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 19_ -  1-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 E
-	 1	 -	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 2	 -	 -	 -	 5	 - 1C

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 17
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -----	 -	 -	 1	 1	 1E

---------     	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 n
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -----	 -	 2C

21
22

-	 -	 -	 -	 -	 --
24

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2E
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 2€

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 27
-	 -	 1	 1	 -2E

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2.
-	 -	 -	 -	 -	 -	 3C

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2	 -	 1	 -	 -	 1	 31
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 32

_	 _	 -- 	 -	 --------- 	 3-:

12



31	 1	 32	 1	 33	 1	 34 35	 1	 36	 1	 37	 !	 38	 1 39 1 40 1 41	 1 42 1	 43	 1	 44

I mildere skolehjem I strengere skolehjem

Byer mellem mellem
mellem mellem

samlet
over 16 aar samlet antal 16 og 18 18 og 21

12 og 14 aar 14 og 16 aar antal
aar aar

—

gutteri piger gutter piger gutter piger gutter piger gtuert- gPei-r gtuert- D
g. ei-r gutter piger

IV.	 De enkelte byer.

Kristiania 	 - 2 13 12 3 - 8 1 8 2 - - 19 3
Fredrikshald 	 - - - - 1 - 2 - - - - - 3 -
Sarpsborg 	
Fredrikstad 	 - - - 1 1 - 1  2 -
Moss 	 - - 1 - - - 1 - ------- - - 1 -

Son 	 - -- - - - - - - - - - - - -
FIolen 	 - - - - - - - - - - - - - -
Drobak 	 - - - - - - - --

Hønefoss 	 - - - - - - - - - - - - - -
Drammen 	
Kongsberg 	 - - - - - - - - -

Svelviken
Holmestrand 	 - - - - - - - - - - - - - -
Horten 	 - - - - - -
Aasgaardstrand .	 .	 .	 .	 . ------ - - - - - - - -
Tønsberg	 .	 .....	 . - - 5 - -- 1  1 -
Sandefjord 	 - - - - - - 2 - ------- - - 2 -
Larvik 	 - - 1 1 - - 1 - - - - - 1 -

Hamar - - -- - - - - - -
Kongsvinger *)	 .	 .	 .	 .	 . - - - - - - - - - - - - - -

Lillehammer 	 - - - - - - - - - - - - - -
Gjøvik 	 - - - - - - - - -

Kragerø 	 - - - - 1 - 2 ----- 3 -
Langesund 	 - - - - - - - - -
Stathelle 	 - - - - - - - - -
Brevik 	
Porsgrund 	 - - - -- - - - - -
Skien 	 - - 2 -- - - - - -

Risør 	 - - - - - - - - -
Tvedestrand 	 - - - - - - - - - - - - - -
Arendal 	 - - 3 1 - - - _ _
Grimstad 	 - - - - - - - _ _
Lillesand 	 - - - - - - - - -

Nr.

1
2
3
4
5

6
7
8

9
10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20

21
22

23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33 

90  
Værgeraadene

1901 Tabel 2 (forts.). De af wergeraadene
A. By-

*) Ingen opgave indkommen.



  

91     

anbragte born ved udgangen af 1901.
erne.  

Værgeraadene
1901       

45	 1	 46	 1	 47	 1	 48	 1	 49	 1	 50	 51	 1	 52I53	 1	 54	 55	 1	 56	 j	 57	 1	 58

I tvangsskole efter lovens S 4 	 Hjemstavnsret
Antal born

i forpleining ved

mellem	 mellem	 mellemNr

7 og 11 aar	 11 og 13 aar	 13 og 14 aar	 dets	 ingensamlet antal	 aarets udgang	 værgeraa-	 andre kommuner

egen kom- hjem-
land-	 by_	 stavnsret

gutter	 pi	 muneger	 gutter piger 	 gutter piger	 gutter piger	 gutter	 piger	 kommune kommune

—	 —	 —	 1	 —	 1	 79	 42	 103	 5	 8	 5	 1
—	 —	 —	 —	 —	 _	 5	 _	 5	 —	 2
—	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 1	 —
—	 —	 6	 1	 7	 —	 —	 —	 4

------——-6 	 1	 7	 —

_	 _	 — 
_ —	 —	 7_

_ __	 __	 _ __	 —	 —	 8_

—	 _	 —	 9
—	 —	 —	 —	 —	 —	 14	 7	 21	 —	 —	 —10

3	 _	 3	 —	 —11

_	 _	 —	 —	 —	 _	 —	 —	 —12
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —13

———————— 	 —	 —	 —14
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —15
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 8	 3	 11	 —	 —	 —10
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 2	 —	 2	 —	 —	 —17
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 2	 2	 3	 1	 —18

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 2	 2	 —	 —19
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —20

_	 —	 _	 _	 _	 —21
_ —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —22

—	 —	 —	 —	 —	 3	 —	 3	 —	 —23
—	 —	 —	 —	 —	 1	 3	 4	 —	 —24
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —25
—	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 1	 1	 1	 —	 —26
—	 —	 —	 —	 —	 2	 —	 2	 —27
—	 —	 —	 —	 —	 —	 3	 —	 3	 —	 —28

———————— 	 —	 —	 —	 —29
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —30
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 4	 3	 6	 1	 —	 —31

—	 _	 —	 —	 —	 —32
—	 —	 —	 —	 —	 —33



92
Værgeraadene

1901	 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-

Nr.

I	 1 2	 1	 3	 4	 1	 5 	6	 7	 8	 1	 9	 1	 10	 1	 11	 1	 12

Byer

I familie

samlet antalunder 7 aar
mellem

7 og 11 aar

mellem

11 og 14 aar

mellem

14 og 16 aar
over 16 aar

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

34 Kristiansand 	 1 1 ——--———-- 1 1
35 Mandal 	 — — — — —
36 Farsund 	 — — — — -- — — —
37 Flekkefjord	 .	 .	 .	 .	 . — — 1 — — — — — 1

38 Sogndal 	 — —
39 Egersund 	 ————— _
40 Sandn es 	 — — — — — — — —
41 Stavanger 	 — — 2 — 1 1 — — 3 1
42 Skudenes 	
43 Kopervik 	 — — - — — —

——
—

44 Haugesund 	 — — — 1 —
—

— — — 1 —

45 Bergen 	 — — 6 1 12 2 6 1 — — 24 4

46 Florø 	 — -- — 1 — — — 1

47 Aalesund*) 	 — — — —
48 Molde*) 	 — — — — —
49 Kristiansund	 .	 .	 .	 .	 .	 . — — — — — 1 —

50 Trondhjem 	 3 1 3 4 1 3 1 1 — — 8 9

51 Levanger 	
52 Stenkjær 	 — — — — — — — — — — —
53 Namsos 	

54 Mosjøen 	 — — — — — — — — — — —
55 Bodø 	 — — — — — — — — — —

56 Tromso 	 2 — i 1 — 1 — 1 — — 3 3

57 Hammerfest 	 — — — — — — — —
58 Vardø 	 — — — — —
59 Vadsø 	 — — 1 — — — —

Tilsammen 12 10 33 16 46 22 20 16 — 111 64

*) Opgave mangler.



93

anbragte born ved udgangen af 1901.
erne.

Værgeraadene
1901     

13	 1	 14	 1	 15	 1	 16	 1	 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20	 1	 21	 22	 1	 23	 1	 24 _ 25	 1	 26	 1	 27	 28	 1	 29	 1	 30

I barnehjem I mildere skolehjem

mellem .mellem mellem mellem mellem mellem Nr.
under 7 aar over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar 7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar

gutter , piger gutter piger gutter piger gutter l piger gutter piger gutter piger gutter, piger gutter piger gutter piger

I I

- 5 - 2 ------- 7 - - 2 - - -	 34
- - - - - - - - - - - 1. - - - - -	 35

- - - - - - - - - - - 1 - - - - -	 36
37

- - - - - - - - - - - - - - - -	 39
- 1 - - - --

2 --------- 2 3 - 5 2 2 -41
- 42
- - - - .	 - - - - - - - - - - - -	 43

- - - - - - - - - - - - - 1 17 6 8 445

- - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -	 47
-- --------------- -	 48

- -- - - - - - - - - - 2 - -- -49

- - - - - - - - - - -- 4 . 3 3 150

-- - - - - - - - - - - - - -51
- - - - - - - - - - - - - - - - -	 52

53

- - - - -
- - - - - 1 -55

- - - - - - - 1 - - - -56

- - - - - - - - - - - - - - -	 58
- - - - - - -- - - -	 57
- - - - - - - - - - -- - - - 59

- 8 - 2 1 1 4 - 1 - 6 11 8 3 45 14 30 16



 

94  
Værgeraadene

1901  Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-

31	 1	 32	 1	 33	 1	 34 35	 36	 1	 37	 1	 38	 1 39 1 40 1 41	 1 42	 43	 44

I mildere skolehjem I strengere skolehjem

N r.	 Byer mellem mellem
mellem mellem

samlet
over 16 aar samlet antal 16 og 18 18 og 21

12 og 14 aar 14 og 16 aar antal
aar aar

1
gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gtue rt - gP ei r- gt ue rt - gPei ; gutter piger

34 Kristiansand 	 - -- 2 - 1 - 1 - -- 2 -
35 Al andal 	 1 - - - - - - -
36 Farsund	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . - 1 - - - - - - -
37 Flekkefjord 	 - - - - - - - - -- -

38 Sogndal 	 - - - -
39 Egersund 	 - -- 1 1 - - - - -- 2 -
40 Sandn es 	 - 1 - - - - - - -
11 Stavanger 	 - 10 2 1 - - - 1 -
12 Skudenes 	 -- - - - - - - - - --
43 Kopervik 	 - - - - - - - - -
44 Haugesund 	 - - - - - - - - - - -

45 Bergen 	 - - 25 11 2 - 5 3 1 1	 - - 8 4

46 Flom 	 - - - - - - - -	 - -	 - -	 - -

47 Aalesund 5) 	 - - - - - - -	 - -	 - -	 -- -
48 Molde *) 	 - - -  -	 - - - --
49 Kristiansund 	 - - 2 - - - - -	 1	 -	 --	 -	 1 -

50 Trondhjem 	 - - 7 4 2 - 1	 - - - -	 3 -

51 Levanger 	 - - - - - -	 - - - - ..
52 Stenkjær .	 .	 .	 .	 .	 .	 . - - - - - - -	 -	 - - -- - -
53 Namsos	 .	 .

54 lVfosjoen 	 - - - - - - -	 -	 -	 -	 -	 -	 -- -
55 Bodo 	

---- - -

56 Tromso	 .	 ......	 . - - - 1 1 1     -

57 Hammerfest 	 - - - - - - -	 -	 -	 -	 -	 - --
58 Vardo 	 - - - - - -

-- - --------

-	 -	 -	 -	 -	 -	 --
59 Vadso 	 -    -	 -	 -	 - -

Tilsammen - 2 83
-- --

35 14

----- - --

- 0 726	 4	 0	 3	 -	 -

*) Opgave mangler.



  

95     

anbragte born ved udgangen af 1901.
erne. 

Vcergeraadene
1901      

45	 46	 47	 1	 48	 49	 50	 51	 ;	 52 53	 54 55	 56	 57	 58

1 tvangsskole efter lovens § 4
Antal born

Hjemstavnsret

i forpleining ved
mellem mellem mellem

samlet antal aarets udgang værgeraa- andre kommuner Nr

7 og 11 aar 11 og 13 aar 13 og 15 aar dets
ingen

egen kom-
hjem-

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

I

gutter	 piger
mune land-

kommune
by_

kommune

stavnsret

_	 •

— — — — — — — — 5 8 13 — — — 34
— — — — — — — — 1 — 1 — —	 35
— — — — — — — 1 1 — — —	 36

— — — — — — — — 1 1 — — —37

-- ——————— — — _ —	 38
— — — — 2 — 2 — — —39
— — — — — — — 1 1 — — —4G
4 — 1 — — 5 — 19 5 24 — — —41

- —————— — — —42
— — — — — 43
— — — — 1 1 — —44

— — — 2 2 — 59 19 71 5 1 145

— — — — — 1 1 — —4G

— — — — — — — — — —47
— — — — — — — — — —48

—————— 4 4 — —49

— — — — — — 18 13 25 3 350

— — — — — —51
— _ — —52
_ _ — — —53

— — — — _ _ _ — —54
3 — 3 —55

— — — — — 4 4 8 — — —56

_ — —57
— — — — 1 1 — 1 — 1 — —58
— — — — — — — 1 — — — 1 59

4 1 4 9 — 259 117 337 19 10 10



 

96  
Værgeraadene

1901
,11•■•••■,■■■111, Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene

B. Land-

3	 4	 j	 5	 1	 6	 7	 1	 8	 1	 9	 1	 10	 1	 11	 12

I	 familie

Nr. Landdistrikter mellem mellem mellem
under 7 aar

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar
over 16 aar samlet antal 

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

I

Oversigt.

I. Riget	 .	 .	 .	 . 9 7 23 8 32 9 23 9 1 1 88 34

II. Stifterne.

1 Kristiania 	 1 2 8 3 12 5 5 3 1 - 27 13
2 Hamar .	 .	 .	 • 	 3 2 6 -- . 5 - 1 1 - 15 3
3 Kristiansand 	 1 - 4 3 4 1 4 - - 13 4
4 Bergen 	 - - 1 1 4 - 2 1 - 1 7 3
5 Trondhjem 	 2 1 3 - 5 1 9 1 - - 19 3
6 Tromso 	 2 2 1 1 2 2 2 3 - 7 8

Tilsammen 9 7 23 8 32 9 23 9 1 1 88 34

III.	 Amterne.

1 Smaalenene 	 - 1 1 - 4 1 1 - - - 6 2
2 Akershus 	 1 - 2 - 5 1 2 2 - - 10 3
3 Buskerud 	 - 1 5 3 2 3 2 1 1 - 10 8
4 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . - -- - 1 -- - - - - 1 -

5 Hedemarken 	 1 1 4 - 3 - 1 1 -- - 9 2
6 Kristians	 . 2 1 2 2 -------- 6 1

7 Bratsberg. 	 - 2 - - -
8 Nedenes 	 - - 1 - 1 - 3 - - - 5 -
9 Lister og Mandal .	 .	 .	 . - - - - 1 - - - 1 -

10 Stavanger	 .....	 .	 .. 1 -- 1 3 3 1 - - - 5 4

11 Sondre Bergenhus .	 .	 .	 . - -- 1 - 2 - 1 1 - - 4 1
12 Nordre Bergenhus . 	 .	 .	 . - -- - 1 2 - 1 - - 1 3 2

Sondmore fogderi 	

13 Romsdal 	 - - - - - - - - - - —
Romsdal og Nordmøre fogderier . — — — — -- — — — -

14 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 2 1 3 -- 3 1 2 - - 10 2
15 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . - - - 2 - 7 1 - - 9 1

16 Nordland 	 2 2 1 1 1 2 1 1 - - 5 6
17 Tromso 	 - - - 1 - 1 2 - - 2 2
18 Finmarken 	 - _-

Tilsammen 9 7 23 8 32 9 23 9 1 1 88 34

I byerne	 og	 landdistrik- 1
I

terne tilsammen	 .	 .	 . 21 17 56 24 78 31	 43 	25 1 1 199 98
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anbragte born ved udgangen af 1901.
distrikterne. 

Vfergeraadene
1901

13	 14	 15	 16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23 . 24	 25	 26	 27	 28 1 29	 30

I barnehjem I mildere skolehjem

Nrmellem mellem mellem mellem mellem mellem
under 7 aar over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar 7 og 11 aar 11 og 13 aar 14 og 16 aar

I
gutter piger gutter piger gutter piger	 gutter piger gutter piger gutter	 piger gutter	 piger gutter' piger gutter piger

1 1 2 2 2 - 2 — 9 1 5 2 14 4 13 2

— — 2 - - —	 — - 2 1 5 2 6 1
— 1	 3 1	 2 — S

1 1 2 2 -- — 5 1 — —	 3 1	 3 — :1
- —

— 2 - 2 3
1

—	 -
--	 —
—	 —

—
I

2
4
5

- — -- 1 1	 2 2	 -- C

1 1 2 2 2 2 —	 9 I	 i.I 5 214 4132 

'
, 1

I
— — — — -- — 	 --	 — — —	 4 I	 1 4	 — 1
— 2 — -- - — --	 2	 — 1 _ 	 1 1
— — I 1— 1	 —

— — — —	 —	 - — 4

-- — —	H— --	 —	 - -	 —	 --	 1	 1— 2	 — 5
— — i - — 1	 2	 ,	 1 C

— — 1 1 - —-1 — 7
— 1 — 2 3 — —	 --	 I	 1 	 - 2	 —

1 1 — — - -- - — 1 1 ——	 — 	 - 1 t-i
— -- — — —	 —	 2 — 1C

— — — _	 _	 _ —	 — 11
— — — — — - — - -	 -	 — — —	 — 1S

— 1	 1 — 1fl

— 2	 2 — 14
2 - — —	 2 H

— — — 12 — 1	 — 1E
— -- — —	 —	 -- — 1 — — 1	 — 17

_ — —	 — 1

1 1 2 2 — 2 2— 91 5	 214 4 13	 2
! ■ 	 !

1 9 2 2 3 1	 6	 —I 3	 --	 i	 15 12	 13	 5	 59	 18 43	 18
'

13



 

98  
Værgeraadene

1901 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
B. Land-

31	 1	 32	 1	 33	 1	 34 35	 36	 1	 37	 1	 38	 1 39 1 40	 1 41	 1 42 1	 43	 1	 44

I mildere skolehjem I strengere skolehjem

Nr. Lan d d istrik ter mellem mellem
mellem mellem

saml et
over 16 aar samlet antal

12 og 14 aar 14 og 16 aar
16 og 18 18 og 21

antal
aar aar

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gteurt- gPei-r Vert- 1)
gutter	 piger

Oversigt.

I. Riget	 .	 .	 .	 . 3 135 9 7 -10 - 7 - - - 24 -

II. Stifterne.

1 Kristiania 	 2 -	 14 2 4 - 2 - 1 - - - 7 -
2 Hamar 	 - 1	 5 3 - - 2 - 1 --- 3 -
3 Kristiansand 	 - -	 6 1 2 - 5 - 3 - - - 10 -
4 Bergen 	 - -	 1 - -  - - - - - 2 -
5 Trondhjem 	 - -	 3 2 -  --------- 2 -
6 Tromso 	 1 -	 6 1 - - - - - - - - - -

Tilsammen 3 1	 35 9 7 - 10 - 7 - - - 24 -

III.	 Amterne.

1 Smaalenene 	 1 -	 9 1 - - 2 ----- 2 -
2 Akershus 	 - -	 2 1 - - - - -	 -	 - - - -
3 Buskerud 	 - -	 2 - 1 - - - 1	 -	 - - 2 -
4 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . 1 -	 1 - 3 - - - -	 -	 - - 3 -

5 Hedemarken 	 - -	 3 - - - 1 - 1	 -	 - - 2 -
6 Kristians - 1	 2 3 - - 1 I	 - -	 -	 - - 1 -

7 Bratsberg 	 - -	 - 1
--

3 - -	 - - 3 -
8 Nedenes 	 - -	 3 - 2 - - - 1	 -	 - - 3 -
9 Lister og Mandal .	 .	 .	 . - -	 1 - - - - - -	 -	 - - - -

10 Stavanger 	 - -	 2 - - - 2 - 2 	-	 - - 4 -

11 Søndre Bergenhus . 	 .	 .	 . - -	 - - 1 - 1 ----- 2 --
12 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . - --	 -- - - - - - -	 -	 - - - —

Sondmøre fogderi •	 .	 .	 .	 • — —	 i — — — — — —	 —	 — — — -

13 Romsdal 	 - - —

Romsdal og Nordmøre fogderier . — —	 1 — — — — —	 —	 — -
14 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . - -	 -- -- - -- - - -	 -	 - - -- -
15 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . - -	 2 2 -----2--- 2 -

16 Nordland 	 - -	 3 1 ------ -- -
17 Tromso 	 1 -	 3 -- - - - - -	 -	 - - - -
18 Finmarken. 	 - -	 - - - - - - - -	 - - - -

Tilsammen 3 1	 35 9 7 - 10 - 7 -	 - - 24 -

I	 byerne og	 landdistrik-
terne tilsammen	 .	 .	 .	 3 3	 118 44 21	 - 36	 4 17	 3	 - - 74 7



  

99  

anbragte born ved udgangen af 1901.
distrikterne. 

Værgeraadene
1901   

45	 I	 46	 1	 47	 1	 48	 1	 49	 1	 50	 1	 51	 1	 52 53	 1	 54 55	 1	 56	 57	 I	 58

Nr,

I tvangsskole efter lovens § 4
Antal born

i forpleining ved

aarets udgang

Hjemstavnsret

mellem	 mellem

7 og 11 aar	 11 og 13 aar

mellem

13 og 15 aar
samlet antal værgeraa-

dets

egen kom-

mune

andre kommuner
ingen

hjem-

stavnsretland-
kommune

by_
kommunegutter piger	 gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

— — — — — — — 156 44 189 6 4 1

— — — — — — — — 50 15 60 4 1 — 1
— — — — — — — — 23 6 29 — — — 2
— — — — — — — — 34 6 37 1 2 — 3
— — — — — — — — 10 3 13 — — 4
— — — — — — — — 26 5 28 1 1 1 5
— — — — — — — — 13 9 22 — — — 6

— — — — — — 156 44 189 6 4

— — — — — — — — 17 3 19 1 — — 1
— — — — — — — — 14 4 17 1 — - 2
— — — — — — — — 14 8 19 2 1 — 3
— — — — — — — — 5 5 — — 4

— — — — — — — — 14 2 16 — — — 5
— — — — — — — — 9 4 13 — — — 6

— — — — — — — — 6 1 6 — 1 — 7
— — — — — — — 14 — 14 — — — 8

— — — — — — — — 3 1 4 — — — 9
— — — — — — — — 11 4 13 1 1 —'10

— — — — — — — — 6 4 7 — — —11
— — — — — — — 3 2 5 — — —12

— — — — — — — — i — i — —

— — — — — — — — 2 — 1 — — 1	 13
— — — — — — — — I _ _ — — I
— — — — — — — — 12 2 14 — — —14
— — — — -- — — — 13 3 14 1 1 —15

— — — — — — — — 8 7 15 — — —16
— — — — — — — — 5 2 7 — — —17
— — — — — — — — — — — —	 18

— — — — — — — 156 44 189 4 1

4 l — 4 —
1

—	 415	 161, 526 25 14	 11



  

100  
Værgeraadene

1902  Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-    

1	2	 3	 1	 4	 1	 5	 6	 7	 8	 9	 1	 10	 1	 11	 1	 12

I familie

Nr. Byer mellem mellem mellem
under 7 aar

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar
over 16 aar	 samlet antal 

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger	 gutter piger

_

Oversigt.

I. Samtlige byer .	 . 22 18 46 29 85 31 39 22 2 5 194	 105

II. Byerne stiftsvis.

1 Kristiania 	 12 13 25 18 47 19 25 18 2 3 111	 71

2 Hamar 	 1 — 2 1 1 1 1 — — — 5	 2

3 Kristiansand 	 5 3 9 3 8 2 1 2 — 1 23	 11

4 Bergen 	 — — 3 1 22 1 10 2 — — 35	 4

5 Trondhjem 	 3 2 5 4 4 5 2 — — 1 14	 12

6 Tromso 	 1 — 2 2 3 3 — — — — 6	 5

Tilsammen 22 18 46 29 85 31 39 22 2 5 194 105

III.	 Byerne amtsvis.

1 Smaalenene 	 — 3 3 — 14 ————- 17 3
2 Akershus 	
3 Kristiania by 	 12 10 17 17 27 16 19 16 2 3 77 62
4 Buskerud 	 — — 4 1 4 2 5 2 — — 13 5
5 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . — — 1 — 2 1 1 — — — 4 1

6 Kristians 	 — — — — — — — — — —
7 Hedemarken 	 1 — 2 1 1 1 1 — — — 5 2

8 Bratsberg 	 — — 2 1 3 — 1 1 — 1 6 3
9 Nedenes 	 — — 1 — 1

——
1

——
2 1

10 Lister og Mandal .	 .	 .	 . 4 2 3 1 1 — — — — 8 3
11 Stavanger 	 1 1 3 1 3 2 — — — — 7 4

12 Bergens by 	 — — 3 1 21 1 10 2 — — 34 4
13 Nordre Bergenhus	 .	 .	 . — — — — 1 — — — — 1 —

Af Romsdals amt .	 .	 • — — — — — — — — — — —

14 Romsdal 	 — — — — — — — — — — — —
Af Romsdals amt .	 .	 . ——————————— -

15 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 3 2 5 4 4 5 2 — — 1 14 12
16 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . — — — — — — — — — —

17 Nordland 	 — — — — —. — — — — — — —
18 Tromso 	 1 — 2 2 3 3 — — — — 6 5
19 Finmarken 	 — — — — — — — — — —

Tilsammen 22 18 46 29 85 31 39 22 2 5 194 105
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anbragte born ved udgangen af 1902.
erne.

Værgeraadene
1902

13	 1	 14	 1	 15	 1	 16	 1	 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20	 1	 21	 1	 22	 1	 23	 1	 24 25	 1	 26	 1	 27	 1	 28	 1	 29	 i	 30

I barnehjem I mildere skolehjem

mellem mellem mellem mellem mellem mellem Nr.
under 7 aar over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar 7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar

_

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter	 piger gutter l) piger gutter piger

i

I
I

6 4 2 1 1	 2, 5 2 1 — 15 9 10 3 54 14 38 18

— 1 — — 1	 1 5 — 1 — 7 2 — —O 3 20 9 1

— — —

6 3 2 1 —	 — — 2 — — 8 6 6 1 7 3 3 1 3

— — — — —	 — — — — — — — 3 1 19 4 11 6 . 4

——————————_ -1 1 7 3 3 2 5
_ _ 1 — — 6

6 4 2 1 1 2 5 2 1 — 15 9 10 3 54 14 38 18

9 2	 1 1 1
— — — — —
— — — — 1 — 5 — 1 — 7 — — — 10 —13 8 3

— — — — — — — — — 1 1	 — — 4
1 — — — 1 — — — — — 2 — — — —	 6 — 5

— — — —
— — — — _

2 — — — 2 — — 1 1	 3 —	 8
_

6 1 2 — — — — — — — 8 1 2 1 2 —	 — —10
— 2 — 1 — — — — — — — 3 4 1	 — 4 2	 — 111

2 — 19 4	 11 612

1 — —	 — —

2 2 3 —	 — 1	 14
1 I 3 —	 — 1

— — — 4 3	 3 115
— — — — —

1 —	 1 —17
_ _ — — — — — — — — — — — 1	 — —	 18

— — — 1 — -- — — — 1 — — — —	 --: — 19

6 4 2 1 1, 2 5 2 1 — 15	 9	 10 3 54 14	 38 18
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Værgeraadene

1902 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-

31	 1	 32	 1	 33	 1	 34 35	 1	 36	 1	 37	 1	 38	 I 39 1 40 1 41 	I 42 I	 43	 I	 44

I mildere skolehjem I strengere skolehjem

Nr. Byer mellem mellem
mellem mellem

samlet
over 16 aar samlet antal

12 og 14 aar 14 og 16 aar
16 og 18 18 og 21

antal
aar aar

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gteurt- gPei r gt uert- gPei -,, gutter pi ger

Oversigt.

I. Samtlige byer .	 . 11 11 118 46 18 — 35 4 20 6 1 — 74 10

II. Byerne stiftsvis.

1 Kristiania 	 7 7 47 19 8 — 16 1 15 3 1 — 40 4

2 Hamar 	

3 Kristiansand	 .	 .	 .	 .	 . — — 16 5 6 — 6 — 1 1 — — 13 1

4 Bergen 	 1 3 34 14 2 — 10 3 3 2 — — 15 5

5 Trondhjem 	 2 1 18 7 2 — 2 — 1 — — — 5 —

6 Tromso 	 1 — 3 1 — 1 ————- 1 —

Tilsammen 11 11 118 46 18 — 35 4 20 6 1 — 74 10

III.	 Byerne amtsvis.

1 Smaalenene 	 — — 10 3 3 — 1 — 1	 — —	 — 5 —
2 Akershus 	 — — — — — — — — —	 — — — —
3 Kristiania by 	 5 6 28 14 3 — 11 1 11	 3 1	 — 26 4
4 Buskerud 	 — — 1 1 1 — 2 — 1	 — —	 — 4 —
5 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . 2 1 8 1 1 — 2 — 2	 — —	 — 5 —

6 Kristians 	 — — — — — — — — —	 — — —
7 Hedemarken 	 — — — — — — — — —	 — —	 — — —

8 Bratsberg 	 — — 4 1 — — 4 — 1	 — —	 — 5 —
9 Nedenes 	 — — — — 1 — 1 ————— 2 —

10 Lister og Mandal .	 .	 .	 . — — 4 1 2 ———-1 —	 — 2 1
11 Stavanger 	 — — 8 3 3 — 1 — — — —	 — 4 —

12 Bergens by 	 1 3 33 13 — — 8 3 3	 2 —	 — 11 5
13 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . — — — — — — — — — — —	 — — —

Af Romsdals amt . 	 .	 . — — 1 1 2 — 2 — — — 4 —

14 Romsdal 	 — — 5 3 2 — 2 — 1	 — —	 — 5 —

Af Romsdals amt .	 .	 . — — 4 2 — —
—-——-

 1 —
15 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 2 1 9 5 2 — 2 — —	 — — 4 —
16 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . ————————————-

17 Nordland 	 1 — 3 —————————-
18 Tromso 	 — — — 1 — — 1 — — — — 1 —
19 Finmarken .	 . 	 — — — — — — — — — — — — — —

Tilsammen 11 11 118 46 18 — 35 4 20	 6 1 — 74 10
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anbragte born ved udgangen af 1902.
erne.

Vgergeraadene
1902  

45	 1	 46	 47	 1	 48	 1	 49	 1	 50	 51	 1	 52 53	 1	 54 55	 r	 56	 1	 57	 1	 58

I tvangsskole efter lovens § 4 Hjemstavnsret
Antal born

i forpleining ved
mellem mellem	 mellem værgeraa- andre kommuner Nr.

7 og 11 aar 11 og 13 aar	 13 og 15 aar
samlet antal aarets udgang

dets

egen kom-

mune

ingen

hjem-

stavnsretland-
kommune

by_
kommunegutter piger gutter piger	 gutter piger gutter piger gutter piger

7 — 8 — 4 — 19 — 415	 170 532 24 15 14

1 — 4 — 3 — 8 — 213	 96 270 17 13 9	 1

— — — — — — — 5	 2 7 — — —	 2

5 — 4 — — — 9 — 69	 23 91 1 —	 3
————- 1 — 85,	 23 103 2 1 2	 4

— — — — — — 32	 19 43 4 1 3	 5

— — — 1 — 1 — 11	 7 18 — —	 6

7 — 8 — 4 — 19 — 415	 170 532 24 15 14

— — — — 2 — 2 — 34 6 40 — — — 1
— — — — — — — — — — —	 2
1 — 4 — — 5 — 143 80 184 17 13 9	 3

— — — — — 18 6 24 — — —	 4
-- — — — 1 — 1 18 4 22 - - — —	 5

— — — — — — -- — — — — —	 6
— —————- 5 2 7 — — —	 7

-- — — — — — - 1515 6 20 1 — —	 8
— — — — — — — 4 1 5 —	 9
— — — — — — — 22 6 28 — — —10
5 — 4 — — — 9 — 28 10 38 — —11

1 79 22 97 2 1 1	 12
— — — — — 1 — 1 — — —13
— — — — — — — 5 1 5 — — 1

————— — 10 3 12 — 1	 14
— 5 2 7 — — —

— — -- — 27 17 36 4 1 315
— -- — --- — — — —16

3 ___. 3 — _ —17
— — — — 7 6 13 — —18
— — — — 1 — 1 1 1 2 — — —19

7 — 8 — 4 — 19 — 415 170 532 24 15 14
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Vsergeraadene

1902 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-

■■.

4 	 5	 6	 1	 7	 1	 8	 9	 1	 10	 1	 11	 1	 12

l 	 .111111G

Nr. Byer mellem mellem mellem
under 7 aar over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar

gutter piger gutter	 piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter	 piger

IV.	 De enkelte byer.

1 Kristiania 	 12 10 17 17 27 16 19 16 2 3	 I 	77 62
2 Fredrikshald 	 - - - 3 - - 3
3 Sarpsborg	 . 	 - 1 1 - 1 1
4 Fredrikstad 	 - 2 2 - 4 - 6 2

5 Moss 	 - 7 7

6 Son 	 - - -
7 linien	 .	 .	 .	 .....	 . - -
8 Drobak 	 - -

9 Hønefoss 	 - -- - - 1
10 Drammen	 .	 .	 .	 .	 .	 . 2 1 3 2 4 2 - 9 5
11 Kongsberg 2 1 -	 3

12 Svelviken 	 - -
,

-
13. Holmestrand	 .	 .	 .	 . 	
14 Horten 	 - -
15 Aasgaardstrand 	 -- -
16 Tønsberg 	 - 1 1 1 1 - - 3 1
17 Sandefjord 	 1 - 1
18 Larvik 	 - - -

19 Hamar 	 1 - 2 1 1 1 1 - 5 2
20 Kongsvinger 	 - -- - - - _ -

21 Lillehammer 	 - - - _
22 Gjøvik 	 - - -- - -

3 Kragerø 	
24 Langesund 	 1 1 1 - 1 1 3
25 Stathelle 	 - -- - - - - - -
26 Brevik 	 - - 1 - - 1 -
27 Porsgrund 	 1 2 - - - 3
28 Skien 	 I. - - 1

29 Rim. 	 - - - - - - - - _ -
30 Tvedestrand 	 1 - - - - 1 -
31 Arendal	 .	 ......	 . - - - 1 - 1 - - 1 1
32 Grimstad 	 - --- - -
33 Lillesand - -- -
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anbragte born ved udgangen af 1902.
erne. 

Værgeraadene
1902     

13	 1	 14	 15	 1	 16	 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20	 21	 22	 1	 23	 24	 '"	 26	 27	 1	 28	 1	 29	 1	 30

I barnehjem	 I mildere skolehjem

mellem	 mellem	 mellem	 mellem	 mellem	 mellem	 Nr.
under 7 aar	 over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar	 11 og 14 aar 14 og 16 aar	 7 og 11 ear	 li og 13 aar	 14 og 16 aar

gutter	 piger	 gutter - piger	 gutter	 piger	 gutter	 piger gutter	 piger gutter	 piger gutter	 piger gutter	 piger gutter	 piger

—	 —	 —	 1	 5	 —	 1	 —	 7	 —	 —	 —10	 —13	 8	 1
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 3	 _	 _	 _	 6)
--	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 1	 1	 —	 a
- 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -	 - 	 -	 - 	 - 	 -	 - 	 - 	 i 	 - 	 - 	 i	 4
- 	 - 	 - 	 -4 	 1 	 - 	 -

e
 7

--- ———————————————	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 8

—	 —	 —	 —
—	 —	 —	 —	 —	 - —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 1	 —	 —10
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 — 11

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 12

	—————————————————
	 13

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 14
—	 —

—————-
    	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 15

—	 1	 —	 1	
————— 

	 2	 —	 —	 —	 —	 4	 —	 16
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 2	 —17

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 18

_ ————————————————-19
_	 ———-———--————————-20

—	 ———————————————---21
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 22

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 —	 —	 —23
.	 24

25
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 —26

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 27
—	 —	 —	 —	 —	 — 2—	 —	 —	 2	 —	 1	 2	 —28

29
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 . —	 —	 —	 30

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 32
33

...... 	

14



Værgeraadene
1902

1 06

Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-

31	 1	 32	 1	 33	 1	 34 35	 1	 36	 1	 37	 1	 38	 1 39 1	 40 1 41	 1 42 1	 43	 44

I mildere skolehjem I strengere skolehjem

mellem mellemByer mellem mellem samlet
over 16 aar samlet antal 16 og 18 18 og 21

12 og 14 aar 14 og 16 aar antal
aar aar

1 I

gutter piger
li

gutter piger gutter piger gutter piger gteurt- gPei ; gt: gPei-r gutter	 piger

1

N.	 De enkelte byer.

Kristiania 	 5 6 28 14 3 - 11 1 7_1 3 1 - 26 4
Fredrikshald 	 - - 3 - 1 - - - - - - - 1 -
Sarpsborg 	 - - 2 1 - - - - - - - - - -
Fredrikstad 	 - - 1 1 2 - - - - - - - 2 -
Moss 	 - - 4 1 - - 1 - 1 - - - 2 -

Son 	 -	 - - - - - - -- - - - - -
Hølen 	 -	 -- - - - - - - - - -
Drøbak 	 - _ _ _ _

Hønefoss 	 - - - - - - - - - --
Drammen 	 -	 -	 1 1- - 2 - 1 - -	 - 3 -
Kongsberg 	 -	 - - 1 - - -2- - - -	 - 1 -

Svelviken - -	 - - - - - - - - -	 - - -
Holmestrand 	 - - - - - - - - - - -	 - - --
Horten 	 - -. - -	 - - - - --	 - -	 - - -
Aasgaardstrand 	 -- -	 - -	 - - - - -	 - -	 - - -
Tønsberg 	 1 -	 5 -	 1 - 1 - -	 - -	 - 2 -
Sandefjord 	 - -	 2 -	 - - 1 - I_	 - -	 - 2 --
Larvik 	 1	 1 1 1 - - - - 1 - -	 - 1 -

Hamar 	 - - - - - - - - - - -	 - - -
Kongsvinger 	 - -- - - - - - - - - -	 - - -

Lillehammer 	
Gjøvik 	 - - - - - - - -	 - - -

Kragerø 	 1 -- - - 2 - 1 - -	 - 3 -
Langesun d 	 - - - - - - - - - -	 -	 -	 - -
Stathelle 	 - - - - - - - - - -	 -	 -	 - --
Brevik 	
Porsgrund 	 - - - - - - - - -- -	 -	 -	 - -
Skien 	 - - 2 1 - -- 2 -----2

Risør 
--

- - - - - - -- - - - --
Tvedestrand 	 - - - - - - - - - -	 -	 -	 - --
Arendal 	 - - - -- 1 - 1 - - -	 -	 -	 2 --
Grimstad 	 - - -- - - - - -	 -	 -	 - -
Lillesand 	 -- - - -- - - - - - -	 -	 -	 - -

Nr.

2
3
4
5

6
7
8

9
10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20

21
22

23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
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anbragte born ved udgangen af 1902.
erne.

Værgeraadelle
1902     

45	 1	 46	 47	 1	 48	 1	 49	 1	 50	 51	 1	 52	 53	 54	 55	 56	 57	 1	 58

I tvangsskole efter lovens § 4	 Hjemstavnsret
Antal born

i forpleining ved
mellem,	 mellem	 mellemNI

7 og 11 aar	 11 og 13 aar	 13 og 14 aardets	 ingensamlet antal	 aarets udgang	 værgeraa-	 andre kommuner	 •
! 
egen kom-I	 hjem-

land-	 by_	 stavnsret
gutter	 piger	 gutter pi	 muneger	 gutter piger	 gutter piger	 gutter	 piger	 kommune kommune

1	 —	 4	 —	 —	 5	 143	 80	 184	 17	 13	 9

—	 —	 —	 —	 —	 1	 1	 —

--	 -------4 	 4	 -	 -1]

—	 —	 _	 —2(

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 _	 —3
-	 -	 -	 -	 -	 -

	

—	 —	 —	 9	 3	 12	 —

	

—	 2	 2	 15	 1	 16	 —	 —	 f.

	

-	 -	 -	 -1
--	 —	 1	 —	 1	 —	 11	 3	 14	 —	 —	 1(

	

—	 —	 5	 5	 —fl

	

—	 —	 —	 —	 2	 1	 3	 —	 —	 1E

	

—	 —	 5	 2	 7	 —	 —	 il

	

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —21

	

—	 —	 —	 2S

	

__ 	 —	 W.

	

—	 —	 —	 —	 —	 —2€

	

--————-3 	 1	 4	 —	 —	 —31

	

—	 7	 7,	 —

	

—	 —	 3	 2	 5	 —	 —

	

—	 —	 13	 6	 19	 —	 1(

	

-	 -	 -	 -	 _ 

	

-	 _	 - 

	

-	 -	 -	 -	 -	 -	 19

	

--	 —	 4	 4	 —	 —2

,

1	 3	 4	 —	 —	 29

2	 1	 1	 —	 —2€
3	 3	 —	 _	 —2
5	 3	 8	 —	 —	 —	 2E

1	 1	 —	 —	 3(

—	 (
i
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Værgeraadene

1902 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-  

1	 1	 2	 I	 3	 4	 1	 5	 6	 1	 7	 1	 8	 1	 9	 1	 10	 1	 11	 1	 12

I familie

Nr. Byer mellem mellem mellem
under 7 aar over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

34 Kristiansand 	 4 2 3 1 1 - - - - 8 3
35 Mandal 	 - - - - - - - -
36 Farsund 	 - - - - - - -
37 Flekkefj ord 	 - - - - - - - - - - -

38 Sogndal 	
39 Egersund 	 1 1 1 1 1 1 - - - - 3 3
40 Sandnes 	 - --
41 Stavanger 	 - - 2 1 1 - - - 3 1
42 Skudenes 	
43 Kopervik - - - - -
44 Haugesund 	 - - 1 1 - - - - 1 -

45 Bergen 	 - - 3 1 21 1 10 2 - - 34 4

46 Florø 	 - - 1 - - 1

47 tialesund 	 - - - - -
48 Molde 	 - - - - - -
49 Kristiansund 	 - - - - - - - - - -

50 Trondhjem 	 3 2 5 4 4 5 2 - - 1 14 12

51 Levanger 	 - - - - - - - -
52 Stenkj ær 	 - -- - - - - - - - -
53 Namsos 	 -.

54 Mosjoen 	 - - - - - - - - - -
55 Bodo 	 - - - - - - - - - - - -

56 Tromso 	 1 - 2 2 3 3 - - - - 6 5

57 Hammerfest 	 - - - -
58 Vardo 	 - - - -
59 Vadso 	 - - - - - - -

Tilsammen 22 18 46 29 85 31 39 22 2 5 194 105
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anbragte born ved udgangen af 1902.
erne.

Værgeraadene
1902

13 	 1 	 14 	 1 	 15 	 1 	 16 	 17 	 1 	 18 	 1 	 19 	 1 	 20 	 1 	 21 	 22 	 1 	 23 	 24 25 	 ' 	 26 	 1 	 27 	 1 	 28 	 1 	 29 	 1 	 30

I barnehjem I mildere skolehjem

E
mellem mellem mellem mellem mellem	 mellem Nr.

under 7 aar
7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar

over 16 aar samlet antal
7 og 11 aar	 11 og 14 aar i 14 og 16 aar

i

1
,

gutter piger gutter piger gutter piger	 gutter, piger gutter piger gutter piger gutter	 piger gutteri pigerigutteri piger

1 i

6 i 2 — — —	 8 1	 1 — 2 — — —34
35

1 1 — — -- —	 36
37

38
— — —	 — —	 — — — -•	 —	 39

—— — —	 — --	 — —	 — —	 —	 -- — —40
— 2 • — 1 — —	 — 3	 4	 — 4	 2 Hi	 41

————-—————————--——  --	 42
— — — —	 — —	 —	 —	 —	 — — —	 — — —	 43
— — — — —	 — —	 —	 —	 —	 — — — — — —	 44

— — — — —	 — —	 —	 —	 —	 2 —19 4 11 645

— — — — —	 — —	 —	 —	 — —	 — — — — —	 46

— — — — — —	 —	 — — —	 1 1 — — — —	 47
• — — — — —48

— — — — — —	 — —	 —	 -- — —	 1 1 3 — — 1	 49

— — — --——--——--——- 4 3 3 150

— — — — — — — —	 — — — — — —	 51
— — — — — —	 — —	 — — —	 — — -- — —52

53

— — — — —	 — —	 —	 — — — — — — —	 54
— — — — —	 — —	 —	 — — —	 — — 1 1 —55

— — — — — —	 — —	 —	 — — 1 — —56

— — — 1 —	 — — 1	 -- — — 57
— — — —	 — —	 —	 -- 58

— — — — — — — —	 59

6
—

4 2 1 1 2	 5 2	 1	 — 15 9	 10 3 54 14 38 18



antal

mellem
samlet

18 og 21

31 ; 32	 33	 34

I mildere skolehjem

35	 36	 37	 38 39 40 41 I 42 43	 44

I strengere skolehjem

mellem	 mellem j 
mellem

12 og 14 aar 14 og 16 aar 
16 og 18over 16 aar samlet antal

aar

;
gutter piger gutter  piger gutter piger gutter: piger gut- 1 P I-ter ger

Nr.	 Byer

gut-
ter

P
er
i- gutterg

piger

35 Kristiansand 	 3 1
34 Mandal	 .	 .
36 Farsund 	 1 1
37 Flekkefjord 	

38 Sogndal 	
39 Egersund 	
40 Sandnes 	
41 Stavanger 	 8
42 Skudenes 	
43 Kopervik	 .
44 Haugesund 	

45 Bergen 	 1 3 33 13 8 3 2

46 Florø

47 A alesuncl 	 2 2
48 Molde 	
49 Kristiansund 	 4 2 1

50 Trondhjem 	 2	 1 9 5 2 2

51 Levanger
52 Stenkj ær 	
53 Namsos

54 Mosjøen 	
55 Bodo 	 1 3

56 Tromso 1

57 Hammerfest 	
58 Vardo 	
59 Vadsø 	

Tilsammen 11 11 118 46 18 35 4 20 1 74

11

4

1

4

2

4

10

aar

—

—

1

5

110
Værgeraadene

1902	 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-



Hjemstavnsret

	værgeraa-	 andre kommuner

dets

egen kom-

mune

	

'	 land-	 by-
kommune kommune

ingen

hjem-

stavnsret  

Nr.

• 3

13

532	 24

1

415	 170

ni

anbragte born ved udgangen af 1902.
erne.

Værgeraadene
1902  

45 	 46 I 47	 48 1 49 	 50	 51 	 52 ,	 53	 54	 55	 .	 56	 57	 58

gutter piger gutter piger

Antal born

i forpleining ved

aarets udgang

gutter	 piger

I tvangsskole efter lovens § 4

mellem

7 og 11 aar

mellem

11 og 13 aar

mellem
samlet antal

13 og 15 aar

gutter piger gutter I piger

4

21
	

5 I	 26

1	 2

3
	

6

94
	

31

1
	

1

79
	

22	 97	 2

1

5
	

1	 5

5
	

2	 7

27
	

17	 36	 4	 1

5

1

7	 — 8 4 15

34
35
36
37

38
39
40
41
42
43
44

45

46

47
48
49

3 50

Si
52
53

54
55

56

57
58
59

14

9

1

19
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Værgeraadene

1902 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
B. Land-  

Nr.

5	 I	 6	 1	 7	 I	 8	 I	 9	 I	 10	 1	 11	 1	 12

Landdistrikter

I familie

mellem mellem mellem
under 7 aar

7 og 11	 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar
over 16 aar samlet antal

gutter piger gutter	 piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

Oversigt.

I. Riget	 .	 .	 .	 .	 10 17 24 16 44 15 12 913 3 93 60

II. Stifterne.

1 Kristiania  	 3 7 12 8 15 5 3 4 - - 33 24
2 Hamar 	 2 1 3 5 6 - 2 1 - - 13 7
3 Kristiansand  	 - 1 4 1 5 3 1 - - - 10 5

4 Bergen  	 1 - 2 - 5 2 2 2 1 1 11 5

5 Trondhjem  	 3 4 2 1 6 1 4 - 2 - 17 6
6 Tromso 	 1 1	 4 1 1 7 4 - 2 - 2 9 13

Tilsammen 10 17 24	 16 44 15 12 9 3 3 93 60

III.	 Amterne.

1 Smaalenene 	 1 3 1 3 5 - 1 1 - - 8 7
2 Akershus 1 , 3 6 1 4 2 1 2 - - 12 8
3 Buskerud 	 1 1 4 4 3 3 1 1 - - 9 9
4 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . - - 1 - 3 - - - - - 4 -

5 Hedemarken 	 1 - 1 2 1 - 1 1 - - 4 3
6 Kristians 	 1 1 2 3 5 - 1 - - - 9 4

7 Bratsberg 	 - - 3 1 4 - - •  7 1
8 Nedenes	 .	 .	 .....	 . - - 1 - 1 - - ---- - 2 -
9 Lister og Mandal .	 .	 .	 . - 1 - - - - - - - - - 1

10 Stavanger 	 - - - - 3 1 - - 1 3

11 Sondre Bergenhus . 	 .	 . - - - 2 - - 1 - - 2 1
12 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . 1 - 2 - 2 2 1 1 1 1 7 4

Sondmøre fogderi 	 — — — i - 1 — 2 -

13 Romsdal 	 - - - - 2 - 1 - - - 3 --

Romsdal og Nordmøre fogderier . — — — — 1 ----- 1 -
14 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 3 1 2 1 2 1 2 - 2 - 11 5
15 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . - 3 - - 3 - 2 - - - 5 1

16 Nordland 	 - 4 1 1 3 2 - 1 - 1 4 9
17 Tromso 	 1 - - - 4

--

1 - 1 5 2
18 Finmarken 	 - - - - - 2 - - - - 2

Tilsammen 10 17 24 16 44 15 12 9 3 3 93 60

I byerne	 og	 landdistrik-
terne tilsammen	 .	 .	 . 32 35 70 45 129 46 51 31 5 8 287 165
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anbragte born ved udgangen af 1902.
distrikterne. 

Værgeraadene
1902   

13	 14	 1	 15	 1	 16	 1	 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20	 1	 21	 22	 1	 23 24 25	 1 26	 27	 1	 28	 1	 29	 1	 30

Nr.

1 barnehjem

mellem

7 og 11 aar

1 mildere skolehjem

mellem

11 og 13 aar

mellem

14 og 16 aar
under 7 aar

mellem

7 og 11 aar

mellem

11 og 14 aar

mellem

14 og

gutter

16 aar

1
piger

over 16 aar samlet antal

gutter piger gutter	 piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

— — 1 — —. — 1 — — 11 1 — 13 3 19 1

— — — — — — — 1 — — — 1	 — — 4 1 11 —	 1

— —
'

2
4

1
1

3
3

—	 2
1	 3

— — — — — — — — — — —	 — — — — 1 —	 4
— 1 ——————

—
-1 —	 1 2 — 1 —	 5

—————————-————- 1 — — — 6

— — 1 — — — 1 — — 1 1	 1 — 13 3 19 1

— — — — — — — — — — — —	 — — 1 — 6 — 1
— — — — — — 1 — — — 1	 — — 1 1 3 —	 2

— — — — — — — — — — — —	 — — 1 — 2 —	 3
— — — — — — — — — — — 1 — — —	 4

— — — — — — — — — — — —	 — — — 1 1 —	 5
— — — — — — — — — — —	 — — 2 — 2 —	 6

— — — — — — — — — — — —	 — — — — 1 1	 7
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _	 _ _ 3 — — —	 8

_ —
— — — — — — — — — — —	 — — 1 i 2 —10

11
— — — — — — — — — — — —	 — — — — — —	 12

— — — — — — — — — — — —	 — — 1 — 1 —13
— — — — — — — — — — —	 — — i — —
— — 1 — — — — — — — 1 —	 — — 1 1 —	 14
— — — — — — — — — — — —	 1 — — — — —	 15

— — — — — — — — — — — —	 — — 1 — — —1€

— — — — —

— — 1 — — — — — — 1 1	 1 — 13 3 19 1

3 1 	1 2 5 3	 1 16 10	 11 3 67 17 57 19

15
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Værgeraadene

1902 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
B. Land-     

31	 1	 32	 1	 33	 1	 34	 35	 I	 36	 1	 37	 1	 38	 I 39	 40 I 41	 1 42 1	 43	 I	 44

I mildere skolehjem	 I strengere skolehjem

Nr. Landdistrikter mellem mellem
mellem mellem

samlet
over 16 aar samlet antal 16 og 18 18 og 21

12 og 14 aar 14 og 16 aar antal
aar aar

gutter piger gutter	 piger gutter	 piger gutter piger gt ue rt 	gP el r
g
t ue r	 gPei r gutter	 piger

Oversigt.

I. Riget	 .	 .	 .	 . 5 -38 4 1 -11 1 6 1	 -	 - 18 2

II. Stifterne.

1 Kristiania	 .	 .	 .	 .	 .	 . 2 -	 17 1 - -	 7 1 18 1	 -	 - 2
2 Hamar 	 - -	 5 1 - - -	 - 2 -
3 Kristiansand	 .	 .	 .	 .	 .	 . - -	 7 2 - -	 2 -  -	 -	 - 5 -
4 Bergen 	 - -	 1 - 1 -	 1 ------ 2 -
5 Trondhjem 	 1 -	 5 - - -	 1 - - -	 -	 - 1 -
6 Tromso 	

Tilsammen 5 -	 38 4 1 - 11 1 6 1	 -	 - 18 2

M.	 Amterne.

1 Smaalenene 	 2 -	 9 - - -	 1 ----- 1 -
2 Akershus 	 - -	 4 1 - -	 4 1 - 1	 -	 - 4 2
3 Buskerud 	 - -	 3 - - -	 2 - 1 --- 3 -
4 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . - -	 1 - - -	 - - - -	 -	 - - -

5 Hedemarken 	 - -	 1 1 - -	 - - 2 -	 -	 - 2 -
6 Kristians 	

7 Bratsberg 	 - -	 1 1 - -	 1 - 1 -	 -	 - 2 -
8 Nedenes 	 - -	 3 - - -	 - - 1 -	 -	 - 1 -
9 Lister og Mandal .	 .	 .	 . --------------

10 Stavanger 	 - -	 3 1 - -	 1 - 1 - - 2 -
-

11 Sondre Bergenhus .	 .	 .	 . - -	 - - 1 -	 1 ----- 2 -
12 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . - -	 - - - -	 - - - -	 - - —

Sondmore fogderi 	
r

13 Romsdal 	 - -	 2 - - -	 - - - -	 -	 - - —
Romsdal og Nordmøre fogderier . — —	 1 — — —	 — — — —	 — — -

14 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . - -	 2 - - -	 1 - - -	 -	 - 1 -
15 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . 1 -	 2 - - -	 - - - -	 -	 - - -

16 Nordland 	 -	 -	 - - -
17 Tromso 	 2 -	 2 - - -	 - - -	 -	 - - -
18 Finmarken 	 - -	 - - - -	 - - -	 -	 - - -

Tilsammen 5 -38 4 1 -	 11 1 6 1 	-	 - 18 2

I byerne	 og	 landdistrik-
terne tilsammen	 .	 .	 . 16 11	 156 50 19 - 46 5 26 7	 1	 -	 92 12

.... ......



1

45	 46	 47	 48	 49	 50

1 tvangsskole efter lovens S 4

mellem

13 og 14 aar

piger

51	 52 53	 54 55

Antal

i forpleining

aarets

born

ved

udgang

piger

samlet antal
værgeraa-

dets

egen kom-

mune
gutter piger gutter

2 i521 67 203

2 60 28 77
20 8 27
22 7 26
14 5 19
24 6 29
12 13 25

2 152 67 203

2 20 7 26
20 12 27
15 9 19

5 5

7 4 11
13 4 16

1 0 2 1 1
6 6

1
6 4 8

4 1 5
7 4 11
3 3

5 5
2 2

15 5 19
7 1 8

5 9 14
7 2 9

2 2

2 152 67 203

21 567	 237	 735

mellem

7 og 11 aar

gutter piger

8

1

1

1

mellem

i l og 13 aar

8 	15

gutter

1

1

57 5856

3
5

1

1

1
1

Hjemstavnsret

ingen

hjem-

stavnsret

2	 4

1	 2

1	 2

4

2

Nr.

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4

5
6

7
8
9

10

11
12

13

14
15

16
17
18

land-
kommune

andre kommuner

10 2

by-
kommune

10	 2

34	 17 18

1 0

8
1

1

1

1

pigergutter

1

1
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Værgeraadene

1903 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-  

1	 1	 2	 1	 3	 1	 4	 I	 5	 1	 6	 1	 7	 1	 8	 1	 9	 1	 10	 1	 11	 1	 12

I familie

Nr. Byer mellem mellem mellem
under 7 aar

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar
over 16 aar samlet antal 

gutter piger gutter piger gutter	 piger gutter piger gutter piger gutter piger

Oversigt.

I. Samtlige byer . 	 . 35 36 77 48 119	 51 60 34 8 14 299 183

II. Byerne stiftsvis.

1 Kristiania 	 25 28 39 32 61	 32 31 29 6 12 162 133

2 Hamar 	 - - 4 - 3	 2 1 1 - - 8 3

3 Kristiansand 	 9 6 16 10 20	 9 5 . 1 - 1 50 27

4 Bergen 	 - - 6 1 26	 5 18 1 1 - 51 7

5 Trondhjem 	 - 2 8 4 1 1 3 1 1 - 13 8

6 Tromso 	 1 4 1 8 2 2 1 - 1 15 5

Tilsammen 35 36 77 48 119 51 60 34 8 14 299 183

III.	 Byerne amtsvis.
1 Smaalenene 	 - 5 4 1 15 - 1 1 - - 20 7
2 Akershus 	
3 Kristiania by 	 25 23 25 29 39 28 29 27 6 11 124 118
4 Buskerud 	 - - 9 2 7 4 - - - 1 16 7
5 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . - - 1 - - - 1 1 - - 2 1

6 Kristians 	 - - - - 1 1 - - - - 1 1
7 Hedemarken 	 - - 4 - 2 1 1 1 - - 7 2

8 Bratsberg 	 - 1 2 1 3 3 4 1 - 1 9 7
9 Nedenes 	 - 2 1 2 1 1 - - - 5 2

10 Lister og Mandal .	 .	 .	 . 4 3 3 1 6 - - - - - 13 4
11 Stavanger 	 5 2 9 7 9 5 - - - - 23 14

12 Bergens by 	 - - 6 1 25 4 18 1 1 - 50 6
13 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . - - - - 1 - - - - - i —

Af Romsdals amt • 	 . 	 . — — — — — I ———- 1

14 Romsdal 	 - - - - 1. 1- - - — 1. 1
Af	 amt .	 .	 . — — — — Romsdals 1 — — — — — 1 -

15 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . - 2 8 4 - 1 3 1 1 - 12 8
16 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . - - - - - - - - - - - -

17 Nordland 	 - - - - - - - - - - - -
18 Tromso	 .	 .....	 .	 . 1 - 3 1 7 2 ‘1. i - 1 12 5
19 Finmarken 	 - - 1 - 1 - 1 - -- - 3 -

Tilsammen 35 36 77 48 119 51 60 34 8 14 299 183
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Værgeraadene

1903anbragte born ved udgangen af 1903.
erne.    

13	 1	 14	 1	 15	 i	 16	 1	 17	 I	 18	 I	 19	 i	 20	 I	 21	 I	 22	 1	 23	 24 25	 1	 26	 1	 27	 1	 28	 1	 29	 I	 30

I barnehjem I mildere skolehjem

mellem mellem mellem mellem mellem mellem Nr.
under 7 aar over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar 7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar

1
gutter	 piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter	 piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

15 3 3 2 1 16 1 6 — 34 20 5 1 53 12	 55 22

—	 — — 2 2 — 16 — 6 —24 2 — 1 18 426 6	 1

7	 15 3 1 — 1 — — — —10 17 2 — 13 3	 7 3	 3

—	 — — — — — — — — — — — 2 —14 214 10	 4
_ — — — — — — — — — — — 6 2	 7 3	 5

— — — — — 1 — — —1 — 1 1	 1 —	 6

15 3 3 2 1 16 1 6 — 34 20 5 1 53_ 12	 55 22

I

— — — — — — — — —	 — — — 1 41 3 1	 1
—
— — — — 2 — 16 — 6 —24 — — — 11 2 18 5	 3
---- — — — — — — — — —— — — — 2 1 2 —	 4
— — — 2 — — — — — —	 — 2 — — 1 — 3 —	 5

— — — — — 6

— — — 2 2 1	 8
— —  — — —
6 1 2 — — — — — — —	 8 1 2 — 2 — — —10
1 14 1 1 — 1 — — — —	 2 16 — 7 1 5 211

2 — 12 2 13 10	 12

—

— — — — — — — — — — — — — 5 1 3 —14
— — — — — — — —	 — — 3 1 2 —
— — — — — — — — — —	 — — — 3 1 5 315
— — _

_ — — — — i 1 — 1 —17
_ _ _ ——————————— 1 — --18 
_ _ _ — — — 1 — 1 — — — ——-19--
7 . 15 3 3 1 16 1 6 —	 34 20 1	 53 552- 5 12 _ 22
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Veergeraadene

1903 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-

31 	 1 	 32 	 1 	 33 

I mildere skolehjem

1 	 34 35 	 i 	 36 	 1 	 37 	 1 	 38 	 1 39 1 40 1 41 	 1 42 1 	 43 	 1 	 44

I strengere skolehjem

Nr. Byer mellem mellem
mellem mellem

samlet
over 16 aar samlet antal

12 og 14 aar 14 og 16 aar
16 og 18 18 og 21

antal

gutter

aar aar

gutter piger piger gutter piger gutter piger gt eurt- gPei ; gteurt- Diej; gutter piger

Oversigt.

I. Samtlige byer .	 . 19 10	 132 45 14 1 31 4 15 5 2 2 62 12

II. Byerne sttftsvis
1 Kristiania	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 8 6	 52 17 4 1 18 3 9 2 1 1 32 7

2 Hamar .....	 .	 .	 . 	 — —	 1 — — — — —
3 Kristiansand 	 4 —	 26 6 6 — 7 — 2 — — — 15 —

4 Bergen 	 1 231 14 3 — 2 1 3 3 — 1 8 5

5 Trondhjem .	 . 	 4 2	 17 7 1 — 3 — 1 — 1 — 6 —

6 Tromso 	 2 5 1 1 1 —

Tilsammen 19 10	 132 45 14 1 31 4 15 5 2 2 62 12

III.	 Byerne amtsvis.
1 Smaalenene 	 — — 7 3 1 — 5 1 —	 —	 —	 —	 6 1
2 Akershus 	 — — — — — — — — —
3 Kristiania by 	 7 5 36 12 — 1 10 2 5	 2	 1	 1	 16 6
4 Buskerud 	 — — 4 1 — — 1 — 2	 —	 —	 —	 3 —
5 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . 1 1 5 1 3 — 2 — 2 — — 7 —

6 Kristians 	 — —
7 Hedemarken 	

8 Bratsberg   I i — 3 3 1 — 2 —	 1	 —	 —	 —	 4 —
9 Nedenes 	 — — 4 — 2 — 1 — 1 	———	 4 —

10 Lister og Mandal .	 .	 .	 . — — 4 — 1 — — 1 —
11 Stavanger 	 3 — 15 3 2 — 4 	 6 —

12 Bergens by 	 1 2 28 14 — — 1 1	 2	 3	 —	 1	 3 5
13 Nordre Bergenhus .	 .	 .	 . — — — — — — — —

Af Romsdals amt . 	 .	 . — 3 — 3 — — 1 — —	 5 —

14 Romsdal 	 1 1 9 2 3 — 1 —11	 —	 6 —
Af Romsdals amt . 	 .	 . 1 1 6 2 — — 	 — 	 — 	 1 	 — 	 1 —

15 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 3 1 11 5 1 — 3 4 —
16 Nordre Trondhjem	 .	 .	 .      1 —

17 Nordl and 	
18 Tromso 	 — — — 1 — —

————————- - - -— -- - -

1 1 —
19 Finmarken 	 _ _ _ _ _ _

Tilsammen 19 10 132 45 14 1 31 4 15	 5	 22 2 12
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anbragte born ved udgangen af 1903.
erne.

Værgeraadene
1903    

45	 I	 46'	 1	 47	 I	 48	 1	 49	 I	 50	 1	 51	 1	 52	 53	 1	 54 	 55 	I	 56	 1	 57	 1	 58 

	

1 tvangsskole efter lovens S 4	 Hjemstavnsret
Antal born

i forpleining ved
mellem	 mellem	 mellem	 Nr.

samlet antal	 aarets udgang	 værgeraa-	 andre kommuner
7 og 11 aar	 11 og 13 aar	 13 og 15 aar 	 dets	 ingen

egen kom hjem-

gutter	 piger	 gutter	 piger	 gutter piger	 gutter piger 	 gutter	 piger	 kommune kommunemune - land-	 by_	 stavnsret

—	 —	 11	 -	 8	 -	 19	 -	 546	 260	 715	 39	 28	 24

-	 -	 6	 -	 6	 -	 12	 -	 282	 159	 366	 30	 25	 20	 1
-	 -	 -	 -	 -	 -	 9	 3	 10	 2	 -	 2
-	 -	 -	 1	 -	 -	 107	 50	 153	 2	 1	 1	 3
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 90	 26	 112	 2	 2	 -	 4
-	 - -	 ------36 	 15	 47	 1	 -	 3	 5
-	 -	 -	 1	 -	 1	 -	 22	 7	 27	 2	 -	 -	 6

-	 11	 -	 8	 -	 19	 -	 546	 260	 715	 39	 28	 24

-	 -	 -	 -	 -	 -	 33	 11	 34	 3	 1	 6	 1
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2
-	 -	 6	 -	 6	 -	 12	 -	 212	 136	 284	 27	 23	 14	 3
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 23	 8	 31	 -	 -	 -	 4
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 14	 4	 17	 -	 1	 -	 5

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2	 1	 1	 2	 -	 -	 6
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 7	 2	 9	 -	 -	 -	 7

-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 16	 10	 24	 2	 -	 8
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 13	 2	 15	 -	 -	 -	 9
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 26	 5	 31	 -	 -	 -10
-	 -	 5	 -	 1	 -	 6	 -	 52	 33	 83	 -	 1	 111

-	 -	 -	 -	 -	 -	 81	 25	 103	 1	 2	 - . 12
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 1	 -	 --13
-	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 8	 1	 9	 —	 —

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 16	 3	 19	 -	 -14. ..., 2	 10	 —	 —	 —
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 27	 13	 36	 1	 -	 315

t..--	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 1	 -	 -	 -16

_	 5	 _	 5	 _	 -17
-	 -	 -	 ------ 	 13	 6	 19	 -	 -18
-	 -	 -	 1	 -	 1	 -	 4	 1	 3	 2	 -	 -19
-	 -	 11	 -	 8	 -	 19	 -	 546	 260	 715	 39	 28	 24
	 i
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Værgeraadene

1903 Tabel 2 forts.). De af værgeraadene
A. By-   

Nr.

4	 5	 1	 6	 I	 7 	J	8 	J 	9	 I	 10	 1	 11	 1	 12

Byer

I familie

under 7 aar
mellem

7 og 11 aar

mellem

11 og 14 aar

mellem

14 og 16 aar
over 16 aar samlet antal

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

IV.	 De enkelte byer.

1 Kristiania 	 25 23 25 29 39 28 29 27 6 1.1 124 118
2 Fredrikshald 	 — — 2 — 4 — — — — — 6 —
3 Sarpsborg 	 — 1 — 1 1 — — — — — 1 2
4 Fredrikstad 	 — 2 2 — 7 — 1 — — 10 2
5 Moss	 .	 .	 .	 . 	 — 2 -- — 3 — — 1 — — 3 3

6 Son 	 — — — — — — — — —
7 Helen  	 .	 .	 . — — — — — — — —
8 Drobak; . — — — — — — —	 —

9 Hønefoss 	 — — — — — — — —
10 Drammen	 .	 .	 .	 .	 .	 . — — 2 7 — —	 1 13	 7
11 Kongsberg	 .....	 .	 . — — — — — — — —	 — 3	 —

12 Svelviken 	 — — — — — — — —	 — —
13 Holmestrand	 .	 .	 .	 .	 . — — — — _

— —
14 Horten 	 — — — — — —	 — —	 —
15 Aasgaardstrand 	 — — — — — — —	 — —
16 Tønsberg 	 — — 1 — — — 1 1 — 2	 1
17 Sandefjord 	 — — — — — — — —	 — —	 —
18 Larvik 	 — —	 —

19 Hamar 	 — — 4 — 2 1 1 1 —	 — 7	 2
20 Kongsvinger 	 — — — — — — — —

21 Lillehammer 	 — — — 1 1 —	 —	 — 1	 1
22 Gjøvik 	 — -- — — — — — —	 —	 — —	 —

23 Kragerø 	 — 1 — — 1 ————- 3 
24 Langesund 	 — — 1 — 1 — i	 —	 1	 1	 3
25 Stathelle 	 — — — — — —	 —	 —	 —	 —
26 Brevik .	 .	 .....	 .	 . — — — — 1	 —	 —	 1	 —
27 Porsgrund 	 — — — 1 1	 —	 3	 1
28 Skien 	 — — 1 — 2	 —	 —	 4	 —

29 Risør 	 — — —     —
30 Tvedestrand 	 — — 1 — —	 —	 —	 —
31 Arendal 	 — — 1 i 2 1

———-———-
1	 —	 — 4	 2

32 Grimstad 	
33 Lillesand	 .	 .	 .	 .	 .	 . ——---———— - ————-
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anbragte born ved udgangen af 1903.
erne. 

Værgeraadene
1903     

13	 1	 14	 1	 15	 1	 16	 1	 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20	 1	 21	 22	 1	 23	 1	 24 25	 1	 26	 j	 27	 1	 28	 1	 29	 1	 30

I barnehjem I mildere skolehjem

mellem mellem mellem mellem mellem mellem Nr.
under 7 aar over 16 aar samlet antal

7 og Il aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar 7 og 11 aar 11 og 13 aar 14 og 16 aar

I 1
1

1
gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

1

— — — — 2 — 16 — 6 —4 — — — 11 2 18 5 1
— — — — — — — — — — — — — — 1 — • — — 2
— — — — — — — — — — -- — — — 1 1	 1 — 3
— — — — — — — — — — — — 1 1 —	 — — 4
— — — — — — — — — — — — — — 1 —	 2 1 5

6
7 

--

1 _ 9
— — — — — — — — — — — — — — 1 1	 1 —10
— — — — — — — — — — — — — — 1 —	 — —11

— — — — _

— —

— — — _ —
— — — 2 — — — — —	 2 —16
— — — — _

— — — — — — — — — — — — — — 1 1 —18

'
— — — — —

— — — — — — — — — — — — — 1 —	 — —21
— —

— — — — — — — — — — — — — — —	 1 —23
— — — — —

— _
— — — — — — — — '	 — — — — — — —	 — 126

27
2	 1 —28

._\
_ — —

———— ------------- 29

— — — — — — — — — — — — — 4 —	 — —31
— — — _ —

— — — —

,

16



 

122  
Værgeraadene

1903 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-

31	 1	 32	 1	 33	 I	 34 35	 36	 I`	 37	 1	 38	 1 39 1 40 1 41	 1 42 1	 43	 1	 44

I mildere skolehjem I strengere skolehjem

Nr. Byer mellem mellem
mellem mellem

samlet
over 16 aar samlet antal

12 og 14 aar 14 og 16 aar
16 og 18 18 og 21

antal
aar aar

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger rert- gP ei r- gt ue rt - gPei; gutter piger

— -

I v.	 De enkelte byer.

1 Kristiania 	 7 5 36 12 - 1 10 2 5 2 1 1 16 6
2 Fredrikshald 	 - - 1 - - - 2 2 -
3 Sarpsborg 	 - - 2 1 - - - - -
4 Fredrikstad 	 - - 1 1 1 - 1 2 -
5 Moss 	 - - 3 1 - - 2 1 - - - - 2 1

6 Son 	 - - - - - - - - -
7 fiolen 	 - - - - - - - - -
8 Drøbak 	 - - - - - - - - -

9 Hønefoss 	 - - 1 - - - - - -
10 Drammen 	 - - 2 1 - - 1 - 2 - - - 3 -
11 Kongsberg 	 - - 1 - - - - - -

12 Svelviken 	 - - - - - - - - -
13 Holmestrand 	 - - - - - - - - -
14 Horten 	 - - - - 1 - 2 - 1 - - - 4 -
15 Aasgaardstrand - - - - - - - -
l6 Tønsberg 	 1 - 3 - 2 - - - 1 - - - 3 -
17 Sandefjord 	 - - - - - - - - -
18 Larvik 	 - 1 2 1 - - - - - - - -

19 Hamar 	 - - -- - - - -
.

- -
20 Kongsvinger 	 - - - - - - - -

21 Lillehammer 	 - - 1 - - - - - -
22 Gjøvik 	 - - - - - - - - -

23 Kragero 	 - - i - 1 - - 1 -
24 Langesund 	 - - - - - - - - -
25 Stathelle 	 - - - - - - - - -
26 Brevik 	 - - - 1 - - - - -
27 Porsgrund	 . 	 - - - - - - - -
28 Skien 	 1 - 2 2 - - 2 - --- 3 -

29 Rim.- 	 - - - - - - - - -
30 Tvedestrand	 .	 .	 .	 .	 .	 . - - - - - - - - - - - -
31 Arendal 	 - - 4 - 2 - 1 - 1 --- 4 -
32 Grimstad 	 - - - - - - - - -
33 Lillesand 	 - - - - - - - - -



 

123     

anbragte born ved udgangen af 1903.
erne.

Værgeraadene
1903     

45	 1	 46	 1	 47	 1	 48	 !	 49	 1	 50	 51	 1	 52 53	 1	 54 55	 56	 1	 57	 1	 58

I tvangsskole efter lovens S 4 Hjemstavnsret
Antal born

i forpleining ved
mellem mellem mellem Nr

7 og 11 aar 11 og 13 aar 13 og 14 aar
samlet antal aarets udgang værgeraa-

dets

andre kommuner
ingen

egen kom-
hjem-

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger
mune land-

kommune
by_

kommune
stavnsret

— — 6 — 6 — 12 — 212 136 284 27 23 14	 1
— — — — — — — — 9 — 6 — — 3	 2
— — — — — — — 3 3 5 — 1 —	 3
— — — — — — — — 13 3 14 2 — —	 4
— — — — — — — — 8 5 9 1 3	 5

— — — — — —	 6
— — — — — —	 7
— — — — —	 8

— — — — — — — — 1 — 1 —	 9
— — — — — — — — 18 8 26 — — —10
— — — — — — — — 4 — 4 — — —11

— — — — — — — — — — — — —12
— — — — — — — — — — — — —13
— — — — — — — — 4 — 4 — — —14
— _ — — — — — — — — — — —15
— — — — — — — — 8 3 11 — —16
— — — — — — — — — — — — — —17
— — — — — — — — 2 1 2 — 1 —18

— — — — — — — — 7 2 9 — — —19
— — — — — — — — — — — — — —20

— — — — — — — — 2 1 1 2 — —21
— — — — — — — — — — — — — —22

— — — — — — — — 2 3 5 — —23
— — — — — — — 1 3 4 — — —24
— — — — — — — — — — — —25
— — — — — — — 1 1 1 1 — —26

— — — — — — 3 1 4 — — —27
— — — — — — 9 2 10 1 — —28

— — — — — — — — — — —29
— — — — — — — 1 — 1 — — —30
— — — — — — — — 12 2 14 — — —31
— — — — — — — — — — — — — —32

— — — _ _ —33



   

124  
Værgeraadene

1903 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-    

Nr.

1	 1	 2	 1	 3	 1	 4	 1	 5	 1	 6	 1	 7	 8	 1	 9	 1	 10	 1	 11	 12

Byer

I familie

under 7 aar
mellem

7 og 11 aar

mellem

11 og 14 aar

mellem

14 og 16 aar
over 16 aar samlet

gutter

antal

pigergutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

34 Kristiansand 	 4 3 3 1 6 ————- 13 4
35 Mandal 	 — — — — — — — — — — — —
36 Farsund 	 — — — — — — — — — — — —
37 Flekkefjord 	 — — — — — — — — — — — —

38 Sogndal 	 — — — — — — — — — — — —
39 Egersund 	 1 1 1 1 1 1 — — — — 3 3
40 Sandnes 	 — — — — — — — — — — — —
41 Stavanger 	 4 1 7 6 5 4 — — — — 16 11
42 Skudenes 	 — — — — — — — — — — — —
43 Kopervik 	 — — 1 — — — —  1 —
44 Haugesund 	 — — — — 3 — — ————— — 3 —

45 Bergen 	 — — 6 1 25 . 4 18 1 1 — 50 6

46 Florø 	 — — — — 1 — — — — 1

47 Aalesund 	 - ————— 1 — — — — — 1
48 Molde 	 — — — — — — — — — — — —
49 Kristiansund 	 — — — — 1 — — — — — 1 —

50 Trondhjem 	 — 2 8 4 — 1 3 1 1 — 12 8

51 Levanger 	 — — — — — — — — — —
52 Stenkjær 	 — — — — — — — — — — — —
53 Namsos 	 — — — — — — — — — — — —

54 Mosjøen 	 — — — — — — — — — — — —
55 Bodø 	 — — — — — — — — — — — —

56 Tromso 	 1 — 3 1 7 2 1 1 — 1 12 1	 5

57 Hammerfest 	 — — — — — — — — — — —	 —
58 Vardo 	 — — 1 — 1 — 1 — — — —
59 Vadsø	 .	 .	 .	 . 	

Tilsammen 35 36 77 48 119 51 60 34 8 14 299 183



 

1 25    

anbragte born ved udgangen af 1903.
erne.

Værgeraadene
1903    

13	 14	 1	 15	 1	 16	 1	 17	 1	 18	 1	 19	 1	 20	 1	 21	 1	 22	 23	 1	 24 25	 1	 26	 1	 27	 28	 1	 29	 1	 30

I barnehjem I mildere skolehjem

mellem mellem mellem mellem mellem mellem Nr.
under 7 aar over 16 aar samlet antal

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar 7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar

_

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

6 1 2 — — — — — — — 8 1 2 — 2 — — —34
35

— — — — — — — — — — — — — — — —	 36

— — — — —
— — — — — — — — — — — — — 1 — — —39
— — — — — — — — — — — — 1 — —40
1 14 1 1 — 1 — — — — 2 16 — — 5 — 5 2	 41
— — — — —
— — — — — — — — — — — — — — —	 43
— — — — — — — — — — — — — 1 — — —44

— — — — — — — — — — — — 2 — 12 2 13	 1 10	 45

46

— — — — — — — — — — — — — 2 — 1 —47
— — — — —
— — — — — — — — — — — — — 3 1 2 —49

_ _ — _ _ 1 5 350

—————————————————
 Si

53

— — — _ —
— — — — — — — — — — — — 1 — 1 — 1 —55

— — — — — — — — — — — — — — — 1 — —56

— ——-—————-
 57

58
59

7 15 3 3 2 1 16 1 6 — 34 20 5 1 53 12 55 22
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Værgeraadene

1903 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
A. By-   

31	 1	 32	 1	 33	 1	 34

1 mildere skolehjem

35	 36	 I	 37	 1	 38	 1 39 1 40 I 41	 I 42 1	 43	 1	 44

1 strengere skolehjem

Nr. 13 yer mellem mellem
mellem mellem

samlet
over 16 aar samlet antal

12 og 14 aar 14 og 16 aar
16 og 18 18 og 21

antal
aar aar

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gtuert- kPei; Vert- D
kei ; gutter piger

34 Kristiansand 	 — — 4 — 1 — — — — —	 — — 1 —
35 Mandal 	 — — — — — — — — — — — —
36 Farsund 	 — — — — — — — — — —	 — — — —
37 Flekkefjord 	 — — — — — — — — —	 — — — —

38 Sogndal 	 — — — — — — — —	 — — — —
39 Egersund 	 — — 1 — — — 1 — — —	 — — 1 —
40 Sandnes	 .	 .
41 Stavanger 	 3 — 13 2 2 — 3 — — —	 — — 5 —
42 Skudenes 	 — — — — — — — — —	 — — — —
43 Kopervik 	 — — — — — — — —	 — — — —
44 Haugesund 	

45 Bergen 	 1 2 28 14 — — 1 1 2 3	 — 1 3 5

46 Florø 	 — — — — — — — — — —	 —	 — — —

47 A alesund 	 — — 3 — 3 — 1 — 1 —	 —	 — 5 —
48 Molde 	 — -- — — — — — — — —	 —	 — — —
49 Kristiansund 	 1 1 6 2 — — — — — —	 1	 — 1 —

50 Trondhjem 	 3 1 11 5 1 — 3 ————- 4 —

51 Levanger 	 — — — — — — — —	 —	 —	 — —
52 —  —
53

Stenkj ær 	
Namsos 	 — — — — — — 1 —	 —	 —	 1 —

54 Mosjøen 	
55 Bodø 	 2 — 5 — — —

——————- - ——-

— — —	 —	 — —

56 Tromso 	 — — — 1 — 1 — — —	 —	 —	 1 —

57 Hammerfest 	 — — — — — — — — — —	 —	 —	 — —
58 Vardø 	
59 Vadso 	 — — — — — — — —	 —	 —	 — —

Tilsammen 19 10 132 45 14 1 31 4 15 5	 2	 2	 62 12



 

127  

anbragte born ved udgangen af 1903.
erne.

Vpergeraadene
1903  

45	 1	 46	 1	 47	 1	 48	 1	 49	 1	 50	 1	 51	 1	 52	 53	 1	 54 	 55 	 1	 56	 1	 57	 1	 58 

	

I tvangsskole efter lovens S 4	 Hjemstavnsret
Antal born

i forpleining ved
mellem	 mellem	 mellem samlet antal	 aarets udgang	 værgeraa-	 andre kommuner 	 Nr

7 og 11 aar	 11 og 13 aar	 13 og 15 aar	 dets	 ingen

egen kom- hjem-

mune	 land-	 by_	 stavnsret
gutter	 piger	 gutter piger	 gutter piger	 gutter piger	 gutter	 piger	 kommune kommune

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 26	 5	 31	 —	 —	 —	 39
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 _	 —	 _	 —	 —	 —3

—	 _	 —	 _	 _	 —3€
_	 _	 _	 _	 _	 —3

_	 _	 _	 _	 _	 —	 38
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 5	 3	 8	 —	 —	 —	 3,
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 1	 —	 —	 —4€
—	 —	 4	 —	 —	 —	 4	 —	 40	 29	 68	 —	 1	 —41
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 4S
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 1	 — 
—	 —	 1	 —	 1	 —	 2	 —	 6	 —	 5	 —	 —	 144

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 81	 25	 103	 1	 2	 —	 45

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 —	 —	 1	 —	 —4€

8	 1	 9	 _	 _	 —47
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 48

——————-8	 2	 10	 —	 —	 —49

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 27	 13	 36	 1	 350

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —51
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —52
—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 —	 1	 —	 —	 —53

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —54
5	 —	 5	 —	 —	 —55

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 13	 6	 19	 —	 —	 —56

—	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1	 1	 —	 —	 —57
—	 —	 —	 —	 1	 —	 1	 —	 4	 —	 2	 2	 —58

_	 _	 _	 _	 _	 —59

—	 —	 11	 —	 8	 —	 19	 —	 546	 260	 715	 39	 28	 24



  

128  
Værgeraadene

1903 Tabel 2 (forts.). De af værgeraadene
B. Land-   

1	 1	 2	 1	 3	 1	 4	 1	 5	 1	 6	 1	 7	 1	 8	 1	 9	 1	 10	 11 	I 	12

I familie

Nr. Landdistrikter mellem	 mellem mellem
under 7 aar

7 og 11 aar	 11 og 14 aar 14 og 16 aar
over 16 aar samlet antal

1
gutter piger gutter piger	 gutter piger gutter piger gutter	 piger gutter piger

Oversigt.

I. Riget	 .	 .	 .	 . 18 20 34 25 53 20 24 7 10 5 139 77

II. Stifterne.

1 Kristiania 	 3 7 9 10 19 5 7 1 1 2 39 25

2 Hamar .	 .	 .	 • 	 4 --- 7 6 6 3 4 - 1 1 22 10

3 Kristiansand 	 2 4 7 2 12 7 4 2 - - 25 15

4 Bergen 	 1 - 2 1 2 - 1 2 1 1 7 4

5 Trondhjem 	 4 3 3 5 10 1 5 - 4 - 26 9

6 Tromso 	 4 6 6 1 4 4 3 2 3 1 20 14

Tilsammen 18 20 34 .25 53 20 24 7 10 5 139 77
..--..

III.	 Amterne.

1 Smaalenene 	 1 4 3 4 8 1 3 - - - 15 9
2 Akershus 	 1 1 2 2 6 1 3 1 - 1 12 6
3 Buskerud 	 1 2 4 4 5 3 1 - 1 1 12 10
4 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . --- - - - - - - - - - - -

5 Hedemarken 	 2 - 3 2 1 1 - - 1 1 7 4
6 Kristians	 .	 .	 .	 .	 . 2 - 4 4 5 2 4 - - - 15 6

7 Bratsberg 	 - 2 4 1 5 1 1 - - - 10 4
8 Nedenes  	 . 1 - 2 1 2 - - 1 - - 5 2
9 .	 .	 .Lister og Mandal. - - - - - - - - - - - -

10 Stavanger	 .	 .....	 . 1 2 1 5 6 3 1 - - 10 9

11 Sondre Bergenhus .	 .	 .	 . - - 1 - - - 1 1 - 1 2 2
12 Nordre Bergenhus . 	 .	 .	 . 1 - 1 1 2 - - 1 1 - 5 2

Sondmore fogderi 	 — — — — 1 — 1 — — — 2 -

13 Romsdal 	 - - - - 1 - 3 - - - 4 —

Romsdal og Nordmøre fogderier . — — — — — — 2 — — — 2 -
14 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . 4 2 3 3 5 1 2 - 2 - 16 6
15 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . - 1 - 2 4 - - - 2 - 6 3

16 Nordland	 .	 .....	 . 1 3 1 1 1 3 2 1 - 1 5 9
17 Tromso 	 3 3 5 - 3 - 1 1 3 - 1_5 4
18 Finmarken 1 - - - - - 1

Tilsammen 18 20 34 25 53 20 24 7 10 5 139 77

I byerne	 og	 landdistrik-
terne tilsammen	 .	 .	 . 53 56 111	 73 172 71 84 41 18 19 438 260



  

1291'    

anbragte born ved udgangen af 1903.
distrikterne. 

Arcergeraadene
1903     

13	 1	 14	 1	 15	 16	 1	 17	 1	 18 -	 1	 19	 1	 20	 1	 21-	 22	 1	 23	 24 25	 1	 26	 27	 1	 28	 1	 29	 1	 30

I barnehjem I mildere skolehjem

under 7 aar
mellem mellem mellem

over 16 aar samlet antal
mellem mellem mellem Nr

7 og 11 aar 11 og 14 aar 14 og 16 aar 7 og 11 aar 11 og 13 aar 14 og 16 aar

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger

— 1 3 — — 1 1 — —— 4 2 6 2 15 2 25 1

— — 3 ——————- 3 — 3 1 5 — 9 —]
— — — — ———————— 1 3 1 4 —i
— 1 — — — — 1 ——— 1 1 —— 4 1 5 —:.:
— — — — ——————— 2 — 1 — 1 — 9

— — — — — — — — — — — — 1 — 2 — 3 —r.
— — — 1 ————— 1 ———— 3 1 €

— 1 3 — 1 ——— 4 2 6 2 15 2 25 1

1
, I

_ _ __, _ _ ———————
I 1 — 2 — 6 —1

— — 3 — — ————— 3 — 2 — 2 — 2 —
— — — ———— ——— 1 i— 1 —iel

— _ _ — _ ————————— i ' — 3 —
— — — — — -—————— 1 2	 1 1 —6

— 1 — — — —————— 1 —— 2	 — 1 — 7
— _ _ — _ ————————— 2	 — 3 —

_ — — — — — 1 ———

—

1 ———— 1 1 —10

—————————————— — 1 — 11
— _ _ _ _ ——————— 2 — 1	 ——— 12

- — — — — ————————— 1	 — 1 —13
- — — — 1 —
- — — — — ——————— 1 ——— 1 —14
- — — — ————————— 1	 — 1 —15

— — — — — ——————————— 1 1 16
._ _ — _ — 1 ————— 1 ———— 1 —17
_ — _ _ _ ——————————— 1 —18

— i 3 — — i i ——— 4 2 6 2 15	 2 25 1

7	 16 6' 3 2 2 17 1 6 —38	22 11 3 68	 14 80 23

17



 

130  
Værgeraaclene

1903
.,M111•11■,■.1■1., Tabel 2 (slutn. ). De af værgeraadene

B. Land-

31	 1	 32	 33	 1	 34 35	 1	 36	 1	 37	 1	 38	 1 39 1	 40	 1	 41	 1 42	 1	 43	 1	 44

I mildere skolehjem I strengere skolehjem

Nr. Landdistrikter mellem mellem	
mellem mellem

samlet
over 16 aar samlet antal

12 og 14 aar
16 og 18

14 og 16 aar
18 og 21

antal
aar aar

gutter piger gutter piger gutter piger gutter piger	 gteirt- gPeir- gteurt- gPei-i, gutter piger

—

Oversigt.

I.	 Riget	 .	 .	 .	 . 4 —50 5 8 —10 2 8 1	 — —	 26 3

//.	 Stifterne.

1 Kristiania 	 2 — 19 1 3 —	 6 1 1 —	 — —	 10 1
2 Hamar 	 — — 72 2 —	 1 — 2	 —	 — —	 5 —
3 Kristiansand 	 1 — 10 1 1 —	 1 —  —	 — —	 6 —
4 Bergen	 .	 .	 . 	 — — 4 — 1 —	 1 — — ———

—   2 —
5 Trondhjem 	 — — 6 — — —	 1 — —	 —	 — —	 1 —
6 Tromso 	 1 — 4 1 1 —	 — 1 1	 1	 — — 2 2

Tilsammen 4 — 50 5 8 —	 10 2 8	 1	 — — 26

///.	 Amterne.

1 Smaalenene 	 1 — 10 — 1 ——————- 1 —
2 Akershus 	 1 — 7 -— 1 1 ———— 1 1
3 Buskerud 	 — — 2 1 2 —	 3 — 1	 —	 — — 6 —
4 Jarlsberg og Larvik .	 .	 . -- 2 — —	 —	 — — 2 —

5 Hedemarken 	 — — 4 — 1 —	 —
— —-2 	 — — 3 —

6 Kristians 	 — — 3 2 1 —	 1 — —	 —	 — — 2 —

7 Bratsberg 	 1 — 4 — 1  3 —
8 Nedenes 	 — — 5 — — ————	 — —

 2	
———1	 —	 — — 1 —

9 Lister og Mandal .	 .	 .	 . —————————————-
10 Stavanger 	 —— 1 1 —— 1 — 1	 ——— 2 —

11 Sondre Bergenhus .	 .	 .	 . — — 1 — 1 —	 1 —————-2 —
12 Nordre Bergenhus . 	 .	 .	 . — — 3 — — —	 — — —	 —	 — — — —

Søndmøre fogderi •	 .	 .	 .	 . — — — — —	 — — —	 — — — —

13 Romsdal 	
Romsdal og Nordmøre fogderier 	 — — 2 — — —	 — — —	 —	 — —

14 Sondre Trondhjem	 .	 .	 . — — 2 — — —	 1 — —	 —	 — — 1 —
15 Nordre Trondhjem	 .	 .	 . — — 2 — — —	 — — —	 —	 — — — —

16 Nordland 	 —— 1 1 1 —— 1 —	 1	 —— 1 2
17 Tromso 	 1 — 2 — — —	 — — —	 —	 — — — —
18 Finmarken 	 — — 1

Tilsammen 4 — 50 5 8 — 10 2 8	 1 — 26 3

I	 byerne og	 landdistrik-
terne tilsammen	 .	 .	 . 23 10 182 50 22 1 41 6	 23	 6	2 2	 88 15



 

131       
Værgeraadene

1903anbragte born ved udgangen af 1903.
distrikterne.     

45	 1	 46	 1	 47	 1	 48	 1	 49	 1	 50	 1	 51	 52 53	 1	 54 55	 1	 56	 1	 57	 1	 58

I tvangsskole efter lovens § 4 Hjemstavnsret
Antal born

i forpleining ved
mellem mellem mellem Nr

7 og

gutter

11	 aar

piger

11 • og

gutter,

13 aar

piger

13 og 14 aar
samlet antal aarets udgang værgeraa-

dets

egen kom-

mune

andre kommuner
ingen

hjem-

stavnsretland-
kommune

by_
kommunegutter piger gutter piger gutter piger

i

— ——————— -1 219 87 288 10 7 1

— — — — — — — 71 27 86 6 5 1 1
— — — — — — — —	 34 12 44 2 — —
— — — — — — — —	 42 17 56 1 2 —
- - - - - - - - - - - - - 	 13 4 17 — — 9

— —————— — 	 33 9 41 1 — F
— — — — — — — —	 26 18 44 — — — (

— — — — — — —	 219 87 288 10 7 1

— — — — — — — —	 26 9 30 1 3 1 1
-- — — — — —	 23 7 29 — 1 —
— — — — — — — —	 20 11 25 5 1 — :_...
— — — — — — — —	 2 — 2 — — — 9

— — — — — — — —	 14 4 18 — — —
— — — — — — — —	 20 8 26 2 — —	 C

— — — — — — — —	 17 5 21 1 —	 7
— — — — — — — —	 11 2 13 — — —
— — — — — — — —	 — — _ — —
— — — — — —	 14 10 22 1 1 —	 1C

— — — — — — —	 5 2 7 — —11
— — — — — — —	 8 2 10 — — —	 19
— — — — — — — —	 2 — 2 — — —

— — — — — — — —	 6 — 6 — — —13
— — — — — — — —	 4 — 4 — —
— — — — — — — —	 19 6 24 1 — —14
— — — — — — — —	 8 3 11 — — —15

— — — — — — — —	 7 12 19 — — —16
— — — — — — —	 17 5 22 — — —17
— — — — — — — —	 2 1 3 — — —18

— — — — — — —	 219 87 288 10 7 1

— 11 — 8 — 19 765 347	 1 003 1	 49	 35	 25



132
Skolehjem
1901-1903

Tabel 3. Skolehjem for forsømte

■1r.

1	 I	 2 3	 1	 4 5 

Optaget

i

budgetaaret

Skolehjem

Antal born ved budgetaarets

begyndelse
Deraf var

Gutter Piger fra byer	 fra landet

Oversigt.

I.	 Samtlige skolehjem . 294 21 233 82 187

1 Skolehjem for gutter .	 . 294 — 216 78 148

2 Skolehjem for piger	 .	 . 21 17 4 39

Tilsammen 294 21 233 82 187

II.	 De enkelte skolehjem 	

1 Basta 	 57 28 29 49
2 Falstad 	 54 — 36 18 14
3 Toftes gave 	 148 117 31 61
4 Ulfsnescren 	 35 35 24

5 Sletner 	 5 5 — 6
6 Vegger 	 10 8 2 29
7 Kvithammer 	 6 4 2 14

Tilsammen 294 21 233 82 187

Skolehjem for forsømte

Oversigt.

I.	 Samtlige skolehjem . 345 57 279 123 136

1 Skolehjem for gutter .	 . 345 — 235 110 108

2 Skolehjem for piger	 .	 . 57 44 13 28

Tilsammen 345 57 279 123 136

II.	 De enkelte skolehjem 	

1 Bastø 	 98 — 72 26 36
2 Falstad 	 53 — 26 27 19
3 Toftes gave 	 150 — 98 52 39
4 Ulfsnesoen 	 44 — 39 5 14

5 Sletner 	 9 4 5 10
6 Skedsmo	 .	 ..... 	 29 24 5 14
7 Kvithammer 	 19 16 3 4

Tilsammen 345 57 279 123 136

*) De i henhold til lov om forsømte børns behandling af 6te juni 1896 oprettede skolehjem begyndte sin virk-
over skolehjemmene er derfor for første gang meddelt for budgetaaret 1901-1902.
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Skolehjem
1901-1903

born i budgetaaret 1901-1902*).

6 7 8 9 10 11 

Antal lærere

(lærerinder)

12

Deraf lærere

(lærerinder)

i haandgjernings-

og
praktiske fag

Nr.
Udgaaet

i

budgetaaret

Gjennem-

snitligt	 antal

børn

Af de udgaaede

born var i budget-

aaret overført

fra mildere til

strengere skole-

hjem.

Af de udgaaede

børn var i

budgetaaret ud-
skrevet paa

prove

Antal børn, som

er udskrevet paa

prove, og som

endnu staar under
skolehjemmets

tilsyn

100 377 28 13 6 31 12

98 332 27 13 6 23 9 1

2 45 1 — — 8 3 2

100 377 28 13 6 31 12

9 89 7 6 6 7 3 1
15 56 — — 5 2 2
59 148 18 7 7 3 3
15 39 2 — 4 1 4

1 10 — — 4 2 5
— 20 — 2 — 6
1 15 1 — 2 1 7

100 377	 28 13 6 31 12

born i budgetaaret 1902-1903.

127 406 7 51 44 34 15

121 344 7 48 43 24 10 1

6 62 3 1 10 5 2

1 27 406 7 51 44 34 15

42 98 3 40 40 7 3 1
23 54 2 5 2 2
39 149 2 5 7 3 3
17 43 3 3 5 2 4

13 — — 4 2 5
4 30 3 1 4 2 6
2 19 2 1 7

127 406 7 51 44 34 15

somhed i september 1900 og var saaledes i budgetterminen 1900-1901 kun omtrent et halvt aar igang. Statistiske opgaver
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Skolehjem
1901-1903

Tabel 3 forts.	 Skolehjem for forsømte

Nr.

13	 1	 14	 15	 16	 17

Skolehjem

Indtægter

Tilskud Kommune-
Indtægter

Andre
af gaards- Tilsammen

af staten bidrag
driften

indtægter

Oversigt. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

I.	 Samtlige skolehjem . 166 452 49 511 44 409 21 118 281 430

1 Skolehjem for gutter .	 . 136 075 43 466 44 409 21 051 244 991

2 Skolehjem for piger	 .	 . 30 382 6 045 12 36 439

.	 Tilsammen 16645g 49 511 44 409 21 063 281 430

II.	 De enkelte skolehjem 	

1 Basto 	 61 194 10 412 7 954 336 79 896
2 Falstad	 .	 .	 .	 .	 .	 . 	 28 370 9 412 6 983 58 44 823
3 Toftes gave 	 32 	 208 19 112 26 995 2 432 80 747
4 Ulfsnesoen	 .	 .	 .	 . 	 14 303 4 530 2 477 18 215 39 525

5 Sletner 	 11 210 1 165 12 375
6 Vegger 	 10 888 2 939 12 13 839
7 Kvithammer .	 .	 .	 .	 .	 . 8 284 1 941 10 225

Tilsammen 166 452 49 511 44 409 21 063 281 430

Skolehjem for forsømte

Oversigt.

I.	 Samtlige skolehjem . 191 141 58 836 50 546	 9 575 310 098

1 Skolehjem for gutter .	 . 157 170 49 757 50 546 9 395 266 868

Skolehjem for piger	 .	 . 33 971 9 079 — 180 43 230

Tilsammen 191 141 58 836 50 546 9 575 310 098

II.	 De enkelte skolehjem 	

1 Basto 	 88 250 14 864 15 166 586 118 866
2 Falstad 	 26 129 8 657 7 158 2 645 44 589
3 Toftes gave 	 28 108 20 647 25 533 4 841 79 129
4 Ulfsnesoen 	 14 683 5 589 2 689 1 323 24 284

5 Sletner 	 11 588 1 900 13 488
6 Skedsmo 	 13 452 4 747 180 18 379
7 Kvithammer 	 8 931 2 432 11 363

Tilsammen 191 141 58 836 50 546 9 575 310 098
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Skolehjem
1901-1903

born i budgetaaret 1901--1902.

18	 19	 20	 21	 22	 23

Udgifter

Lønninger

Udgifter

ved

gaardsdriften

Nybygning og andre

extraordinære

værdiforøgelser

Elevernes

udskrivning og

anbringelse

Andre udgifter Tilsammen

‚Nr

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

57 911 23 589 52 165 450 140 011 274 126

48 522 23 589 51 114 450 114 390 338 065 1

9 389 1 051 36 061 36 061 2

57 911 23 589 52 165 450 140 011 274 126

20 217 3 195 17 651 450 41 502 83 015 1
7 673 6 199 2 756 23 636 40 264 2

14 403 13 212 12 875 33 546 74 036 3
6 229 983 17 832 15 706 40 750 4

4 589 — 7 940 12 529 5
2 400 1 051 9 856 13 307 6
2 400 — 7 825 10 225 7

57 911 23 589 52 165 450 140 011 274 126

born i budgetaaret 1902-1903.

64

53

10

075

213

862

32

32

295

295

65

65

561

561

3

3

462

262

200

151

119

32

416

248

168

316

273

43

809

579

230

1

2

64 075 32 295 65 561 3 462 151 416 316 809

21 329 9 435 40 188 2 100 45 814 118 866 1
8 655 7 206 1 650 1 162 25 916 44 589 2

14 689 14 802 22 923 33 462 85 840 3
8 540 852 800 14 092 24 284 4

4 700 — 8 788 13 488 5
3 712 200 14 467 18 379 6
2 450 8 913 11 363 7

64 075 32 295 65 561 3 462 151 416 316 809
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Skolehjem
1903-1904

Tabel 3 (forts.). Skolehjem for forsømte

1	 2	 3.	 4 5

Antal born ved budgetaarets
Deraf var

begyndelse Optaget

budgetaaret

Gutter Piger	 fra byer	 fra landet

326 79 279 126 161

326 216 110 130

79 63 16 31

326 79 279 126 161

92 66 26 55
49 28 21 22

144 86 58 41
41 36 5 12

19 14 5 11
39 30 9 13
21 19 2 7

326 79 279 126 161

SkolehjemNr.

Oversigt.

I. Samtlige skolehjem .

Skolehjem for gutter .

Skolehjem for piger .

Tilsammen

II. De enkelte skolehjem 	

Bastø 	
Falstad 	
Toftes gave 	
Ulfsnesoen 	

Sletner 	
Skedsmo 	
Kvithammer 	

Tilsammen

1

2

2
3
4

5
6
7
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Skolehjem
1903-1904

born i budgetaaret 1903-1904.

6 7 8 9 10 11 12

Nr.
Udgaaet

budgetaaret

Gjennem-

snitligt	 antal

born

Af de udgaaede
born var i budget-

aaret overfort
fra mildere til

strengere skole-
hjem.

Af de udgaaede
børn var i

budgetaaret ud-
skrevet paa

prove

Antal børn, som

er udskrevet paa
prove, og som

endnu staar under
skolehjemmets

tilsyn

Antal lærere

(lærerinder)

Deraf lærere

(lærerinder)

i haandgjernings-
og

praktiske fag

144 408 8 74 57 39 19

122 322 5 56 49 25 11	 1

22 86 3 18 8 14 82

144 408 8 74 57 39 19

55 90 3 48 44 7 31
17 51 1 1 1 5 22
35 142 6 8 43
15 39 1 4 5 24

3 23 3 3 5 35
12 40 2 11 3 5 36

7 23 4 2 4 27

144 408 8 74 57 39 19

18
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Skolehjem
1903-1904

Tabel 3 (slutn.). Skolehjem for forsømte

13	 14	 15	 16	 17 

Indtægter

Nr. Skolehjem

Tilskud

af staten

Kommune-

bidrag

Indtægter

af gaards-

driften

Andre

indtægter
Tilsammen

Oversigt.

I. Samtlige skolehjem .

Skolehjem for gutter .

Skolehjem for piger .

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

205 372	 59 077	 21 289	 4 054	 289 792

166 531	 46 669	 21 289	 4 054	 238 543

38 841	 12 408	 51 249

1

2

Tilsammen 205 372	 59 077	 21 289	 4 054	 289 792

	II. De enkelte skolehjem 	

Basto 	
Falstad 	
Toftes gave 	
Ulf snesoen 	

Sletner 	
Skedsmo 	
Kvithammer 	

91 521	 13 036
26 688	 7 398
32 691	 20 930
15 631	 5 305

11 616	 3 550
15 963	 5 759
11 262	 3 089

2
3
4

5
6
7

Tilsammen	 205 372	 59 077 21 289

12 432
2 290
4 008
2 559

4 054

710

3 114
230

117 699
36 376
60 743
23 725

15 166
21 732
14 351

289 792
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Skolehjem
1903-1904

born i budgetaaret 1903--1904.

18
	

19
	

20
	

21
	

22
	

23

Udgifter

Nr

Udgifter Nybygning og andre Elevernes

Lønninger ved

gaardsdriften

extraordinære

værdiforøgelser

udskrivning og

anbringelse

Andre udgifter Tilsammen

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

68 221 7 811 50 826 3 653 159 281 289792

55 121 7 811 49 451 3 653 122 507 238 543 1

13 100 1 375 36 774 51 249 2

68 221 7 811 50 826 3 653 159 281 289 792

22 783 6 953 41 808 2 607 43 548 117 699 1
8 764 — 1 046 26 566 36 376 2

15 091 6 843 38 809 60 743 3
8 483 858 800 13 584 23 725 4

4 900 10 266 15 166 5
4 500 — 775 16 457 21 732 6
3 700 600 10 051 14 351 7

68 221 7 811 50 826 3 653 159 281 289 792



20 86 11 74 32 31 138 119

20 42 2 46 16 16 105 120

15 24 7 22 17 13 180 I 182

10 10 7 118

28 28 10 135

55 190 20 180 65 77

1 Kristiania 	

2 Bergen 	

3 Stavanger 	

4 Trondhjem

5 Smaalensbyernes .

Tilsammen

140
Tvangsskoler
1900-1904

Tabel 4. Tvangsskoler

Nr.

1	 1	 2 3 4 5 6 7 8	 1	 9

Tvangsskoler

Antal elever
ved skoleaarets

begyndelse. Optaget
i

skole-

aaret

Deraf
indsat

for 2den
gang

Udgaaet
i

skole-

aaret

Antal
elever

ved

skole-

aarets
slutning

Gjen-
nemsnit-

ligt
antal

elever i
sko l e _
aaret

Giennemsnitligt
ophold

i tvangsskolen

Gutter Piger

efter
iste

gangs
indsæt-

telse

efter
2den
gangs

indsæt-
telse

1

2

3

Kristiania 	

Bergen 	

Stavanger .....	 . 	

17

—

9

—

—

—

86

46

99

161

17

2

—

70

28

19

33

I	 18

10

26,5

13

17,5

57

Dage

115

100

104

Dage

73

90

Tilsammen 26 — 19 117 61 —

Tvangsskoler

1 Kristiania 	 33 — 76 19 89 20 31 120 86

2 Bergen 	 18 — 49 3 47 20 17 150 180

3 Stavanger 	 10 — 35 3 30 15 14 160 182

Tilsammen 61 — 160 25 166 55 62

Tvangsskoler

Tvangsskoler

1 Kristiania 	 32 — 64 4 96 — 33 144 95

2 Bergen 	 16 — 43 5 39 20 18 120 150

3 Stavanger 	 17 — 28 6 26 19 14 182 182

4 Trondhjem 	 — 18 3 18 — 7,5 148 49

5 Smaalensbyernes .	 .	 .	 . — 17 2 9 8 6 150 150

Tilsammen 65 — 170 20 188 47 78,5 — —



3 1 15 268 485 2 723 5 633 24 109 9

2 1 7 645 1 990 9 635 4

4 2 6 000 690 1 398 1 962 10 050 3

2 1 5 547 70 710 173 6 500 2

2 1 4 055 3 087 441 12 7 595 3

13 6 38 515 4 332 7 262 7 780 57 889 23

6 465 8 151 24 109

2 971 2 067 9 635 2

3 552 2 833 10 050 3

1 897 1 776 6 500 4

1 320 2 975 7 595 5

16 205 17 802 57 889

493

597

665

827

300

882 

141 

i skoleaaret 1900-1901. 

T v angsskoler
1900-1904

••••■■■, ,dommiammos,

10 11 12	 I	 13	 1	 14	 1	 15	 16 17	 18	 1	 19	 1	 20

Nr.
Antal
lærere

(lærer_

inder*))

Deraf
lærere
(lærer-
inder)

i haand-
gj er-

ogninpgrasi_

tiske
fag

In dtægter Udgifter

T_ielnskVniaf

dmune, som
har oprettet

skolen

Bidrag
af andre
kommu-
ner for
elevers
ophold

Lov-
bestemt

stats-
bidrag

Andre
ind-

tægter
Tilsammen Lønninger

Bespis-
ning

Andre
udgifter

Tilsammen

3

2

4

1

1

2

Kr.

19 618

7 125

3 750

Kr.

—

—

164

Kr.

2 519

1 362

906

Kr.

381

—

542

Kr.

22 518

8 487

5 362

Kr.

8 456

3 930

1 630

Kr.

4 165

2 368

1 955

Kr.

9 897

2 189

1 777

Kr.

22 518

8 487

5 362

1

2

3

9 4 30 493 164 4 787 923 36 367 14 016 8 488 i3863 36 367

i skoleaaret 1901-1902.

3 18 013 2 549 2 349 22 911 8 635 4 909 9 367 22 911

2 8 130 1 938 10 068 4 100 3 122 2 846 10 068 2

4 2 7 000 914 1 211 2 875 12 000 3 222 3 479 5 299 12 000 3

9 4 33 143 914 5 698 5 224 44 979 15 957 11 510 17 512 44 979

I skoleaaret 1902-1903.

3

2

1

1

17

7

058

589

420

—

2

1

362

726

3 992

—

23 832

9 315

9

4

508

371

5

2

860

801

8

2

464

143

23

9

832

315

1

2

4 2 7 000 187 1 303 i699 i0189 3 179 3 697 33i3 10 189 3

2 1 2 807 — 308 267 3 382 1 533 953 896 3 382 4

2 1 3 755 3 426 886 — 8 067 3 465 1 935 2 667 8 067 5

13 6 38 209 4 033 6 585 5 958 54 785 22 056 15 246 17 483 54 785

skoleaaret 1903-1904.

.} Bestyrer (bestyrerinde) iberegnet.



Det statistiske Centralbureau liar derhos bl. a. udgivet følgende Værker:

Statistique internationale: Navigation maritime. I, Il, III, IV. Christiania 1876, 1881,
1887, 1 882.

International Skibsfartsstatistik  : Tabeller vedkommende Handelsflaaderne i Aarene
1850-1886. Kristiania 1887.
Tabeller vedkommende Skibsfartsbevægelsen 1872-1894 og Handelsflaaderne
1886-1896. Kristiania 1897.

Statistisk Aarbog for Kongeriget Norge. Senest udkommet: Seksogtyvende Aargang, 1906.
Kristiania 1906. (Annuaire statistique de la Norvège.)

Meddelelser fra Det statistiske Centralbureau. Senest udkommet : Treogtyvende Bind, 1905.
Kristiania 1906. (Journal du Bureau eentral de Statistique.)

Oversigt over Kongeriget Norges civile, geistlige og judicielle Inddeling. Afsluttet 16
Juni 1902. Kristiania 1902. Med 4 Tillæg.

Fortegnelse over Norges officielle Statistik M. v. 1828-30 Juni 1889. Kristiania 1889.
Med 6 Tillæg, omfattende Tiden fra 1 Juli 1889 til 31 December 1905.

Katalog over Det statistiske Centralbureaus Bibliothek. I. 1 Juli 1890. Kristiania 1906.

Angaaende audre statistiske Værker benvises til ovennævnte Fortegnelser.

Samtlige Værker er at erholde tilkjøbs hos H. Aschehoug t Co,, Kristiania,
29 December 1906.
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